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KATALOG ARCHIWUM 1 PAMIĄTEK

MARII I IGNACEGO MOŚCICKICH

NA JASNEJ GÓRZE

W dniu 2 października 1946 r. zmar! w wieku 79 lat w Versoix

w Szwajcarii ostatni prezydent II Rzeczypospolitej Ignacy Mościcki, Zo-

stawił następujący testament: „Ostatnia moja wola. Wszystko, co posia-

dam pozostawiam na wyłączną własność małżonce mojej Marii.

Versoix 19 czerwca 1945 r. Ignacy Mościcki.

PS. Trumna moja ma być bezpośrednio zakopana w ziemi. Murowanego

grobu stanowczo sobie nie życzę. Również nie życzę sobie żadnych po-

mników. LM,"

Maria Mościcka została spadkobierczynią spuścizny po swoim mężu.

Po jego śmierci, przez trzydzieści trzy lata z wielkim pietyzmem prze-

chowywała i opiekowała się ocalałymi z zawieruchy wojennej pamiąt-

kami.

Maria z Hubal-Dobrzańskich Ignacowa Mościcka umarła 23 listopada

1979 r. w Genewie, mając 83 lata. Pośrednikiem między wykonawczy-

nią jej ostatniej woli i wieloletnią przyjaciółką, p. Renée Bordier, a ge-

nerałem paulinów, o. dr Józefem Płatkiem, był dr Bolesław Nawrocki. Ar-

chiwum historyczne Ignacego i Marii Mościckich zostało przekazane na

Jasną Górę w 1981 r. Warto tu przytoczyć fragment listu R. Bordier do

ojca generała J. Płatka z dnia 19 listopada 1980 r., w którym pisała

m.in.: „Zmarła pani prezydentowa zawsze podkreślała swój wielki kult

do Matki Boskiej z Jasnej Góry w Częstochowie i myślę, że byłaby szczę-

śliwa gdyby zobaczyła te cenne pamiątki narodowe w Polsce, w pew-

nym miejscu, uważane jako dar wotywny dla Matki Boskiej Jasnogór-

skiej. Z wyjątkiem jedynie barometru, który prosiłaby troskliwie prze-

chowywać do (...) przekazania go do Pałacu Łazienkowskiego, do którego

przynależy. Tenże barometr (...) został omyłkowo zapakowany w 1939 r.

do bagaży Pana Prezydenta i p. M. Mościcka prosiła mnie specjalni

aby uczynić wszystko, ażeby został on zwrócony prawowitemu właści-

cielowi, skoro okoliczności na to pozwolą (...)".

Archiwum Ignacego i Marii Mościckich przekazane OO. Paulinom,

zostało podzielone przez nas na dziewięć następujących działów:

Dział I -- Ignacy Mościcki - sygn. 4001-4046

Dział II -- Rodzina Ignacego Mościckiego - sygn. 4047-4054
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Dział III - Maria Mościcka - sygn. 4055-4082
Dział IV - Rodzina Marii Mościckiej - sygn. 4083-4084
Dział V -- Różne osoby - sygn. 4085-4090
Dział VI - Różne sprawy - sygn. 4091-4097
Dział VII - Odznaczenia Marii i Ignacego Mościckich, oprac., W. Bigo-

szewska
Dział VIII- Przedmioty Marii i Ignacego Mościekich, oprac. Z. Ro-

zanow

Dział IX - Księgozbiór (pominięto w wykazie)

Indeks

W dziale pierwszym znajdują się różnorodne dokumenty, korespon-
dencja, pamiętniki, notatki, wypowiedzi, materiały naukowe, fotografie,
wycinki prasowe z lat 1897-1968.

Najwcześniejszy dokument związany z osobą I, Mościckiego pocho-
dzi z 1897 r. Jest to tzw. „Tabula Scholarum" z Uniwersytetu we Fry-
burgu. Ostatni dokument to kartka papieru, na której drżącym pismem
słabnącej ręki powtarzają się próby podpisu czynione przez Mościckiego.
W dziale tym znajduje się też z 1906 r. dyplom związany z uzyskaniem
Medalu Złotego za Współpracę z Societć Gónórale des Condensateurs
Electriques, Livret d'Identitité nr 2267 z 1907 r., zaświadczenie profe-
sorskie wystawione we Lwowie w 1921 r., oraz różne dyplomy, pasz-

porty, m. in. wydany w 1939 r. w Rumunii.

Zachowały się też m.in. dokumenty polityczne, jak członków Rządu

RP z lat: 1923-1928. Dziennik Rozkazów z lat 1928 i 1937, papiery do-

tyczące organizacji Kancelarii Cywilnej z lat 1928-1939, listy członków

Rządu, tekst Orędzia Prezydenta do Narodu z 1939 r., broszury zawie-

rające teksty Konstytucji Rzeczypospolitej z 1791 i 1935 r. Są też arty-

kuły dotyczące polskiej polityki wewnętrznej i zagranicznej, orędzia,

noty, deklaracje, telegramy członków Rządu RP. Z lat 1925-1940 po-

chodzą notatki pisane przez wiceministra komunikacji Aleksandra Bob-

kowskiego, męża córki Prezydenta, Heleny, p.v. Zwisłockiej. Dotyczą one

prac i różnych zmian w Rządzie, przemówień jego członków i prezyden-

ta, podróży prezydenckich po kraju, posiedzeń Sejmu oraz Senatu i in-

nych. Są wśród nich także deklaracje OZON-u oraz pamiętniki Ignacego

Mościckiego pisane własnoręcznie, a także dyktowane zięciowi, A. Bob-

kowskiemu. Mościcki pisze w nich, m.in. o swoim dzieciństwie, domu

rodzinnym, studiach, spotkaniu i przyjaźni z Józefem Piłsudskim, o pra-

cy naukowej, o swojej prezydenturze. Pamiętnik kończy się na sierpniu

1932 roku. Nie brak też notatek i prac naukowych, książek i artyku-

łów z których Mościcki korzystał. Są również książki jemu dedykowane

przez autorów tak krajowych, jak i zagranicznych. Są one dowodem

uznania i szacunku, wykazują, że był wielkim, światowej sławy nau-

kowcem.

Zachowało się niewiele korespondencji Mościckiego, m.in. różne listy

z lat 1939-1940 jego ministrów Józefa Becka, Eugeniusza Kwiatkow-

skiego, Mariana Zyndram-Kościałkowskiego, premiera Felicjana Sławoj-

-Składkowskiego. Dotyczą one m. in. powodów klęski wrześniowej, trud-

nej sytuacji w Rumunii, a także stosunków między nowym rządem gen.

Władysława Sikorskiego a rządem Polski istniejącym do 1939 r. Wiele

listów pisanych do „Dziadzia" pochodzi od wnuka prezydenta, Józefa
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Zwisłockiego-Mościckiego. Ich tematyka obraca się wokół zagadnień nau-

kowych, zwłaszcza z zakresu fizyki i chemii, Zawierają również spra-

wozdania z osiągnięć naukowych Zwisłockiego, znanego potem uczonego

i odkrywczego badacza w Ameryce, wielokrotnie uczestniczącego w roz-

maitych kongresach odbywanych w Polsce.

Cennym materiałem biograficznym są wycinki z prasy polskiej i za-

granicznej oraz fotografie z lat 1924-1946, dokumentujące oficjalną

działalność a także prywatne życie prezydenta, m.in. jego podróże do

Białowieży, na Śląsk, do Gdyni, Spały, Częstochowy i Zakopanego,

a także podróże reprezentacyjne, rauty i bale na Zamku Królewskim

w Warszawie. Są też fotografie rodzinne, przedstawiające Prezydenta

z jego pierwszą żoną Michaliną, ze zmarłym w 1927 r. synem Francisz-

kiem, z córką Heleną, synami Michałem i Józefem, z zięciem, synowymi

Heleną i Zofią, z wnukiem. Są również fotografie z pobytu w Szwajca-

rii. Jest wśród nich ostatnia prawdopodobnie fotografia, na której widać

zmienioną cierpieniem twarz. Cennym uzupełnieniem materiałów biogra-

ficznych prezydenta są jego życiorysy, a także wspomnienia powojenne

jego adiutantów, szefa kancelarii cywilnej, lekarzy: Jana Głogowskiego,

Zygmunta Gużewskiego, Leopolda Jokiela i in.

Ciekawą pozycją jest raptularz spisywany przez Józefa Hartmana

a potem przez Aleksandra Bobkowskiego. Zawiera on wiadomości z na-

słuchu radiowego, głównie angielskiego i francuskiego w okresie pobytu

w Rumunii.

Pozycją niezwykłą jest dziennik-notatnik, prowadzony przez najbliż-

szego adiutanta prezydenta, majora Józefa Hartmana, człowieka o nie-

poszlakowanej prawości, uczciwości i rycerskości, Notatki sporządzał

Hartman codziennie, krótko, lakonicznie. Rozpoczął je w dniu 28 sierpnia

1939 r. Wspomina pobyt prezydenta w Spale w momencie wybuchu

wojny, odnotowuje dalsze miejsca jego pobytu, spotkania z rządem, opi-

suje przejazd przez bombardowaną Polskę, pobyt w Ołyce u księcia

J. Radziwiłła, przekroczenie granicy polsko-rumuńskiej, pobyt w Ru-

munii, przyjazd do Szwajcarii. Ostatni zapis pochodzi z dnia

8 stycznia 1940 r. Brzmi następująco: „7! odjazd do Wojska Polskiego

we Francji. W dniu 19.1. byłoby 6 lat służby przy Panu Prezydencie.

Niech Bóg da Polsce, Panu Prezydentowi i Pani Prezydentowej zdrowie

i szczęście. Hartman". :

Z okresu szwajcarskiego bardzo wymowne są jeszcze m.in. dwie pa-

miętki. Jedna - to dokument, który otrzymał Ignacy Mościcki niedługo

po przyjeździe, oraz zachowany pugilares. Dokument ten brzmi: „Ge-

neve, le 2551940. Monsieur le Président de la République Polonaise.

Par Ordre de Ministére Public Fédéral Monsieur le Président, ainsi que

sa famille est considéré comme jouissant des memes droits qu'un autre

citoyen suisse. Par consequant ne jouir pas de droit d'immunité diplo-

matique. L. Ejran, inspecteur".* W pugilaresie, który nosił Mościcki stale

przy sobie, znajdowały się, oprócz fotografii jego i żony Marii, zdjęcia

* Genewa 24.V.1940. Pan Prezydent Rzezypospolitej Polskiej. Na podstawie roz-
porządzenia Ministerstwa Publicznego Federalnego, Pan Prezydent, jak również
Pobywatel
szwajcarski. W konsekwencji, nie ma prawa do używania immunitetu dyplomatycz-
nego. L. Ejran, inspektor.
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z Zamku Królewskiego w Warszawie, opłatek bożonarodzeniowy i repro-

dukcja wizerunku Matki Boskiej Ostrobramskiej.

Spośród kilkuset telegramów i listów kondolencyjnych nadesłanych

po śmierci prezydenta na ręce wdowy, były m.in.: od Tomasza Arci-

szewskiego, 'Association des Anciens Soldats du Maréchal Piłsudski, Ta-

deusza Bora-Komorowskiego, Tadeusza Brzezińskiego, Bratniej Pomocy

Studentów Polskich we Fryburgu, Drugiej Dywizji Strzelców Pieszych

w Szwajcarii, Józefa Hartmana, Komitetu Narodowego Amerykanów

Polskiego Pochodzenia z Nowego Yorku, Komitetu Polskiego z Winter-

thur, Kazimierza Papće, Aleksandry Piłsudskiej z córkami Wandą i Jad-

wigą Jaraczewską, Władysława Raczkiewicza, Rady Polonii Amerykań-

skiej, Soldats Polonais en Suisse, Stowarzyszenia Inżynierów i Techni-

ków w Winterthur, Stowarzyszenia Polaków w Genewie, Wojciecha Świę-

tosławskiego, Mieczysława Zaleskiego, Zespołu Piłsudczyków w Londynie,

Zrzeszenia Uchodźców Wojennych z Polski. Zachowały się również wy-

cinki prasy szwajcarskiej i polskiej podające życiorysy Ignacego Mościc-

kiego jako uczonego i prezydenta. W kolejne rocznice śmierci odprawiano

nabożeństwa żałobne, w 100-lecie urodzin 3 grudnia 1967 r. wmurowano

tablicę pamiątkową na Uniwersytecie we Fryburgu. Oprócz notatek pra-

sowych zachowała się również wstążka z wieńca podówczas złożonego.

Drugi dział zawiera korespondencję i dokumenty rodziny Ignacego

Mościckiego z lat: 1918-1972: córki Heleny Zwisłockiej-Bobkowskiej,

jej męża Aleksandra Bobkowskiego, synśw Józefa, Michała i Franciszka,

wnuka Józefa Zwisłockiego-Mościckiego. Znajdują się tutaj również fo-

tografie rodzinne oraz wycinki prasowe.

Dział trzeci obejmuje dokumenty i papiery Marii Mościckiej z lat

1900-1979. Oprócz fotografii, dokumentacji budowy willi przy ul. Rac-

ławickiej 126 w Warszawie, pamiątek religijnych - jak cenny Mszał

Rzymski, będący własnością pierwszej żony Mościckiego Michaliny, któ-

ra oddała go swojej córce Helenie, ta zaś przekazała go Mościckiej. Naj-

istotniejszymi elementami tego zbioru są wspomnienia, notatniki, zapiski

Marii Mościekiej, sporządzone już po śmierci męża, oraz bardzo obfita

korespondencja.
Liczne wspomnienia dotyczą m.in. września 1939 r., tragicznego po-

bytu w Rumunii, życia w Szwajcarii, zwłaszcza w Versoix, gdzie za-

mieszkali Mościecy po pobycie w Genewie i Bernie.

Korespondencja Marii Mościckiej obejmuje wiele tomów. Pisali do

niej między innymi: Władysław Anders, Marian Szyszko-Bohusz, Józef

Hartman, Jadwiga z Piłsudskich Jaraczewska, Stanisław Karolus, Euge-

niusz Kwiatkowski, Tadeusz Nagórny, Stanisław Ostrowski, Kazimierz

Papće, Aleksandra Piłsudska i Wanda Piłsudska, Władysław Raczkie-

wicz, Kazimierz Schally, Felicjan Sławoj-Składkowski, Edward Rydz-

-Śmigły, Helena Śliwińska, Wojciech Świętosławski, Janina Świtalska,

Monika Zeromska, członkowie rodziny Mościckich a także jej krewni.

Przychodziły też do niej listy od rozmaitych polskich i zagranicznych

stowarzyszeń. Dzięki zwyczajowi pisania listów naprzód w brudnopisie,

lub pisania ich z kopią, zachowało się bardzo dużo listów Marii Moście-

kiej do różnych osób i instytucji.

Cała jej korespondencja może służyć jako ciekawy materiał pozwa-

lający lepiej poznać okres dwudziestolecia międzywojennego, II wojny

światowej oraz dziejów powojennej emigracji polskiej.
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Materiały pozostawione przez Mościcką ukazują też wyraźnie jej po-

stać. Jako wdowa po ostatnim Prezydencie II Rzeczypospolitej, przecho-

wywała w słowach i czynach miłość i szacunek dla swego męża, dbała

o zachowanie należnej mu częi, pamięci o nim i prawdy jako o człowieku,

uczonym i szefie Państwa Polskiego. Była gorącą patriotką, uczynną

i życzliwą dla ludzi, lojalną w przyjaźni. Zawsze głęboko wierząca -

przed śmiercią otrzymała błogosławieństwo od papieża Jana Pawła II.

Na emigracji nie miała łatwego życia, Po latach życia w dobrobycie, na

szczytach społecznej hierarchii znalazła się w bardzo trudnych warun-

kach materialnych. Znosiła je z pogodą i pokorą, pracując u Renee Bor-

dier, prowadzącej pensjonat dla dzieci. Pracę tę musiała przerwać ze

względu na słabe zdrowie. Mimo oddalenia od Polski, zawsze żywo inte-

resowała się wszystkim, co dzieje się w kraju. Bardzo też pragnęła przy-

jechać do Polski. %

W czwartym dziale znajdują się papiery i fotografie z lat: 1939-1979

związane z rodziną Marii Mościckiej - majora Henryka Hubal-Dobrzań-

skiego, rodziny Donimirskich, Działowskich i Uruskich.

Piąty dział zawiera materiały z lat: 1933-1974 dotyczące różnych

osób, m.in. Kazimiery Dąbrowskiej, Aleksandry Piłsudskiej, Józefa Pił-

sudskiego.

Dział szósty gromadzi rozmaite artykuły, fotografie oraz Varia z lat:

1930-1976.

Siódmy dział został przygotowany przez Wandę Bigoszewską. Zgro-

madzono w nim ordery i odznaczenia Ignacego Mościckiego, m.in. jest

Gwiazda Orderu Odrodzenia Polski, Order Orła Białego, Krzyż Niepo-

dległości z Mieczami, Są tam też odznaczenia Marii Mościckiej, m.in.

odznaki Przysposobienia Wojskowego Kobiet.

Osmy dział, ostatni, opracowany przez Zofię Rozanow, zawiera pa-

miątki po Marii i Ignacym Mościckim. Przede wszystkim zwracają tutaj

uwagę relikwie św. Andrzeja Boboli i piękna płaskorzeźba głowy Chry-

stusa w cierniowej koronie. W płaskorzeźbie tej umieszczone są prochy

żołnierzy poległych w 1920 r. Wisiała ona zawsze nad łóżkiem Prezy-

denta i na Zamku Królewskim, i na wygnaniu w Szwajcarii.

W dziale tu omawianym znajdują się m.in. przedmioty zabytkowe

ze srebra, porcelany, kryształu, gobeliny, makaty, jak też przedmioty

osobistego użytku Ignacego i Marii Mościckich. Jest tu też pistolet Pre-

zydenta.

Poza tym ozdobą zbioru jest proporczyk I, Mościckiego, umieszczany

na aucie w czasie jego podróży, oraz sześć wyjątkowych pod względem

artystycznym miniatur. Malowane przez przyjaciółkę Mościckich, znaną

miniaturzystkę Kazimierę Dąbrowską przedstawiają Józefa Piłsudskiego,

Ignacego Mościckiego, Marię Mościcką oraz jej ojca Zygmunta Hubal-

~Dobrzańskiego. (por. „Stud. Clar." 7: 1987 s. 254-265).

W dziale tym umieszczono też numizmaty. Jest wśród nich 16 monet

srebrnych z lat 1925-1935, 130 monet metalowych i miedzianych z lat

1923-1937 oraz 13 sztuk monet zagranicznych też z okresu dwudzie-

stolecia. Opis szczegółowy tych przedmiotów pomijamy w katalogu, zo-

stawiając go w aktach darowizny całego zbioru.

Na zakończenie należy wspomnieć o zbiorze 250 książek Marii i Igna-

cego Mościckich z lat: 1829-1971 z zakresu literatury, sztuki, oświaty,

historii Polski i II wojny światowej, biografii różnych osób, a także ksią-
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żek naukowych i czasopism. Cały ten cenny księgozbiór został przeka-

zany do zbiorów Biblioteki na Jasnej Górze, zaś ich wykaz pozostawiono

w dokumentacji zbioru.

Archiwum wotywne Ignacego i Marii Mościckich znajdujące się na

Jasnej Górze w Częstochowie zawiera ok. 1.620 listów, ok. 1.000 doku-

mentów i ok. 700 fotografii. Całość zawiera ok. 11.300 kart. Różnego ro-

dzaju pamiątek jest ok. 500. Wszystkie dokumenty, korespondencja, pa-

piery, artykuły, fotografie i in. dotyczą najczęściej nieznanych faktów

z historii Polski. Jest to wyjątkowo cenny zespół, na którego podsta-

wie - będzie można pisać o tych synach naszej Ojczyzny, o których

Józef Hartman w liście z dnia 15 grudnia 1963 r. do Marii Mościckiej

pisał:

„[..] W Dzień Sądu Anioł Gabriel będzie musiał bardzo głośno trąbić,

by pozbierać te polskie kości rozsiane po całym świecie...

Spuścizna Ignacego i Marii Mościckich, znajdująca się w klasztorze

na Jasnej Górze, umieszczona jest w następujących miejscach: Archi-

wum Małżonków - w Archiwum, przedmioty i pamiątki osobiste Moś-

cickich - w Zbiorach Sztuki, książki - przekazano do Biblioteki klasz-

tornej.

Od śmierci ofiarodawczyni zbioru, prezydentowej Marii Mościckiej,

upłynęło niewiele czasu. Niektóre dokumenty, jak i korespondencja po-

szczególnych osób, jeszcze żyjących, nie mogą być więc udostępniane.

Klasztor Jasnej Góry zastrzega sobie, zgodnie z normami archiwalnymi,

udostępnienie całego zespołu w 25 lat po śmierci Marii Mościekiej.

 

SKRÓTY

Ang. - angielski niem. - niemiecki
art. - artykuł opr. - oprawione
b.d. - bez daty pol. polski
b.m. - bez miejsca rjęz. różnojęzyczny
dot. - dołączone rkps. rękopis
dot. - dotyczy rum. rumuński
fot. - fotografia rys. rysunek
franc. - francuski s. strona
id - i inni wyc. gaz. wycinki gazetowe

- karta wyd. - wydawnictwo
- maszynopis zapis. - zapisane

 

- na temat

 

WYKAZ ARCHIWALIOW

DZIAŁ I.

Ignacy Mościcki - sygn. 4001-4046

4001

Pol. franc. niem. 1939-1946. Listów 103. K. 165, Rkps. Masz, Druk.

Fotokopie. 33X21 cm i mniej. Nie opr.
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Korespondencja Ignacego Mościckiego z lat 1939-1946 i b.d.

Fascykuł zawiera listy do I, Mościckiego od następujących osób i insty-

tucji:

Allgemeine Elektrische Kondensatoren, Freiburg 1940, k. 1-2; Beck J6-

zef 1939-1940 (2), k. 3-7, na k. 7 depesza podpisana przez Józefa i Jad-

wigę Becków, Antoniego Romana, Zofię Bormansową-Mościcką 1940-

-1942 i b.d. (3), k. 8-11, na k. 10 podpisy: Zofia i Andrzej Bormans, |

na k. 11 Paweł Bormans; Buomberger Ferdinand 1939, k. 12; Burhardt |

Joanna 1943, k. 13; Charriére Francois 1942-1945 (2), k. 14-16; Gros

Edward 1941, k. 17; Feldmans J. 1943, k. 19; Guzewski Zygmunt 1943,

k. 20-21; Hartman Józef (Sławek) 1940-1946 (20), k. 22-43, na k. 23v

fot. J. Hartmana, na k. 22 dopisek Kazimierza Schally'ego (wszystkie

listy zaadresowane do Julii Jońskiej), Humpola [Jan] 1940 (2), k. 44-45;

Hydro-Nitro S. A., Genéve 1941, k. 46-47; Korniszewski Feliks 1941,

k. 48-50; Kościałkowski-Zyndram Marian 1956 (2), k. 51-53; Kurczew-

ska 1942 (2), k. 54-55 (list zaadresowany do Julii Jońskiej); Kwiatkow-

ski Eugeniusz 1939-1943 (2), k. 56-58; Lichtenbaum I. 1941, k. 59-60;

Luserna E. de 1943, k. 61-62; Manitius Jan 1945, k. 63; Modzelewska

Izabela b.d., k. 64-65; Modzelewski Jan 1940-1941 (3), k. 66-73;

[Mościcki] Józef 1944, k. 74 na k. 74 podpisy: Zofia Mościcka, Sławek

(Józef Hartman) i inni - Mott-Sunther Franklin 1940 (2), k. 75-78;

Polski Komitet Pomocy Ofiarom Wojny, Bern (podpis: Stanisława Nahli-

ka) 1942, k. 79-80; Post Office Departament United States of America,

Washington 1939, k. 81-83, na k. 81 notatka Ignacego Mościckiego

i Aleksandra Bobkowskiego; Raczkiewicz Władysław 1939-1942 i b.d. l
(4), k. 84-90; Ragowski Jan 1942, k. 91-92; Rivolet Louis 1943, k. 93; I
Romer Olga 1939, k. 94, na k. 94 dopisek M. Mościckiej; Schweizerischer I
Ingenieur-und Architektenverein, Bern 1945, k. 95-96; Soeurs de la
Pension St. Boniface, Genéve, 1940, k. 97; Świętosławski Wojciech 1940-
-1945 (6) oraz 4 fotokopie, k. 98-113; Wojtkiewicz Władysław 1942,
k. 114-115, Zawada Onufry 1941, k. 116-117; Zientala Michał 1940,
k. 118; Zwisłocki-Mościcki Józef 1940-1946 (25), k. 119-163; N. N. 1940
(2), k. 164-165.

4002

Pol. franc. ang. 1939-1941. Listów 3. K. 5. Rkps. 35X25 cm i mniej.
Nie opr.

Listy (brudnopisy) Ignacego Mościckiego z lat 1939-1941 i b.d.

Listy do następujących osób:
Detras Henri 1941, k. 1-3, na k. 1 przepisany wiersz przez M. Mościcka,
przy tym na k. 3 notatka M. Mościckiej; Farley J. b.d., k. 4; Mott-Sun-
ther Franklin 1939, k. 5.

4003

Pol. i r. jęz. 1897-1972, Dokumentów 20, K. 69. Rkps. Masz. Druk.
Fotografie 4. 35 X23 cm i mniej. Nie opr.
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Dokumenty Ignacego Mościckiego z lat 1897-1972 i b.d.

1. 1897 r. - Universitas Friburgensis, Tabela Scholarum. Mościcki
Ignacy. Chemiker. Aus Lublin (Russische-Polen). 19 October 1897, k. 1-
-11.

2. 1907 r. Esposizione di Milano 1906. Giuria Internazionale. M. Moś-

cicki, Inventore, Collaboratore di Société Général des Condensateurs

Electriques, Fribourg - Diploma... Medalgia d'oro. Milano, 10 april 1907,
k. 12.

3. 1907 r. - Livret d'indentité No 2267, valable du 15 juillet 1907

au 15 juillet 1910. Ignacy Moscicki, quarant, ingenieur, Fribourg (Suisse).
Fribourg, 15 juillet 1907, k. 13-30 (fot. I. Mościckiego).

4. 1909 r. - Metryka chrztu Heleny Mościckiej. Nr 866. 22 wrze-

sień - 5 październik 1909 r. Parafia Św. Aleksandra w Warszawie, k. 31.

8. 1915 r. - Landsturmiegitimationsblatt. Karta Pospolitego Rusze-

nia, Ignacy Mościcki, ur. 1867 r., Mierzanów, Prof. Politechniki, Lwów
14 8 1915 r., k. 32.

6. 1916 r. - Persons-und Melde-Nachweis. Potwierdzenie osoby

i zgłoszenie się (dane personalne), Lwów 10 III 1916 r., k. 33-34, fot.
I. Mościckiego z jego podpisem.

7. 1921 r. - Politechnika Lwowska. Legitymacja Urzędowa - dla

Ignacego Mościckiego Profesora Politechniki Lwowskiej. Lwów, dnia

2 kwietnia 1921, k. 35-38, fot. I. Mościckiego z jego podpisem.

8. 1930 r. - Lauri Kristian Relander - Puolan Tasavallan Presi-
dentin Ignacy Mościcki'n. 1930, k. 39.

9. 1930 r. - Dyplom No 1 - Komitet Obchodu 25-lecia walki o szko-

lę polską nadaje Panu Prezydentowi Rzeczypospolitej prof. D-rowi Igna-

cemu Mościekiemu zgodnie z $ IV Regulaminu Odznakę Honorową za

walkę o szkołę polską. Warszawa, dnia 2 lutego 1930 r. Prezes Komi-

tetu Stanisław Dobrowolski, Prezes Komisji Odznaczeń Bernard Chrza-

nowski, k. 40.

10. 1930 r. - Bractwo Strzeleckie w Toruniu składa w darze Panu

Prezydentowi Rzeczypospolitej Prof. Ignacemu Mościekiemu z wyraza-

mi czci i hołdu Medal Pamiątkowy utworzony dla upamiętnienia strzału

Pana Prezydenta Rzeczypospolitej do tarczy historycznej Bractwa Strze-

leckiego (z roku 1709) w dniu 16 lutego 1930 roku. Za Zarząd: Prezes

Wacław Maćkowiak, Sekretarz Stanisław Kleinwaechter, Skarbnik Sta-

nisław Maćkowiak, k. 41-44.

11. 1931 r. - The Society of the Cincinnati in the State of Virgi-

nia - has caused to be Struck a Medal commemorative of this great

Event. A copy of this Medal is hereby presented to His Excellency Igna-

cy Mościcki President of the Polish State 1931, k. 45.

12. 1939 r. - Paszport dyplomatyczny Ignacego Mościckiego. Buka-

reszt, 30 września 1939 r. (Liczne stemple i przedłużania paszportu),

k. 46-47, fot. I. Mościckiego.

13. 1939-1972 - List Zofii Łepkowskiej do Marii Mościckiej 1972

k. 48; Dołączone dokumenty: Spis dot. dokumentów 1972 k. 49; Doku-

menty dot. nominacji na prezydenta 1939 (2) k. 50-51 (fotokopia i kse-

rokopia) - Instytut Piłsudskiego w USA w: „Ostatnie Wiadomości",

Mannheim, 14 listopada 1973, k. 52-53, koperta k. 54.
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14. 1939 r. - Dokument dot. oddania odznaczeń przez Prezydenta

Ignacego Mościckiego, podpis Roger Raczyński, k. 55.

15. 1939 r. - Dokument dot. oddania odznaczeń przez Prezydenta

Ignacego Mościckiego, k. 56-57, na k. 56 notatka nieznaną ręką: „Insy-

gnia do zwrotu".

16. XVI, 1940 r. Dokument dot. praw obywatelskich w Szwajcarii

Ignacego Mościckiego i jego rodziny, k. 58-59.

17. 1940 r. Acte d'origine pour homme marić délivré A Mościcki Igna-

ce le 12 sept[embre] 1940, k. 60-63.

18. 1940 r. - Testament Igacego Mościckiego. Versoix, d. 19 czerwca

1945 r., k. 64-65 (dołączona koperta).

19. 1946 r. - Próby podpisania się Ignacego Mościckiego k. 66. Za-

świadczenie dr A. Martin o niemożliwości złożenia podpisu przez Igna-

cego Mościckiego z powodu stanu zdrowia 11 IX 1946, k. 67 (zaświad-

czenie napisane na recepcie z nadrukiem: Dr A. Martin Coppet).

20. 1960 r. - List Henri A. Brocha (Ambassade Royale de Norvege)

1960, k. 68; List (kopia) Marii Mościckiej do Henri A. Brocha 1960, k. 69.

4004

Pol. franc. 1923-1939. Listów 15, dokumentów 28. K. 98. Rkps. Masz.

Kopie masz. Druk. 30X21 cm i mniej. Nie opr.

Dokumenty polityczne i korespondencja różna Ignacego Mościckiego

z lat 1923-1939

1. 1923-1928 - Skład Rządu RP oraz opis czynności Prezydenta

Ignacego Mościckiego 1923-1928, k. 1-3.

2. 1927-1939 - Kancelaria Cywilna Prezydenta Rzeczypospolitej

Polskiej od 1-go stycznia 1927 do września 1929, k. 4-5, przy tym na

k. 5 notatka Ignacego Mościckiego.

3. 1928-1937 - Ministerstwo Spraw Wojskowych. Dziennik Rozka-

z6w nr 27. 1928, k. 6-10. Dziennik Rozkazów nr 6. 1937, k. 11.

4. 1935-1969 - Konstytucje RP:

a. Ustawa konstytucyjna uchwalona przez Sejm Rzeczypospo-

litej dnia 26 stycznia 1934 r. Warszawa 1935 k. 12-35 (dawna

numeracja), s. 1-47.

b. Dwie konstytucje Polski Niepodległej. Zbiór artykułów ogło-

szonych w piśmie „Rzeczpospolita Polska". Londyn 1969, k. 36-

50 (dawna numeracja, s. 1-24).

5. 1935 r. - Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej. 24 kwietnia

1935 r. nr 30 (1), k. 51-56, na k. 51 notatka Bolesława Nawrockiego:

Exemplaire appartennant & M. le Président I. Mościcki (dawna nume-

racja s. 497-508).

6. 1939 r. - „Monitor Polski. Dziennik Urzędowy Rzeczypospolitej

Polski". Paryż 1939 nr 213-291 z 25 IX -16 X, k. 57-62.

7. 1939 r. - Korespondencja i listy różnych osób (15), k. 34 (kopie).

a. List Kazimierza Schally'ego do [Tadeusza Kasprzyckiego),

1939, k. 63-70.

b. Korespondencja Felicjana Sławoj-Składkowskiego 1939 (4),

k. 71-77.

Listy od następujących osób: Raczkiewicz Władysław 1939, k. 71;

325



 

 

Raczyński Roger 1939, k. 72; Sikorski Władysław 1939, k. 73-75,

przy tym na k. 73 nota Alfreda Ponińskiego, Szef Kancelarii Cy-

wilnej (bez podpisu) 1939, k. 76, N. N. (1939), k. 77 (list bez za-

kończenia).

c. Listy (kopie) Felicjana Sławoj-Składkowskiego 1939 (7), k.

78-96 do następujących osób: Mościcki Ignacy 1939, k. 78, na tej-

że kopercie podpisy: Eugeniusz Kwiatkowski, Józef Beck, Tadeusz

Kasprzycki, Antoni Roman, Marian Zyndram-Kościałkowski, Woj-

ciech Świętosławski, Juliusz Poniatowski, Juliusz Ulrych, Emil Ka-

liński, Witold Grabowski, Michał Grażyński, Wacław Kostek-Bier-

nacki - Władysław Raczkiewicz 1939 (5), k. 79-94.

d. List G. Gafence z doł. Aide-Memoire do Rogera Raczyń-

skiego 1939, k. 97-98.

4005

Pol. 1939, Zeszytów 7, K. 364 w tym k. 54 nie zapis, k. 23 wyrwa-

nych. Rkps pisany dwustronnie. 14X17 cm. Opr. w tekturę.

Dokumenty polityczne Ignacego Mościckiego z 1939 r. i z lat czter-

dziestych

Notatniki Aleksandra Bobkowskiego dot. historii Polski z lat: 1919-1939,

pisane w Rumunii i w Szwajcarii w 1939 r. i w latach czterdziestych:

. Notatnik. 1919-1935, k. 50, k. 5 nie zapis.

. Notatnik, 1923-1939, k. 52, k. 2 nie zapis. k. 51-52 luźne

. Notatnik. 1926-1939, k. 47, k. 3 nie zapis.

. Notatnik, 1927-1939, k. 50, k. 27 nie zapis.

. Notatnik. 1928-1934, k. 50, k. 14 nie zapis.

. Notatnik. 1929-1932, k. 50, k. 1 nie zapis.

. Notatnik. 1937-1939, k. 65, k. 2 nie zapis., k. 23 wyrwaneat
g

g
r
a
m

co
to
-

Notatki 1937-1938 na k. 43v-61v. Notatki z 1939 r. na k. 1-64.

4006

Pol. 1939-1940. Zeszytów 2. K. 237 w tym k. 57 nie zapis, k. 56

wycięte. Rkps pisany dwustronnie, 35X16 cm i mniej. Opr. w tekturę.

Dokumenty polityczne Ignacego Mościckiego z lat 1939-1940

1. Notatniki Józefa Hartmana (Sławka) z lat: 1939-1940:

a. Notatnik - Dziennik. 28 sierpień 1939 - 8 styczeń 1940,

k. 118, w tym k. 37 nie zapis.; k. 72-75, 111v-115,118v pisane

przez Marię Mościcką.

b. Notatnik. 1939-1940, Notatki pisane z nasłuchu radiowego.

Adnotacja nieznaną ręką na k. 60: Emploi du temps, écrit par le

colonel Hartman & Craiova, avec les écrits du Président, k. 120,

k. 20 nie zapis. k. 41-44 i 67-120 wyciete; na k. 6v, 20v-21v,

25v-26 notatki pisane przez I. Mościckiego, na k. 40v pisane przez

M, Mościcka, na niektórych kartach pismo nieznanej ręki.
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4007

Pol. 1941-1969. Dokumentów 24. K. 46. Kopie masz. Druk 30X23 cm

i mniej. Nie opr.

Dokumenty polityczne Ignacego Mościckiego z lat 1941-1969

1. 1941 r. - Znaczenie układu polsko-sowieckiego. 1 VIII 1941, k.

1-8.

2. 1945 r. - Orędzia, noty, deklaracje, telegramy członków Rządu RP.

1945 (21), k. 9-43 (dawna numeracja 1-35):

a. Orędzie Prezydenta RP Władysława Raczkiewicza do Naro-

du Polskiego 29 czerwiec 1945, k. 9-10.

b. Rząd Rzeczypospolitej do Narodu Polskiego 26 czerwiec

1945, k. 10-13.

c. Deklaracja Rządu Rzeczypospolitej Polskiej 26 czerwiec 1945,

k. 13-15.

d. Patrz strona k. 41-43 niniejszego Zbioru Dokumentów.

e. Telegram Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej [Władysława

Raczkiewicza) do Prezydenta Harry Trumana i premiera Winsto-

na Churchilla 16 lipca 1945, k. 15.

Ad. no 5 - Odnośnik no 1 - Apel Prezydenta Rzeczypospolitej

Władysława Raczkiewicza do prezydenta Harry Trumana i pre-

miera Winstona Churchilla w sprawie uwięzionych demokratycz-

nych przywódców polskich 16 czerwiec 1945, k. 16.

Ad. no 5 - Odnośnik no 2 - Apel prezesa Rady Ministrów, To-

masza Arciszewskiego do prezydenta Harry Trumana w sprawie

uwięzionych demokratycznych przywódców polskich 22 czerwiec

1945, k. 16-18.

Ad. no 5 - Odnośnik no 3 - Apel prezesa Rady Ministrów To-

masza Arciszewskiego do premiera Winstona Churchilla w sprawie

uwięzionych demokratycznych przywódców polskich 22 czerwiec

1945, k. 18-19.

f. Telegram ministra Spraw Zagranicznych Adama Tarnow-

skiego do ministrów Anthony Edena i James Byrnesa 22 lipiec

1945, k. 19-20.

g. Oświadczenie Rządu Polskiego w sprawie uchwał Konferen-

cji Poczdamskiej 14 sierpień 1945, k. 20-22.

h. Nota Rządu Polskiego w sprawie układów granicznego i re-

paracyjnego 25 sierpień 1945, k. 22-23.

i. List Prezesa Rady Ministrów Tomasza Arciszewskiego do mi-

nistra Ernesta Bevina 13 wrzesień 1945, k. 23-27.

j. Nota ambasadora RP przy Stolicy Apostolskiej Kazimierza

Papće 24 wrzesień 1945, k. 27-28.

k. Oświadczenie Prezesa Rady Ministrów RP Tomasza Arci-

szewskiego, 5 październik 1945, k. 29-30.

1. Telegram Prezydenta RP [Władysława Raczkiewicza) do pre-

zesa Polsko-Amerykańskiego Kongresu w Detroit Karola Rozmar-

ka, 8 październik 1945, k. 30.

1. Telegram prezesa Rady Ministrów RP (Tomasza Arciszew-

skiego) do prezesa Polsko-Amerykańskiego Kongresu w Detroit

Karola Rozmarka, 8 październik 1945, k. 30.
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m. Nota Rządu Polskiego w sprawie okupacji Polski przez woj-

ska sowieckie 22 październik 1945, k. 31-33.

n. Wywiad z ministrem Spraw Zagranicznych RP Adamem

Tarnowskim 29 październik 1945, k. 33-34.

o. Nota Rządu Polskiego w sprawie pominięcia w akcie oskar-

żenia Procesu Norymberskiego przestępstw dokonanych przez

Niemców w Polsce 5 listopad 1945, k. 34-37.

p. Telegram Prezesa Rady Ministrów RP [Tomasza Arciszew-

skiego] do prezesa Karola Rozmarka 10 listopad 1945, k. 37-38.

r. Deklaracja Rządu Polskiego w sprawie reparacji 20 listopad

1945, k. 38-40.

s. Nota złożona przez Ambasadora RP w Londynie Edwarda

Raczyńskiego rządowi brytyjskiemu, jako protest przeciwko uzna-

niu przez ten rząd tzw. Polskiego Rządu Prowizorycznego Jedności

Narodowej 6 lipiec 1945, k. 41-43.

3. 1946 r. - Oświadczenie Rządu RP z dnia 24 maja 1946, k. 44.

4. 1969 r. - Obowiązek obrony wolności. Miłość i praca. Wrzesień

polski - klęska i chwała Narodu. Słowo Biskupów Polskich na 30-lecie

wybuchu wojny w: „Dziennik Polski", Londyn (5 wrzesień) 1969, nr 213,

k. 45-46.

4008

Pol. franc. niem. włoski. 1927-1967. Sztuk 97. K. 170. Rkps. Masz.

Druk, 33X21 cm i mniej. Pismo wielu rąk. Nie opr.

Różne papiery Ignacego Mościckiego z lat 1927-1967 i b.d.

1. 1927 r. - Zaproszenie Prezydenta Rzeczypospolitej i Ignacowej

Mościekiej do Zamku Królewskiego (w Warszawie), k. 1, na odwrocie

notatka nieznaną ręką: Wydatki Pani Prezydentowej.

2. 1930-1937 - Mapy. Adnotacja sporządzona nieznaną ręką: „Stro-

ny rodzinne Pana Prezydenta RP i Pani Prezydentowej" (6), k. 2-9.

3. 1935-1937 - Znaczki. Seria pocztowych znaczków z podobizna-

mi Ignacego Mościckiego, Józefa Piłsudskiego, Edwarda Rydza-Śmigłego

oraz widokami miejscowości: Częstochowa, Gdynia, Lwów, Katowice,

Warszawa. Również znaczek: Au profit de Intellectuelle aux pri-

sonniers de guerre. Dédié & S. E. Monsieur le Président Ignacy Mościcki

(28), k. 10-23.

4. 1938-1939 - Rozkłady jazdy pociągów nadzwyczajnych Prezy-

denta Ignacego Mościckiego (5), k. 24-36.

5. 1939 r. - Rachunki różne dla Kancelarii Cywilnej Zamku Kró-

Jewskiego (w Warszawie), (6), k. 37-42.

6. 1940 r. - Contrat de Location, Geneve, k. 43-45.

7. 1940-1946 - Rachunki I, Mościckiego oraz pokwitowania (17),

k. 46-62.

8. 1943 r. - Zaproszenie dla Ignacego i Marii Mościckich od le Mi-

nistre de Lettonie Feldmans et Madame Feldmans, k. 63-64.

9. 1943-1946 - Carte de legitimation - Cartes personnelles de ra-

tionnement (Geneve). Karta wypełniona i podpisana przez I. Mościckiego

(2), k. 65-74.
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10. 1944 r. - List firmy Hydro-Nitro wraz z załączoną umową do

I. Mościckiego (2), k. 75-76.

11. 1944 r. - List J. Lachavanna, wraz z umową Davida Désiré do

I. Mościckiego (2), k. 77-78.

12. 1944-1946 - Pokwitowania rachunkowe (3), k. 79-81.

13. 1945-1946 - Comission Fédéral de Remise, Geneve (4), k. 82-84.

14. 1946 r. - Zaproszenie dla Ignacego Mościckiego od le Ministre

de Pologne a Berne, k. 85-86.

15. 1946 r. - Carte de combustibles, Genéve, k. 87.

16. 1946 r. - List od Administration Cantonale de I'Impot pour la

Défense Nationale do I. Mościckiego, k. 88-89.

17. b.d. Notes Ignacego Mościckiego, k. 90-157, w tym k. 61 nie

zapis.; na k. 92r, 102, 153r-156 notatki I. Mościckiego, notatki na k. 92

i 92v są wytarte gurnką.

18. 1967 r. - Józef Hartman (Sławek). Wykaz zawartości paczki

otrzymanej od Ziemowita Śliwińskiego, k. 158.

19. b.d. Jozef Hartman (Sławek). Sprawa skromnego uczczenia pa-

mięci śp. Prof. Ignacego Mościckiego, Prezydenta 1926-1939, k. 159-

163 - Pamiątki pozostałe po śp. Prezydencie RP Ignacym Mościekim

k. 164-166 - W sprawie papierów pozostałych po śp. min. Aleksandrze

Bobkowskim, k. 167-170.

4009

Pol. rum, XX w. Sztuk 13. k. 15, Rkps. Druk. 25, 5X20 cm i mniej.

Nie opr.

Różne papiery Ignacego Mościckiego z lat czterdziestych

1. Wizytówki Ignacego Mościckiego (2), k. 1-3.

2. Papier listowy i koperty Ignacego Mościckiego. Papier i koperty

z odbitym wizerunkiem orła; inny ma nadruk: prof. dr h.. Ignacy

Mościcki Geneve... Rond-Point de Plainpalais (4), k. 4-8.

3. Bibuła do suszenia atramentu (2), k. 9-10.

4. Koperty różne (4), k. 11-14.

5. Opakowanie lekarstwa. Napis M. Mościckiej: Pan Prezydent, k. 15.

4010

Pol. fran. 1939-1941, Książki 2. Druk 12X9 cm. i mniej. Opr. w tek-

turę.

Różne papiery Ignacego Mościckiego z lat 1939-1941

1. 1939 r. - Drogowskaz harcerski. Opracował Stanisław Sedlaczek

przy udziale Jerzego Mateckiego. Warszawa 1939 s. 282, Załączony obra-

zek religijny.

2. 1941 r. Kalendarzyk żołnierza. Luzern 1941 s. 61.
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4011

Pol. 1930-1938. Sztuk 4. K. 22. Rkps. Masz. Fotokopia 1. 29,5%21,5

em i mniej. Nie opr.

Wypowiedzi Ignacego Mościckiego z lat 1930-1938 i b.d.

1. Przemówienia Ignacego Mościckiego:

a. Przemówienie w pierwszą rocznicę śmierci Józefa Piłsud-

skiego 1936, k. 1-3. Masz. z rękopiśmiennymi dopiskami i popraw-

kami autora, nadto dołączona kartka Rende Bordier: Discours du

Président.

b. Przemówienia Pana Prezydenta w Rocznicę Imienin Mar-

szałka Józefa Piłsudskiego. Pisane przez Marię Mościcką. 1937-

1938, k. 4-29, na k. 18-22 notatki M. Mościekiej dot, życiorysu

meza.

2. Wypowiedzi Ignacego Mościckiego dla pisma „Pani Domu":

a. Artykuł 1930-1937 (2), k. 23, pisany ręką Mościckiego

w Warszawie w czerwcu 1930. Uwaga zrobiona w Versoix

9 III 1971.

b. Fragment artykułu dla „Pani Domu" bez tytułu. 27 III 1937,

k. 24,

4012

Pol. XX w. Tom 1. K. 189, Rkps. Pisany jednostronnie, 24%X21 cm.

Opr.

Pamiętnik Ignacego Mościckiego. Lata czterdzieste

Adnotacja: „I wersja pamiętnika pisana pod dyktando Prezydenta

ręką wiceministra Aleksandra Bobkowskiego. Poprawki ręką Prezyden-

ta i Marii Prezydentowej", Pamiętnik pisany w Szwajcarii.

4013

Pol. XX w. Tom II. K. 96 (dawna numeracja od k. 64-160). Rkps.

Pisany jednostronnie. 22X17,5 cm. Opr.

Pamiętnik Ignacego Mościckiego. Lata czterdzieste

Adnotacja sporządzona nieznaną ręką: „Brulion Pamiętników" ręką

Aleksandra Bobkowskiego i innych. Poprawki pisane ręką Ignacego

i Marii Mościekich.

4014

Pol. XX w. Tom III. K. 355 (dawna numeracja była zmieniona) Rpks.

Kop. masz, Luźne kartki. 33X21 cm. Nie opr.

Pamiętnik Ignacego Mościckiego. Lata czterdzieste
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Na teczce napis: „Wspomnienia III", Adnotacja Marii Mościckiej na

obwolucie teczki: „Kopie zabrane przez p. Helenę Śliwińską do Londy-

nu 11 stycznia 1955 r. Rozdział XXI pisany ręką prezydenta Ignacego

Mościckiego. Kopia zabrana przez śp. Helę Śliwińską znajduje się obec-

nie u pułkownika Józefa Hartmana". Liczne notatki pisane ręką

Ignacego Mościckiego, oraz adnotacje M. Mościckiej poświadczające pis-

mo Prezydenta.

4015

Pol. XX w. Tom IV. K. 146 (dawna numeracja). Rkps. Masz. Kop.

masz. Luźne kartki. 37X36 cm. Nie opr.

Pamiętnik Ignacego Mościckigo. Lata czterdzieste

Adnotacja Marii Mościckiej: „Brak rozdziału 19-tego i 21- - znaj-

dują się w ogólnym „Pamiętniku" stron 146". (Rozdział I-X1). Poprawki

dokonane ręką autora.

4016

Pol. XX w. Tom V. K. 54, przy tym k. 8 podartych. Rkps. Masz.

Luźne kartki. Fotokop. 1. 32X23 cm i mniej. Nie opr.

Pamiętnik Ignacego Mościckiego. Lata czterdzieste

Fragmenty pisane przez Ignacego Mościckiego, k. 1-6 - dalsze

ręką Aleksandra Bobkowskiego, k. 7-48, fragmenty podarte k. 49-52;

notatka Juliusza Poniatowskiego. dot, Pamiętnika K. 53-54, na k. 53v

adnotacja Marii Mościckiej: „Jest to notatka, którą pozostawił pan min.

Juliusz Poniatowski po wizycie u Prezydenta w Versoix. Niestety,

w krótkim czasie, po pobycie p. Poniatowskiego stan zdrowia się pogor-

szył: tak jak się Prezydent wyraził, chorować i pisać nie był w stanie.

Maria Mościcka 19 I 1965. Versoix".

4017

Pol. niem. 1913-1940. List (brudnopis) 1. K. 2. Art. 8, kart luźnych

122. Rkps. Masz. Kop. masz. Wykresy, rysunki. Fotografia gaz. 1.

31X22 cm i mniej. Nie opr.

Materiały naukowe Ignacego Mościckiego z lat 1913-1940 i b.d.

1. List Ignacego Mościckiego do Theodora Balsa 1939, k. 1-2 -

Orzeczenie I. Mościckiego 1940 (2) k. 3-7.

2, Artykuły naukowe Ignacego Mościckiego z lat 1913-1942 i b.d.

(8), k. 8-52.

3. Notatki różne Ignacego Mościckiego b.d., k. 53-121.

4. Borysław - Wieże wiertnicze w zagłębiu naftowym b.d., k. 122.
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4018

Pol. niem, XX w. Zeszytów 3. K. 128 w tym k. 38 nie zapis. Rkps.
Masz. Kop. Masz. Druk. 41X22 cm i mniej. Nie opr.

Materiały naukowe Ignacego Mościckiego z lat trzydziestych i czter-
dziestych

Teczka z materiałami posiada napis: „Materiały związane z ostatnimi
pracami nad aparatem udostępniającym w szerokim zakresie tzw.
„górskie powietrze". Pismo nieznanej ręki. Podpis: Maria Mościcka
20 XI 1971.

1. Notatnik, b.d., k. 56, k. 1 nie zapis., k. 19 wyrwanych.
2. Notatnik, b.d., k. 44, k. 23 nie zapis, niektóre karty zapisane dwu-

stronnie, kart luźnych 49.

3. Notatnik b.d., k. 28, k. 14 nie zapis., k. 6-9 pismo innej ręki.
4. Notatki Ignacego Mościckiego b.d., k. 1-62, na k. 49 artykuł Elmer

C. Walzera: Utility of future Pictured, na k. 50-54 artykuł: Hydro-Ni-
tro: Verfahren fiir die einpolige Tonisation der Luft und Einrichtung
zur dieses Verfahrens.

4019

Pol. franc. niem. 1908-1943. Listow 13. K. 42. Masz. z uwagami
rkps. Kopie masz. Druk. 32,5%22 cm i mniej. Nie opr.

Materiały naukowe Ignacego Mościckiego z lat 1908-1943

1. Listy Poselstwa Polskiego, Berno, do Muzeum Techniki i Prze-

mysłu, Warszawa 1936 (2), k. 1-10, na k. 9 adnotacja Marii Mościckiej:

„Dokumenty pozostałe w teczce Prezydenta I, Mościckiego. Maria Moś-

cicka 28 XI 1971". Na teczce notatka sporządzona nieznaną ręką: „Eks-

ponaty na wystawę prac technicznych i naukowych Pana Prezyden-

ta RP".

2. Listy do Jana Modzelewskiego z lat: 1936-1943 od nastepujacych

osób i instytucji: Aluminium Industrie Aktien-Gesellschaft, Neuhausen

1936, k. 11-12, Bureau Fédéral de la Propriété Intellectuelle, Berne

1936, k. 13; Kowalski Alphonse 1936, k. 14; Société Générale des Con-

densateurs Electriques, Fribourg 1936, k. 15; Zuberbihler Paul 1940,

k. 16.

3. Listy do firmy Hydro-Nitro, Genéve z lat: 1941-1942 od nastepu-
jących osób: Bureau Imer, Dóriaz, Geneve 1942 (2), k. 17-24; Jaeger

G. H. 1941 k. 28-35; Scintilla A. G. 1942, k. 36-37.

4. List Eidgendssisches Amt fir geistiges Eigentum Bern do (firmy)

Imer, Dériaz, Geneve 1942, k. 38-39.

5. List N.N. do N.N. 1943, k. 40-42.

4020

Franc, niem. 1910-1918, Sztuk 11. K. 180. Rkps. Masz. Kopie nie-
które autoryzowane. 37X22 cm i mniej. Nie opr.
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Materiały naukowe Ignacego Mościckiego z lat 1910-1918 i b.d.

Artykuły, notatki naukowe, recenzje J. J. Stockly'ego (druga wersja
nazwiska: J. J. Stoeckly) z lat 1910-1918:

1. Wichtige Notizen fiber der Absorptionsanlagen 1910-1913, k.
1-10.

. nach Mościcki 1912-1913, k. 11-14.

. Allgemeine Rapporte 1913, k. 15-32.

. Projekt fir Prof. Ossowski - Stockly 1915, k. 33-35.

. Projekt fir 1916, k. 36-44.

. Betriebskostenanschlag - Kowalski 1917, k. 45-46.

Projekt (nieczytelne) - Kazimierz Lutosławski 1917, k. 47-162, na

k. 160-161: ,,Note sur Tutilisation industrielle des procédés du profes-
seur J. Mośmckx de Fribourg (Suisse).

8. Kostenvoranschlag fiir eine elektrochemische Fabrik k.
163-165.

9. Voranschlag fur eine Salpetersiure-Fabrik, b.d., k. 166-172.
10. An die Electric General Works Ltd. b.d., k. 173-179.
11. Okładka z tytułem pracy: „Verfahren zur Herstellung von... Mo-

ścieki...", b.d., k. 180.

a
o
t
w

to
to

4021

Ang. franc. 1935-1941. Sztuk 5. K. 47, k. 13-33 nieczytelne. Rkps,
Druk. Rys. techniczne. 30X22 cm i mniej. Nie opr.

Materiały naukowe Ignacego Mościckiego z lat 1935-1941 i b.d.

Różne artykuły naukowe oraz obliczenia komputerowe: M. in. Eugenie
Soru, N. Wolodkewitsch: „Uber Unipolariesierung der kiinstlichen Luft-
beladung in R&umen" 1935, k. 1-4 (dawna numeracja s. 124-129). „Bio-
klimatische Beiblitter" Heft 3: 1935.

4022

Pol. ang. franc. niem. 1908-1925. Sztuk 14. K. 63. Masz. Druk. Wy-
kresy 15. 20,5%19,5 cm i mniej. Nie opr.

Prace naukowe Ignacego Mościckiego z lat 1908-1925

1. Amerikanische and Englische Patente. Patenty Ignacego Moście-
kiego, Kazimierza Jablezyriskiego, Marksa i Clerka. 1908-1913. (11),
k. 1-39.

2. Zwischen der Société de Acide Nitrique, Fribourg - I. Moście-
ki, Karol Sulikowski, Janusz Kowalski, 1908, k. 40-49.

3. I. Mościcki, Wentyle Giles'a „Przegląd Elektrotechniczny", k.
50-63 (dawna numeracja s. 17-32), na k. 58-59 artykuł Kazimierza
Drewnowskiego: Prof. dr Ignacy Mościcki.

333



4023

Pol. 1934. Druk z uwagami rkps. S. 10, nlb 4. Opr. tekturowa.

Prace naukowe o Ignacym Mościckim 1934 r.

Fascykuł zawiera czasopismo „Wiadomości Przemysłu Chemiczne-

go" 18: 1934 nr 19-23. Ponadto czasopismo „Przemysł Chemiczny" 18:

1934 nr 10-12, wydany w trzydziestolecie pracy naukowej... Ignacego

Mościckiego. W nagłówku znajduje się notatka M, Mościckiej: „Rocznik

ten zwrócono mi w tym stanie z Londynu po opracowaniu działalności

naukowej... I. Mościckiego... Maria Mościcka. 15 XII 1968", k. 1.

4024

Pol. 1934-1937. Książki 3. S.: 157, 53, 33. Druk. 30X21,5 cm. Opr.

w tekturę.

Prace naukowe o Ignacym Mościckim z lat 1934-1937

1. Kazimierz Drewnowski, Kazimierz Kling, Eugeniusz Kwiatkow-

ski i inni: Profesor dr Ignacy Mościcki. Życie i działalność na polu nau-

ki i techniki. Warszawa 1934 s. 157.

2. Zbigniew Marynowski: Badania krwi chorych przebywających

w sztucznym powietrzu górskim, Warszawa 1937 s. 53.

3. W. Sztrancman, M. Antosiewicz: 3-lecie muzeum techniki i prze-

myslu. Ku Polsce przemyslowej. Uroczyste otwarcie sali im. prof. dr I.

Mościckiego. Zarys dziejów i opis muzeum, Warszawa 1937 s. 33.

4025

Pol. franc. 1939-1978. Druk z uwagami rkps. S.: 94, 27, 194-320.

Wye. gaz. 1. Opr. w tekturę.

Prace naukowe o Ignacy Mościekim z lat 1939-1978 i b.d.

1. Nadanie godności członka honorowego p. Prezydentowi RP prof.

I. Mościekiemu, s. 10-11, „Biul. Muz. Techn. i Przem." 7: 1939

nr 7 s. 94.

2. Mieczysław Łojewski: Wkład Polski do skarbnicy nauk ścisłych.

„Junak" (Tel-Aviv) 3: 1945 nr 12 s. 27. Na okładce uwaga M. Mościckiej:

„Na s. 6 o Ign. Mościekim".

3. Ludwik Wasilewski: Ignacy Mościcki (1867-1946). „Przemysł Che-

miczny" 37: 1958 nr 4, s. 194-320. Na okładce uwaga: „Z wyrazami

szacunku i uścisku dłoni przesyła E. Kwiatkowski 3 VI 1958".

4. J. M.: Politechnika we Lwowie powstała 125 lat temu. „Dzien

nik Polski i Dziennik Żołnierza" (Londyn) 12 V 1970 s. 2.

5. Tadeusz Podwysocki: Nauka w II Rzeczypospolitej. „Życie War-

szawy". Dod. „Życie i Nowoczesność" 1978 (2 XI) nr 441 s. 1, 4. z

6. Echos scientifiques. Travaux et inventions du President Mościcki.

B.m.d. Wycinek z gazety k. 1.
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4026

Pol. 1926-1956. Fot. 34. 18X22 cm i mniej. Negatyw 1. Nie opr.

Fotografie Ignacego Mościckiego z lat 1926-1946

Zdjęcia prywatne:

1. 1926 r. I, Mościcki z żoną Michalina, fot. 1-2; I. Mościcki w Spa-

le, fot. 3-6, przy tym adnotacje: „„... Mościcki i synowie: śp. Józef Moś-

cieki zmarły 3 II 1955 r., śp. Franciszek Mościcki zmarły w listopadzie

1927 r, fot. 5. Na ganku stoi śp. Franciszek Mościcki syn prezydenta.

Rok 1926", fot. 6.

2. 1927 r. Prezydent Ignacy Mościcki, Spała 1927, fot. 7-8; Ignacy

i Michalina Mościccy. „Nabożeństwo w Spale 1927", fot. 9; „Pogrzeb

Franciszka Mościckiego... Kondukt zbliża się ku Powązkom. Franciszek

Mościcki był najmłodszym synem Pana Prezydenta - inżynier chemii,

szedł śladem swego sławnego Ojca - nie tylko w kraju, lecz również

na terenie międzynarodowym znanego. Miał pracować w Mościcach -

zmarł w listopadzie 1927 roku - tyfus", fot. 10; „Józef Mościcki (i Mi-

chalina Mościcka). Spała. Przed pałacem 1927", fot. 11; „Józef Mościcki

(i Michalina Mościcka). Spała 1930" (Data najprawdopodobniej mylna -

powinna być: 1927), fot. 12.

3. 1929 r. Ignacy Mościcki w Zakopanem. „Honorowy obywatel Za-

kopanego", fot. 13-17, na fot. 13-14 z Heleną Bobkowską. $

4. 1933 r. Ignacy Mościcki ze Stanisławem Lewandowskim, Marią

Mościcką, Zofią Mościcką, Heleną Bobkowską i innymi. „Ogólne zado-

wolenie z odlania popiersia p. Prezydenta uświęciło ostatni pobyt rzeź-

biarza w Spale. Wspólna fotografia. 9 września 1933. Prof. Lewandow-

ski", fot. 18.
5. 1937 r. „Le prósident Mościcki pendant Inauguration FIS", m. in.

Aleksander Bobkowski, fot. 19.

6. Ignacy Mościcki z różnymi osobami w Spale, fot. 20-21; w Lau-

sanne, fot. 22-28.

7. 1939 r. Ignacy Mościcki z Marią Mościcką. „Fryburg 1939 r.", fot.

29-31.

8. 1946 r. „Le Prósident, Madame (Maria) Mościcka, Madame (He-

lena) Bobkowska" oraz Józef Zwisłocki, fot. 32-33. Ignacy Mościcki

z Marią Mościcką (zdjęcie Prezydenta, najpewniej ostatnie przed śmier-

cią), fot. 34.

4027

Pol. XX w. Fotografii 25. 25%17,5 cm i mniej. Fotografie 1 i 2 opra-

wione w ramki z drzewa i metalu, reszta nie opr.

Fotografie Ignacego Mościckiego b.d.

Zdjęcia prywatne wraz z rodziną i różnymi osobami:

Ignacy Mościcki, fot. 1-2; Ignacy Mościcki z różnymi osobami, fot.

3-25, m. in. Zygmunt Gużewski i Pasiński, fot. 5, Helena Bobkowska,

fot. 18 i 24; Zofia Mościcka, fot. 18; Maria Mościcka, fot. 19; Jan Kie-

pura, fot. 22.
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4028

Pol. XX w. Fotografii 5. 16X12 cm i mniej. Oprawione w jedną

ramkę ze srebrnego metalu.

Fotografie Ignacego Mościckiego b.d.

Zdjęcia prywatne, z rodziną: Ignacy Mościcki z dwiema dziewczyn-

kami, fot, 1; Ignacy Mościcki z żoną Marią i różnymi osobami, fot. 2;

Ignacy Mościcki z żoną Marią, Heleną Bobkowską, Aleksandrem Bob-

kowskim, Józefem Zwisłockim-Mościekim, fot. 3; Ignacy Mościcki, fot.

4; Ignacy i Maria Mościccy na motorówce, fot. 5. Napis na odwrocie

oprawy ręką Bolesława Nawrockiego: „Fotografie rodzinne znajdujące

się zawsze w pokoju p. Marii Mościckiej w Szwajcarii".

4029

Pol. franc. 1926-1938. Fotografii 64. 24,5%18,5 cm i mniej. Nie opr.

Fotografie Ignacego Mościckiego z lat 1926-1938

Zdjęcia dotyczą oficjalnych spotkań:

1. 1926 r. Prezydent RP Ignacy Mościcki, Premier Kazimierz Bartel.

Początek prezydentury 1926. Salon w Spale, fot. 1; W krypcie w kate-

drze, złożenie wieńca u grobu śp. prezydenta Gabriela Narutowicza przez

prezydenta Mościckiego. Sierpień 1926. Premier Aleksander Prystor, Za-

horski, min. Stanisław Car, fot. 2; Ignacy Mościcki w Krynicy z różnymi

osobami, fot. 3.
2. 1927 r. Przyjęcie Pana Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w No-

wem dnia 3 sierpnia 1927 r., fot. 4; Pan Prezydent Rzeczypospolitej

w Katowicach 2 X 1927, m. in. z wojewodą Michałem Grażyńskim, ge-

nerałem Wróblewskim, burmistrzem Stanisławem Skudlarzem, fot. 5;

Pan Prezydent na konkursach hippicznych. 1927. Obok Pana Prezydenta

I. Mościckiego August Zaleski, zmarły w Londynie 1972 r., fot. 6; Ignacy

Moscicki na Uniwersytecie Warszawskim, fot. 7; Ignacy Mościcki na

dworcu (w Krakowie?), fot. 8; Ignacy Mościcki bezpośrednio po przy-

jeździe na dworzec krakowski, wsiada do powozu. Kraków 30 IX 1927,

fot. 9; Rewia na placu Marszałka Józefa Piłsudskiego w Warszawie, fot.

10-14, m. in. Eugeniusz Kwiatkowski i Bogusław Miedziński, fot. 11;

Ignacy Mościcki z różnymi osobami, fot. 12-14; Ignacy Mościcki z wo-

jewodą Michałem Grażyńskim, Katowice 2 X 1927, fot. 15.

3. 1928 r. Ignacy Mościcki przyjmuje defiladę pułku kawalerii, fot.

16-19.

4. 1930 r. Ignacy Mościcki w Estonii, fot. 20-22.

5. 1932 r. Ignacy Mościcki w Częstochowie na Jasnej Górze, fot.

23-26, adnotacja: „550 lat Matka Najświętsza z Dzieciątkiem w klasz-

torze na Jasnej Górze. Ignacy Mościcki obecny na uroczystości", Pre-

zydent Mościcki przyjmuje defiladę 3 maja 1932 r. na placu Józefa

Piłsudskiego w Warszawie, fot. 27.

6. 1933 r. Uroczyste nabożeństwo w 250 rocznicę zwycięskiej bitwy

pod Wiedniem... Ignacy Mościcki z Józefem Piłsudskim na stopniach

katedry Wawelskiej w Krakowie, fot. 28.

7. 1934 r. Ignacy Mościcki w Zakopanem, fot. 29-31.
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8. 1935 r. Pan Prezydent Rzeczypospolitej Profesor Ignacy Mościcki
podpisuje Konstytucję 23 kwietnia 1935 r. w otoczeniu rządu i ministrów;
także spis osób, które podpisały Konstytucję, fot. 32-36; pogrzeb Józefa
Pilsudskiego, za trumną Prezydent RP Ignacy Mościcki, Warszawa maj
1935 r., fot. 37.

9. 1937 r. Ignacy Mościcki przed pomnikiem Józefa Poniatowskiego

na placu Józefa Piłsudskiego w Warszawie, fot. 38; Le Président Moś-

cieki et le roi Karol en voiture se rendant au Palais Royal a Varsovie,
fot. 39:

10. Lausanne 1938. Wizyta min. Giuseppe Bastianiniego zastepuja-

cego Benito Mussoliniego, były minister Spraw Zagranicznych, obok

prefekt Fiume, fot. 40-44, m. in.: Bolesław Wieniawa-Długoszowski,

fot. 41-42, Umberto, książę włoski, fot. 45 - „Uroczyste otwarcie ognis-

ka «Śródmieście» na ul. Długiej 13/15 w Warszawie, dn. 20 X 1938 r.",

fot. 46-48; Przyłączenie Zaolzia do Polski. 1 X 1938, fot. 49-63.

4030

Pol. XX w. Fotografia 1. Na odwrocie adnotacja Marii Mościckiej.

W wolnym rogu pieczątka: W. Pikiel. Fotograf-ilustrator (Wojskowego

Instytutu Naukowego Wydawniczego) Warszawa Al. Szucha 14. 38,8X28,8

cm. Opr. w ramkę z posrebrzanego metalu.

Fotografia Ignacego Mościckiego b.d. (lata trzydzieste)

Zdjęcie portretowe z adnotacją: „Prof. dr h.c. Ignacy Mościcki, Pre-

zydent Rzeczypospolitej 1926-1939", mylnie podana data 1924.

4031

Pol. 1926-1939. Fotografii 16. Na odwrocie adnotacje Marii Mościc-

kiej, 35X25 cm i mniej. Fot. 16 oprawiona w ramkę metalową, reszta

nie opr.

Fotografie Ignacego Mościckiego b.d. (lata trzydzieste)

Zdjęcia oficjalne z następującymi osobami: Ignacy Mościcki, Prezy-

dent RP 1926-1939, fot. 1-3, na fot. 2 mylnie podana data 1924, fot.

3 - pocztówka; Ignacy Mościcki z Kazimierzem Papće, fot. 4-5; Ignacy

Mościcki z Eugeniuszem Kwiatkowskim i Aleksandrem Bobkowskim,

fot, 6-7; Ignacy Mościcki w Grudziądzu, fot. 8; Ignacy Mościcki z Bro-

mistawem Wierzejskim, fot. 9; Ignacy Mościcki z Edwardem Rydzem-

-Smiglym, Kazimierzem Schally, Józefem Hartmanem, Jerzym Kryń-

skim, Stanisławem Łepkowskim, fot. 10; Ignacy Mościcki otrzymuje dok-

torat h.c. Uniwersytetu Poznańskiego, wśród innych osób August Hlond,

Wojciech Świętochowski, Józef Hartman, fot. 11-12; Odsłonięcie po-

mnika Fryderyka Chopina w Warszawie w obecności Prezydenta Igna-

cego Mościckiego (1926), fot. 13; Ignacy Mościcki na wystawie w Mu-

zeum Narodowym w Warszawie, fot. 14-15, (na zdjęciu m. in. Józef

Hartman, Stanisław Lorentz); Zamek w Cieszynie. Prezydent na objeż-

dzie Śląska. Obok Jan Głogowski i Pasiński, fot. 16.
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4032

Pol. 1927-1938. Fotografii 18. 15,5X23 cm i mniej. Fot. 7 i 8 opra-
wione w metalowe ramki, reszta nie opr.

Fotografie Ignacego Mościckiego z lat 1927-1939 i b.d.

Zdjęcia z rautów, przyjęć i spotkań dyplomatycznych:

1. 1927 r. Życzenia Noworoczne Gabinetu Wojskowego i Kancelarii
Cywilnej na Zamku. 1 I 1927 r. Ignacy Mościcki z różnymi osobami,
m.in. Michalina Mościcka, fot. 1; Delegat Papieża na uroczystości nało-
żenia przez p. Prezydenta Rzeczypospolitej I. Mościckiego biretu kardy-
nalskiego prymasowi Augustowi Hlondowi, fot. 2-3, m. in. na zdjęciu
Józef Piłsudski, fot. 3; Przyjęcie na Zamku z racji dekorowania Marszał-
ka Józefa Piłsudskiego przez Marszałka Francji Franchet d'Esperry'ego
odznaczeniem Medaille Militaire, Ignacy Mościcki z różnymi osobami,
wśród nich Józef Piłsudski, Józef Beck, Eugeniusz Kwiatkowski, Feli-
cjan Sławoj-Składkowski, fot. 4, Raut na Zamku dla zagranicznych ekip
na Międzynarodowych Konkursach Hippicznych w Łazienkach, Ignacy
Mościcki z różnymi osobami, m. in. Józef Piłsudski, fot. 5.

2. 1935-1938, Obiad dyplomatyczny. Ignacy Mościcki z różnymi oso-
bami, m. in. Józef Piłsudski, Józef Beck, Józef Hartman, fot. 6; Herbat-
ka na Zamku Królewskim w Warszawie, Prezydentowa Maria Mościcka
w otoczeniu ambasadorowych, fot. 7; Obiad dla dyplomatów i Rządu
1938, fot. 8-15, przy tym Pan Prezydent RP Ignacy Mościcki prowadzi
ambasadorową turecką p. Ferit-tek, Marszałek Rydz-Śmigły prowadzi
Prezydentową Marię Mościcka, fot. 8; Eugeniusz Kwiatkowski, fot. 12;
Aleksander Bobkowski, fot. 13; Rząd Polski, Ignacy Mościcki i m. in.:
Edward Rydz-Śmigły, Felicjan Sławoj-Składkowski, Józef Beck, Bole-
slaw Wieniawa-Dlugoszowski, Tadeusz Kasprzycki, fot. 16.

3. b.d. Zyczenia noworoczne składane Ignacemu Mościekiemu, m. in.:
Walery Sławek, nuncjusz Francesco Marmaggi, fot. 17-18.

4033

Pol. 1927-1938, Fotografii 58. 23,5X17,5 i mniej. Fot. 5 oprawienia
w tekturę, 25 w ramkę niklową, reszta bez opr.

Fotografie Ignacego Mościckiego z lat 1927-1938 i b.d.

Zdjęcia z polowań:

1. 1927 r. Ignacy Mościcki w Cieszyńskiem z różnymi osobami, m. in.:
August Zaleski, Karol Niezabitowski, Henryk Przeździecki, Maurycy Po-
tocki, fot. 1-3; Śniadanie na polowaniu dyplomatycznym w Cieszyń-
skiem, fot. 4.

2. 1934 r. Polowanie na króliki. Spała, fot. 5; Polowanie w Bia-
lowiezy. Prezydent Ignacy Mościcki z małżonką i gośćmi, fot. 6.

3. 1935 r. Polowania w Białowieży i w Cieszyriskiem, fot. 7-24.
4. 1938 r. Polowania w Białowieży i Spale, fot. 25-38.
5. b.d. Polowania w różnych miejscowościach, m. in. w Spale i Bia-

łowieży, fot. 39-58; Kazimierz Fyda, Zygmunt Gużewski, fot. 51.
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4034
Pol. 1926-1946. Fotografii 91. Negatywow 5. 13X18 cm i mniej.Nie opr.
Fotografie Ignacego Mościckiego z lat 1926-1946
Zdjęcia miejsc zamieszkania:Zamek Królewski w Warszawie, fot. 1-8; Wawel w Krakowie, fot.9-11; Spała, fot. 12-57; Wisła, fot. 58-80; Versoix, fot. 81-90; Willaw Warszawie, fot. 91.

4035
Pol. 1947-1962. Fotografii 19. 12,5%17,5 cm i mniej. Nie opr.
Fotografie Ignacego Mościckiego z lat 1947-1962 |
Zdjęcia grobu Ignacego Mościckiego i jego rodziny, Ignacy Mościcki, |fot. 1-12; Józef i Zofia Mościccy, Helena Bobkowska, fot. 13-19. |

4036 |
Pol. 1938. Obraz sygn. Gwasz. 22,8 X15,8 cm. Nie opr. '

Portret Ignacego Mościckiego 1938 |

Malował Stefan Norblin. IV 1938. Jeden z trzech szkiców zrobionych |
na życzenie wicepremiera Eugeniusza Kwiatkowskiego dla ewentualnego
zrobienia portretu do Ministerstwa Skarbu. Odrzucony.

4037

Pol. 1930-1967, Fotografii 12, Na odwrociach adnotacje Marii Moś-
cickiej, Wyc, gaz. 1, 27X17,5 cm i mniej. Fot. 4 oprawiona w ramkę
z wytłaczanej brązowej skóry ze złotym oblamowaniem, reszta nie opr.
Kserokopia 1.

Portrety Ignacego Mościckiego z lat 1930-1967 i b.d.

Malarstwo:
1. Portret malował Jan Cybis. b.d. „Portret ten niestety nie oddaje

prawdziwej podobizny Pana Prezydenta RP Ignacego Mościckiego", fot. 1.
2. Portret malował Bolesław Czedekowski. „Nowy portret Pana Pre-

zydenta Rzeczypospolitej. Artysta malarz Bolesław J, Czedekowski pra- 1
cuje na Zamku nad nowym portretem Pana Prezydenta. Model, artysta
i dzieło". b.d., fot. 2.

3. Ten sam portret Bolesława Czedekowskiego, fot. 3.
4. Z portretu Bolesława Czedekowskiego sama postać Ignacego Moś-

cickiego. „Fotografia portretu olejnego Prezydenta Ignacego Mościckiego
przez artystę malarza Bolesława Czedekowskiego zrobionego dla amba-
sadora RP w Paryżu". (Obraz zaginął), fot. 4.
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5. Portret malował Mieczysław Trzciński b.d. „Portret ten nie oddaje,
niestety, prawdziwej podobizny Pana Prezydenta RP Ignacego Mościc-
kiego", oraz „Był doskonały portret Pana Prezydenta pędzia śp. Bole-
sława Czedekowskiego robiony dla naszej ambasady w Paryżu, zaginął
w czasie wojny", fot. 5.

6. „Portretował Pana Prezydenta Wojciech Kossak, Stefan Norblin,
dobry portret dla naszej Ambasady w Sztokholmie - malarz Szwed,
nazwiska nie pamiętam", fot. 6.

7. Portret nieznanego malarza b.d., fot. 7.

8. „Pan Prezydent RP pozuje Wojciechowi Kossakowi do obrazu
„Rewia kawalerii w Krakowie", fot. 8.

Rzeźby:

Popiersie portretowe, Rzeźbiła Wiktoria Jacyna. 1967, fot. 9-12.

4038

Pol. włoski. 1939-1946, Druk, Fotografii 4, 9%6 cm i mniej, Znaczki
pocztowe 3,4X3 cm i mniej, pugilares z czarnej skóry 7,5X10 cm. Pugi-
lares ze skóry brązowej. Adnotacja Marii Mościckiej, 18X12 cm. Etui ze
skóry białej wytłaczanej, ozdobione pośrodku portretem Józefa Piłsud-
skiego na tle czerwonej skórki 26,520 cm. Opłatek 9X5,5 cm.

Pamiątki Ignacego Mościckiego sprzed 1939-1946 r.

1. Pugilares mały zawiera:

a. Fotografię prezydenta,

b. Fotografię Marii Mościckiej,

c. Fotografię Zamku Królewskiego w Warszawie,

d. Znaczki pocztowe z podobiznami prezydenta,

e. Obrazek Matki Boskiej Ostrobramskiej w Wilnie, wykonany
według projektu Kazimiery Dąbrowskiej,

£. Opłatek.

4039

Pol. ang. franc. włoski, 1925-1965. Sztuk 5. K. 16. Rkps. Druk. Wye.
gaz. 30 X20,5 cm i mniej. Nie opr.

Życiorysy Ignacego Mościckiego z lat 1925-1965 i b.d.

1. Maria Mościcka. Życiorys, odznaczenia Prezydenta, członkostwo
różnych Towarzystw, b.d., k. 1-11.

2. Pierwsi doktorzy Politechniki, Warszawa 2511925 r. k. 12.
3. Mościcki Ignacy w: The International Who's Who. 1946, k. 13.
4. Mościcki Ignacy w: Wielka Encyklopedia Powszechna, T. 7. 1965,

s. 494, k. 14.

5. MoScicki Ignacy w: Enciclopedia Treceani. Vol. 23 s. 927, k. 15-16.
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4040

Pol. franc. niem. 1944-1971. Sztuk 8. K. 38. Rkps. Masz. autoryz.
Druk. 45X32 cm i mniej. Nie opr.

Wspomnienia o Ignacym Mościckim z lat 1944-1971

1. Ada Giuntini Grzymalanka: O Pologne! aux ciels bas de tes plai-
nes, rafale de gloire, a déferlé Theroisme de tes Fils 1944, k. 1-5, na
k. 5 dedykacja Ady Giuntini Grzymalanki.

2. Jan Głogowski: Prezydent Ignacy Mościcki widziany oczami szefa
jego kancelarii cywilnej [1956], k. 6-19.

3. Zygmunt Gużewski: Wspomnienia. Ślub Prezydenta Rzeczypospo-

litej Polskiej Profesora Ignacego Mościckiego. 1970, k. 22-26, dołączony

list Zygmunta Gużewskiego do Marii Mościckiej 1970, k. 20-21.

4. Leopold Jokiel. Wspomnienia o pracy na Zamku Królewskim 1971,

k. 28-36. Dołączony list Leopolda Jokiela do Marii Mościckiej, k. 27.

5. Stanisław Karolus: Ignacy Mościcki 1121867 - 210 1946, 1967, k.

37-45.

6. Tadeusz Nagórny: Wspomnienia z 1927 r. b.d., k. 46-53.

7. Felicjan Sławoj-Składkowski: Królowie wygnańcy. „Tydzień Pol-

ski", Londyn 25 luty 1961 nr 8, k. 54-58; dedykacja: „Czcigodnej Pani

Prezydentowej ofiaruje na Wielkanoc 1961 S. Składkowski".

8. Felicjan Sławoj-Składkowski: Samotny krzyż na cmentarzu w Ver-

soix, „Tydzień Polski" Londyn, 25 marzec 1961, nr. 12 k. 59-62.

4041

Rjęz. m. in. pol. 1929-1938. Sztuk 107. K. 99, s. 46. Druk. Wyc. gaz.

ilustrowane. 39X28 cm i mniej. Nie opr.

Artykuły o Ignacym Mościekim z lat 1929-1938

Wycinki prasowe m. in. z pism:

„Corriere Della Sera", „Gazeta Polska", „II Piccolo di Trieste", „Ilustro-

wany Kurier Codzienny", „Kurier Czerwony", „Kurier Poznański", „Ku-

rier Warszawski", „La Libert6", „Llllustre", „Morze", „South Bend Tri-

bune", „Światowid", „The Sunday Star", „Ułan Poznański".

Artykuły dotyczą życia i działalności Ignacego Mościckiego jako pre-

zydenta i uczonego. Załączona adnotacja Marii Mościekiej: „Zeszyt ten

z fotografiami, wycinkami z prasy był przez czas dłuższy po zgonie śp.

Józefa Mościckiego, własnością Aleksandra i Heleny Bobkowskich. Pa-

piery te, zachowane były w piwnicy przez czas dłuższy - otrzymałam

wyżej wymieniony zeszyt po zgonie 1962 śp. Heleny z Mościckich Bob-

kowskiej i Aleksandra Bobkowskiego. Maria Mościcka, Versoix 1970".

4042

Pol. ang. franc. niem. 1939-1974 i b.d. Sztuk 87. K. 108. Druk.

Wyc. gaz. ilustrowane, 48%29,5 cm i mniej. Nie opr.

Artykuły o Ignacym Mościckim z lat 1939-1974 i b.d.
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Wycinki prasowe m.in. z następujących pism: ,, L'Tllustré", ,, Heroic
Poland", „Ułan Poznański", „Rzeczypospolita Podchorążacka".

Artykuły dotyczą życia prezydenta w ostatnich miesiącach przed II
wojną światową, jego pobytu na emigracji w Szwajcarii, jego śmierci;
również wspomnienia o I, Mościckim,

4043

Pol. ang. franc. niem. 1946, Listów 75, K. 145, w tym 1 nie zapis.

Rkps. Masz. 30X21 cm i mniej. Nie opr.

Listy po śmierci Ignacego Mościckiego z r. 1946

1. Listy kondolencyjne do Marii Mościckiej od następujących osób

i instytucji: Adler-Hotz V. k. 1-2; Aladjem Raymond, k. 3-4; Beney

Joseph, k. 5-6; Blumer H. k. 7-8; Bordier Pierre (2), k. 9-11; Bordier

Rene, k. 12-13; Bourquin Robert, k. 14-15; „Bratnia Pomoc" Studen-

tów Polskich we Fryburgu, podpisy: Czesław Buczowski, Zygmunt Gra-

biński, Tadeusz Walkowiak, k. 16; Buffat G. k. 17-20; Caramaro J. B.

k. 21-22; Cartier August k. 23-24; Cartier Jean, k. 25-26; Clement

Marguerite k. 27-28; Compte Ernest k. 29-30; Debourgrym Marie]

k. 31-32; Désiré David k. 33-34; Dótraz Henri k. 35-37; Duchable

A.J. k. 38-39; Duffry k. 40-41; Dultz-Tynowski k. 42; Eisenbraun

Robert k. 43-44; Fehr Jean-Jacques k. 45-46; Friedinger M. Z. k. 47-

-48; Gerber k. 49; Giriens Andree 1946, k. 50-51; Giuntini-Grzymała

k. 52-53; Górscy Konstantynostwo k. 54-55; Guet R. k. 56-57; Hart-

man Józef (2), k. 58-61; Hydro-Nitro S. A. (2), k. 62-63; Jundziłłówna

Jadwiga k. 64-65; Kaplan-Gilliard M., k. 66-67; Klejman Halina i J6-

zef k. 68-70; Laskowski Zbigniew k. 71; Lichtenbaum J., k. 72-73;

Luserna E. de, k. 74-75; Martin Jean (2), k. 76-78; Martin Patricia,

k. 79; Mégevand Jacques, k. 80-81; Minkowski Mieczysław (2), k. 82-

84, na k. 83-84 list do Heleny i Aleksandra Bobkowskich; Modzelewscy

Izabela i Jan, k. 85-86; Mottas Ivone, k. 87; Muller Frangois, k. 88-89;

Narutowiczowie Maria i Stanisław, k. 90; Nicolini, k. 91-92; Oryng

Venceslas, k. 93; Perrothon André, k. 94-95; Potocki Alfred, k. 96-97;

Pouly Tbélé, k. 98-101; Rada Akademicka Szkół Technicznych, London

(2), k. 102-103; podpis: Zygmunt Klemensiewicz na k. 103 Wyciąg

z Protokołu Rady, podpis: R. Mglej; Emile Ricci, k. 104-105; Rittler

Louise, k. 106-107; Rychner R., k. 108-109; Société Anonyme pour

IIndustrie de Lausanne, k. 110-111; Steinmann I., k.

112-113; Steinvorth B., k. 114-115; Śliwińska Helena, k. 116-117;

Świętosławski Wojciech, k. 118-119; Thurler Gabriel E., k. 120-121;

Tissot Georgette k. 122-123; Waczykowska Maria, k. 124-126; Wolf

Jan, k. 127-130; N. N. (8), k. 131-143.

2. Listy do Józefa Mościckiego i Władysława Raczkiewicza: Sekre-

tarz osobisty prezydenta Rzeczypospolitej Władysława Raczkiewicza,

podpis nieczytelny - do Józefa Mościckiego, k. 144, dołączono odpis

listu Polish American Congress Inc. State of New Jersey Soututhern Di-

vision, podpis: Wacław Husarski - do Władysława Raczkiewicza, k. 145.
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4044

Pol. ang. franc. XX w. Depesz 64. Listów 3. K. 67. Rkps. Druk. 21%
X15 cm i mniej. Nie opr.

Depesze i podziękowania po śmierci Ignacego Mościckiego z r. 1946

1. Depesze kondolencyjne do Marii Mościckiej od następujących osób:
Arciszewski Tomasz, k. 1; I/Association des Anciens Soldats du Mare-
chal Piłsudski, Tel-Aviv, podpisy: Felicjan Sławoj-Składkowski, Jakub
Krzemieński, k. 2; Baranowski Tadeusz (2), k. 3-4; Beck Edvige, k. 5;
Bouvier Hermine, k. 6; Brzeziński Tadeusz, k. 7; Charriere Frangois,
k. 8; Christian Francois, k. 9, przy tym podziękowanie - Drozdowski,
k. 10; Dywizja Druga Strzelców Pieszych w Szwajcarii, Fribourg, pod-
pis: Jan Nowaczyński, k. 11; Franciszkoński, k. 12; Frankowscy Łucja
i Feliks, k. 13; Fydowa (Feyda) Cenia (Zofia), k. 14; Grzybowscy, k. 15;
Gurber Henryk, k. 16; Gużewska Halina, k. 17; Gwiazdowski Tadeusz,
k. 18; Hartman Józef (Sławek), k. 19; Helczyński Bronisław, k. 20; Ję-
drzejewicz Janusz, k. 21; Jokiel Leopold, k. 22; Kallenbachowie, k. 23; Ko-
mitet Narodowy Amerykanów Polskiego Pochodzenia, New York, podpisy:
Franciszek Januszewski, Eleonora Szczawińska, k. 24; depesza zaadresowa-
na do Aleksandra Bobkowskiego; Komitet Polski, Winterthur, podpis: Adolf
Sarnecki, k. 25; Komorowski-Bór Tadeusz, k. 26; Korniszewscy Zofia i Fe-
liks, k. 27; Kudeski Tadeusz, k. 28; Kwieciński Bogdan, k. 29; Lipski
Joseph, k. 30; Lisiewicz Adam, k. 31; Łukasiewicz Juliusz, k. 32; Mo-
dzelewski Jan, k. 33; Modzelewski Isabelle i Jean, k. 34; Morawski Ga-
ston, k. 35; Nagórny Tadeusz, k. 36; Norzidowie, k. 37; Nowakowie -
Hauke [Aleksandrostwo?], k. 38; Papée Lila (Leonia) i Kazimierz, k. 39;
Piłsudscy Aleksandra, Wanda i Jan, Jaraczewscy Jadwiga i Andrzej,

k. 40; Poradzewscy Stefan i Wirginia, k. 41; Raczkiewicz Władysław,

k. 42; Rada Polonii Amerykańskiej, Geneve, podpis: Florian Piskorski,

k. 43; Redaction Horyzonty, Fribourg, k. 44; Ropelewscy Tadeuszowie,
k. 45; Ryniewiczowie, k. 46; Schally Kazimierz, Maria, Andrzej, Kry-

styna Jurgielewicz, k. 47; Schally Kazimierz, Antoni Langer, Kazimierz
Glabisz, Aleksander Narbut-Łuczyński, Gałązka, k. 48; Skowroński Zy-
gmunt, k. 49; Soldats Polonais en Suisse, Ancona, podpis: Jan Nowa-

czyński, k. 50; depesza zaadresowana do Aleksandra Bobkowskiego; Sto-

warzyszenie Inżynierów i Techników, Winterthur, k. 51; Stowarzyszenie

Polaków w Genewie, podpis: Konstanty Górski, k. 52; Światowy Zwią-

zek Polaków z Zagranicy, Londyn podpis: Bronisław Helczyński, Lenar-
towicz, k. 53; Świętosławski Wojciech, k. 54; Świtalscy [Kazimierz i Ja-
nina], k. 55; Towarzystwo Polskie w Lozannie, podpis: Jan Gołluchow-

ski, k. 56; Vacters, k. 57; Walters Erika, k. 58; Zaleski Mieczysław, k. 59;
Zespół Piłsudczyków we Francji, Paris, podpis: Wacław Grzybowski,
k. 60; Zespół Piłsudczyków w Londynie, podpisy: Bronisław Helczyński,

Juliusz Łukasiewicz, k. 61; Znaniecki Florian, k. 62; Zrzeszenie Uchodź-

ców Wojennych z Polski, New York, podpisy: [Henryk?] Korsak, Cent-

kiewicz, Kranc, k. 63; N. N., k. 64.

2. Listy Marii Mościckiej z podziękowaniami za kondolencje (3), k.
65-67.
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4045

Rjez. m. in. pol. 1946. Sztuk 95. K. 129. Rkps. Druk. Gazety oraz wyc.
gaz. ilustrowane. 60X43 cm i mniej. Nie opr.

Artykuły po śmierci Ignacego Mościckiego z r. 1946

Gazety i wycinki prasowe z:

„Aargauer Volksblatt", „Der Bund", „Le Courrier", „Echo du Petit-Lac",
„Le Fribourgeois", „Journal de Montreux", „La Libertó", „Neue Ber-
ner", „Oberlinder Tagblatt", „II Paese", „La Revue", „The Times", „La

Tribune de Geneve", „Das Volk. Olten", „Zofinger Tagblatt".

Przy artykule w „Libre Belgique", adnotacja Marii Mościckiej: „Ku
pamięci młodym i przyszłym pokoleniom Postać Mościckiego patrioty,

o światowej sławie uczonego, który życie całe poświęcił Polsce i Roda-
kom. 7.4.1972". K. 72 i 74.

4046

Pol. franc. niem. 1956-1968. Listów 6. K. 12. Fotografii 10. Wstążka
1. Rkps. Masz. Druk. Gazety oraz wyc. gaz. 49,5%34,5 cm i mniej. Nie
opr.

Rocznice urodzin i śmierci Ignacego Mościckiego z lat 1956-1968

Fascykuł zawiera następujące artykuły:

1. 10-ta rocznica śmierci 1956 (2), k. 1-3. „La Liberte", „Dziennik
Polski".

2. 25-ta rocznica śmierci 1971 (3), k. 4-9, m. in. „Rzeczpospolita", na

k. 4 zaproszenie na nabożeństwo do Kościoła Polskiego w Paryżu.

3. 26-ta rocznica śmierci 1972 (2), k. 10-13, „Dziennik Polski".

4. 30-ta rocznica śmierci 1976, k. 14. Kartka z nadrukiem: „30-lecie
śmierci prof. dra Ignacego Mościckiego 1946. 2 X 1976. Londyn".

5. 100-lecie urodzin 1967;

a. Gazety i wyc. gaz. m.in. z: „Le Fribourgeois", „Le Cour-

rier", „Dziennik Polski", k. 15-27;

b. Zaproszenie: „Assister A la pose de la plaque commómora-
tive a la memoire de Ignacy Mościcki; 3 decembre 1967, k. 28-29;

c. Kartka Edgardo Giovanniniego do Marii Mościckiej, k. 30

oraz Discours prononcé par le professeur Edgardo Giovannini,

1967, k. 31-33;

d. Przemówienie Marii Mościckiej podczas odsłonięcia tablicy
oraz list (brudnopis) do Edgarda Giovanniniego (4), k. 34-37;

e. List N. N. do Stanisława Karolusa 1966, k. 38;

f. „Biuletyn Parafialny Katolickiej Misji Polskiej w Szwajca-

rii", b.m. 1967-1968, k. 39;

g. Enthiillung der Gedenktafel fiir Ignacy Mościcki 1967, k.
40-42;

h. Fotografie z uroczystości na Uniwersytecie we Fryburgu

1967; k. 43-52;

i. Wstążka z adnotacją Marii Mościekiej: „Stuletnia rocznica
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urodzin Ignacego Mościckiego. Wmurowana tablica marmurowa na
Uniwersytecie we Fryburgu. Wstążka z bukietu z kolorami kan-
tonu fryburskiego, ofiarowana w czasie uroczystości Marii Moś-
ciekiej. 3 12 1967", k. 53.

DZIAŁ II.

Rodzina Ignacego Mościckiego - sygn. 4047-4054

4047

Pol. 1937-1972. Listów 15. K. 33. Rkps. 27X21 cm i mniej. Nie opr.

Korespondencja rodziny Ignacego Mościckiego z lat 1937-1972 i b.d.

1. List Tadeusza Szmitkowskiego do Heleny Bobkowskiej, 1955, k. 1.

2. Listy Józefa Hartmana do Józefa Mościckiego, 1937-1942 (2), k.

2-4.

3. Listy Józefa i Michała Mościckich do Stanisława Łepkowskiego

1939-1941, k. 5-32.

4. Listy Zofii Łepkowskiej do Michała i Zofii Mościekich 1972, k. 33-

-34.

4048

Pol. 1932-1971. Sztuk 4. K. 5. Rkps. Masz. 29 X21 cm i mniej. Nie

opr.

Dokumenty rodziny Ignacego Mościckiego z lat 1932-1971 i b.d.

1. Józef Mościcki, Plan pracy (książki) Józefa Mościckiego b.d., k. 1,

adnotacja Marii Mościckiej: „Pisane przez syna Prezydenta Ignacego

Mościckiego śp. Józefa Mościckiego, chrzestnego syna Komendanta [J6-

zefa Piłsudskiego.] Maria Mościcka. 20 XI 1971".

2. Michał Mościcki. Pismo dotyczące nieruchomości przy ul. Prezy-

denckiej 3 w Warszawie b.d., k. 2.

3. Józef Zwisłocki (Mościcki). Akt zezwolenia na zmianę nazwiska

(odpis). Warszawa, dn. 14 lipca 1932 r., k. 3.

4. Spis osób z rodziny Prezydenta z Kancelarii Cywilnej i Gabinetu

Wojskowego przebywających obecnie w Spale b.d., k. 4-5, na k. 5v no-

tatki rachunkowe żony prezydenta.

4049

Pol. 1939-1946. Listów 36. K. 41. Rkps. Masz. Kopie masz. 30%20 cm

i mniej. Nie opr.

Listy Aleksandra Bobkowskiego z lat 1939-1946

1. Listy do następujących osób:

Januszewski Franciszek 1946 (3), k. 1-3; Łepkowski Stanisław 1939-
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-1940 (15), k. 4-19; Modzelewski Jan 1946, k. 20-21, na k. 21 kopia

podpisana; Raczkiewicz Władysław 1946 (2), k. 22-23.

2. Listy od następujących osób i instytucji:

Bronarski Alfons 1946, k. 24-25; Drewnowski Kazimierz 1946, k. 26;
Installations complétes... Margot et Jeannet, Lausanne 1940, k. 27; Kle-
mensiewicz Zygmunt 1946, k. 28; Malinowski Władysław b.d. (2), k. 29-
-32; Minkowski Paweł 1946, k. 33; Modzelewski Jan 1946, k. 34; Moś-
cicka Zofia 1942 (2), k. 35-36; Raczkiewicz Władysław 1946, k. 37; Ra-
gowski Jan 1946, k. 38; Schweizerische Ingenieur und Architekten-Ve-

rein Sektion, Bern 1940, k. 39; Sosnkowski Kazimierz, Schally Kazimierz
1943, k. 40; N. N. 1946 (2), k. 41-42.

4050

Pol. 1929-1956. Książka S. 236. Opr. kartonowa z wytłoczonymi zło-

tymi napisami. Sztuk 78. K. 103. Rkps. Druk. Wyc. gaz. ilustrowane,

nadbitki. 30,5X21 cm i mniej. Nie opr.

Dokumenty Aleksandra Bobkowskiego z lat 1929-1956

1. Narciarstwo polskie. „Roczniki Polskiego Związku Narciarskiego"

3: 1929 s. 236, na s. 129-135 artykuł Aleksandra Bobkowskiego pt. Or-

ganizacja Międzynarodowych Zawodów Narciarskich F.LS. na k. 1 pod-

pis Aleksandra Bobkowskiego, na k. 2v podpis Marii Mościckiej. W książ-

ce fotografie Ignacego Mościckiego.

2. Wycinki prasowe ilustrowane dot. pobytu Heleny i Aleksandra

Bobkowskich w Ameryce w: Pittsburghu, Detroit, Buffalo, Chicago, No-
wym Yorku. 1939 (73), k. 1-74.

3. Andrzej Bobkowski: Napowietrzny „Tunel" ale nie Kellermana.

Guatemala, lipiec 1958 (2) (dawna numeracja s. 6), k. 1, 75-81 na k. 1

dedykacja: „Mojemu dzielnemu Halotku. Olek", [Aleksander Bobkow-

ski]. Drugi egzemplarz: „Kochanej Maniusi. Olek, k. 82-88 (Aleksander

Bobkowski) Genewa 18 IX 1958.

4. Turystyka w Niepodległej Polsce. Ze wspomnień Aleksandra Bob-

kowskiego. Genewa, lipiec 1958, k. I, 89-96 (dawna numeracja s. 14),

na k. 96 podpis Aleksandra Bobkowskiego, na k. I dedykacja: „Kocha-

nej Maniusi. Olek". (Aleksander Bobkowski) Genewa. 18 9 1958.

5. Jasnogórskie śluby. [1956.] (Genewa 1956), k. 97-103, na k. 98

dedykacja: „Z podziękowaniem za „gwiazdkę" odwzajemniamy życzenia

świąteczne 19 121959. Hel. i Ol". (Helena i Aleksander Bobkowscy).

4051

Pol. franc. niem. 1966-1969. Sztuk 22. K. 98, Masz, Druk, Wyc. gaz.

nadbitka. 30X21 cm i mniej. Nie opr. (zszyte).

Dokumenty Aleksandra Bobkowskiego z lat 1966-1969 i b.d.

1. Nekrologi Aleksandra Bobkowskiego 1966 (18), k. 1-17.

2. List Marii Mościckiej do Józefa Zwisłockiego 1966, k. 18 (pisany

po francusku prawdopodobnie przez Renee Bordier).
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3. Commune de Versoix. Cimetiére. Le jeudi 3 mars 1966, k. 19-20.

4. Antoni Wasilewski: Aleksander Bobkowski - nie żyje! „Słowo

Powszechne" 1966 nr 5, k. 21.

5. Zbigniew Grabowski: „I nic tylko wspomnienia. Pamięci wspa-

niałego człowieka, przyjaciela i narciarza - Aleksandra Bobkowskiego.

„Orzel Biały" (Londyn) 1969 nr 65, k. 22-43, (dawna numeracja s. 41)

artykuł Zbigniewa Grabowskiego, k. 30.

6. Życiorys Aleksandra Bobkowskiego (autor nie podany) b.d., k. 44.

4052

Pol. ang. franc. 1933-1979. Sztuk 20. K. 23. Druk wyc. gaz. 60,5X

X45 cm i mniej. Nie opr.

Artykuły dotyczące rodziny Ignacego Mościckiego z lat 1933-1979

i b.d.

1. Helena z Mościckich Zwistocka-Bobkowska 1934 (7), k. 1-3.

2. Michalina Mościcka 1969, „Życie Warszawy", k. 4-5,

3. Józef Mościcki 1934 (9), m. in. „Chicago Herald", „The Milwaukee",

k. 6-12.

4, Michał Mościcki 1933-1940 i b.d. (10) m. in. „Ilustrowany Kurier

Codzienny", k. 13-20.

5. Józef Zwistocki-Mofcicki 1933-1979 (3), „Polska Zbrojna", „The

Post-Standard", k. 21-23.

4053

Pol. franc. 1918. Fotografia 1. 21X16 cm. Opr. w ramkę z drzewa

zielonego ze złotą sztukaterią.

Fotografia I ranciszka Mościckiego z r. 1918

Adnotacja Franciszka Mościckiego: „Dnia 24 listopada 1918. Obrona

Lwowa. F. Mościcki", Adnotacja Renee Bordier: „Frangois Mościcki, le

plus jeune fils du President". Ta sama adnotacja Bolesława Nawroc-

kiego.

4054

Pol. ang. franc. 1934-1965, Fotografii 59. Fot. 19 oprawiona w po-

złacaną ramkę z drzewa, 39X31 cm i mniej. Fot. 45 oprawiona w etui,

fotografia 46 oprawiona w ozdobną ramkę z mosiądzu wysadzaną kwiat-

kami z emalii; nie opr.

Fotografie rodziny Ignacego Mościckiego z lat 1934-1965 i b.d.

Zdjęcia Heleny Bobkowskiej z lat 1934-1962 i b.d. wraz z innymi

osobami, m.in. Aleksander Bobkowski, Józef Zwisłocki-Mościcki, fot.

1-10.
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2. Aleksander Bobkowski i Aleksander Bobkowski z Józefem Zwi-
słockim-Mościekim b.d., fot. 11-12.

3. Cenia (Zofia) Mościeka-Fydowa, oraz jej córki i wnuczki sprzed
1939, z 1965 r. i b.d., fot. 13-18, na fot. 15 dedykacja Zofii Fydowej:
„Mojej najmilszej Maniusi. 28 XII 1958".

4. Józef Mościcki z lat 1927-1939 i b.d. oraz m. in.: Michalina Moś-
cika, Zofia Mościcka, Józef Zwisłocki-Mościeki, fot. 19-40.

5. Michał Mościcki b.d. z różnymi osobami, m.in. Helena Mościcka,
fot. 41-44.

6. Józef Zwisłocki-Mościcki, b.d., m.in. fot., domu Sunny i Józefa
Zwisłockich, fot. 45-59.

DZIAŁ III.

Maria Mościcka - sygn. 4055-4082

4055

Pol. 1940-1979. Listów 58. K. 100, k. 1. nie zapis. Rkps. Masz. au-
toryz. 31X23 cm i mniej. Nie opr.

Korespondencja Marii Mościckiej z lat 1940-1979. T. 1: A-G
Listy od następujących osób:

Ablewicz Aleksandra 1975, k. 1; Anders Władysław 1968, k. 2; Argus
International de la Presse, Geneve 1946 (2), k. 3-4; [Badzelewska] T.
1971, k. 5; Bobkowski Aleksander 1950-1961 (2), k. 6-8; Charaszkie-
wicz Edmund 1969, k. 9-10; Czaykowski Zygmunt 1940 (2), k. 11-15;
Czedekowski Bolesław Jan 1970, k. 16; Dąbrowska Kazimiera 1956-
-1969 (6), k. 17-25; Dembiński Ryszard 1975, k. 26; Donimirska An-
tonina 1949-1970 (4), k. 27-35, na k. 35 dopisek Wandy Uruskiej; Fran-
kowska Łucja 1948-1979, (8), k. 36-54, na k. 54 nekrolog Heleny Fran-
kowskiej; French Eve 1971 (2), k. 55-56; Fydowa Cenia (Zofia) 1941-
-1970 (11), k. 57-75; Gawlina Jozef 1961, k. 76; Giuntini-Grzymalan-
ka Ada b.d., k. 77-79; Glowacki Zenon 1967, k. 80; Godlewski Julian
1970-1978 (8), k. 82-90, na k. 90 wye. gaz. z artykulem Jana Rostwo-
rowskiego: Kamien i mech. Szkic o Julianie Godlewskim. „Wiadomości"
(Londyn) 6 czerwiec 1965; Gużewska Halina i Hanna 1946-1979 (2),
k. 91-95; Gużewski Zygmunt 1970 (2), k. 96-100.

 

4056

Pol. 1956-1969. Listów 120. K. 1-336. Fotografia 1. Rkps. 33X22 cm
i mniej. Nie opr.

Korespondencja Marii Mościckiej z lat 1956-1969, T, 2: H

Listy od następujących osób:

Hartman Józef 1956-1969 (120), k. 1-336, na k. 25v i 26v brudnopis
listu Marii Mościekiej, na k. 31 podpisy m.in.: Kazimierz Schally, Ed-
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warda Czuruka, Kurnika, Stanisława Zduńczyka, Włodzimierza Gulina,
Tadeusza Ropelewskiego; na k. 37 fotografia, m.in. Lubomirska, Maria
Gluchowska, Jadwiga Jaraczewska, Wanda Pilsudska, Edward Czuruk,
Józef Hartman, Grace Hartman, Janusz Głuchowski, Nadratowski, Sta-
nisław Lubomirski, na k. 165 nekrolog Heleny Śliwińskiej, na k. 270,
272, 327, 329v notatki M, Mościckiej, na k. 274 dopisek Grace Hartman.

4057

Pol. 1970-1979. Listów 100. K. 337-601. Rkps. 33X19 cm i mniej
Nie opr.

Korespondencja Marii Mościckiej z lat 1970-1979. T, 2a: H

Listy od: Józefa Hartmana 1970-1979 (100), k. 337-601, na k. 346v,

347 notatki Marii Mościckiej, na k. 475-478 kopia listu Józefa Hartmana
sporządzona przez Marię Mościcka.

4058

Pol. niem. 1945-1980. Listów 163, K. 245, Rkps. Masz. Druk. Foto-

kopia 1. 31X21 cm i mniej. Nie opr.

Korespondencja Marii Mościckiej z lat 1945-1980 i b.d. T. 3: J-P

Listy od następujących osób i instytucji:

Instytut Józefa Piłsudskiego, Londyn, 1956 (3), k. 1-7, na k. 2-4 pod-

pisy m.in.: Aleksandra Piłsudska, Zofia Mościcka, Edward Czuruk, J-

zef Hartman, Jadwiga Składkowska, Felicjan Sławoj-Składkowski, Boh-

dan Podoski; Jaraczewska Jadwiga 1957-1959 i b.d. (12), k. 8-32, na

k. 10 dopisek Aleksandry Piłsudskiej, na k. 17v, 22, 24v dopiski Joanny

i Krzysztofa Jaraczewskich, na k. 31-32 dołączony opłatek; Jaraczew-

ska Joanna b.d., k. 33; Jendrysiakowa 1979, k. 34-35; Jokiel Maria

1971 (2), k. 36-45, na k. 42 fotokopia listu Ignacego Mościckiego do Leo-

polda Jokiela, na k. 43 zaproszenie na nabożeństwo za Ignacego Moście-

kiego w kościele St. Honoré w Paryżu, na k. 44 dopisek Marii Moście-

kiej; Kaliński Emil 1942-1943 (3), k. 46-48, na k. 46 omyłkowo napi-

sana przez Emila Kalińskiego data ,,1924"; Karolus Stanisław 1956-

-1965 (44), k. 49-101, na k. 51 notatka Marii Mościckiej, na k. 57 pro-

jekt nagrobka Ignacego Mościckiego, na k. 74-75 druk, na k. 88v fot.

Stanisława Karolusa z żoną; Kochant Jerzy 1971, k. 102-106, Kontkow-

ska Anna 1940, k. 107; Kościuszko Gesellschaft, Solothur 1970-1972

(3), k. 108-112, program): „Obchód 225 rocznicy urodzin Tadeusza Koś-

ciuszki i Święta Niepodległości Rzeczypospolitej 11 listopada 1918"; Ku-

biatowski Jerzy 1973, k. 113-114; Kurczewska 1942, k. 115; Kwiatkow-

ski Eugeniusz 1939-1973 (2), k. 116-118, Lisiecka Natalia 1979, k. 119;

Lorentz Stanisław 1971-1972 (5), k. 120-124; Łepkowska Zofia 1972,

k. 125; Mościcka Helena 1941, k. 126; Mościcka Zofia 1946 i b.d. (2),

k. 127-130; Mościcka Zofia 1976, k. 131; Mościcki Bolesław 1976, k. 132;

Mościcki Józef 1946-1952 i b.d. (3), k. 133-136; Mościcki Michał 1946-

-1956 i b.d. (6), k. 137-147; Nagórna Natalia 1945-1946 (2), k. 148-
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-149 (adresowane do Julii Jońskiej); Nagórny Tadeusz 1963-1969 (2),
k. 150-151; Narutowicz M[aria] 1964, k. 152, na k. 152 dopisek Marii
Mościckiej; Narutowiczówna Zofia 1944, k. 153-154; Nawrocka L. 1971,
k. 155 (kopia listu sporządzona przez Marię Mościcka); Nawrocki Bole-
sław 1969-1970 (3), k. 156-158, na k. 158 jego notatka z 1980 r.; Nowak
Jan 1971, k. 159-160; Ostrowski Stanisław 1972-1973 (3), k. 161-163;
Pacini Alfredo 1963-1966 (3), k. 164-169; Papće Henryk 1974, k. 170-
-171; Papée Kazimierz 1970-1974 (0), k. 172-186, na k. 173 dołączony
życiorys Henryka Hubal-Dobrzańskiego; Papće Lila (Leonia) 1940-1947
(2), k. 187-191 (koperta zaadresowana do Julii Jońskiej); Paszkowski
Jerzy 1969-1970 (3), k. 192-196, k. 194-195 Zaproszenie Związku Or-
ganizacji Polskich w Szwajcarii (Fryburg) na Obchód 50-lecia Bitwy
Warszawskiej i 50-lecia II Powstania Śląskiego, 1970; Piekarska Maria
1942-1979 (2), k. 197-200, k. 200 nekrolog Józefa Hartmana; Piłsud-
ska Aleksandra 1947-1963 i b.d. (27), k. 201-233, na k. 203, 230 pod-
pisy: Joanna Jaraczewska, na k. 218, 230 podpisy: Julia, Krzysztof Ja-
raczewski; Pilsudska Wanda 1968-1971 i b.d. (6), k. 234 i 245, na k. 234
i 234v podpisy m. in. Julia Jaraczewska, Edward Czuruk, Jerzy Kropiw-
nicki, Grace Hartman, Józef Hartman, na k. 234 notatka Marii Moscic-
kiej.

4059

Pol. franc, 1940-1979. Listów 172. K. 310. Rkps. Masz. Druk, Foto-
grafii 4. Fotokopia 1. Rys. kredką 1. 31X22 cm i mniej. Nie opr.

9
Korespondencja Marii Mościekiej z lat 1933—1979 i b.d. T. 4: R-Z

Listy od następujących osób i instytucji:
Raczkiewicz Władysław 1947, k. 1; Raczkiewiczowa Jadwiga 1947, k. 2;
Raczkiewiczowie Władysławostwo 1946-1947 (2), k. 3-4; Richard So-
phie 1972, k. 5-9; Rydz-Śmigły Edward 1939-1940 (3), k. 10-12, na
k. 11 podpis: Klonowski; Rymuza Maria 1940, k. 13-14; Schally Kazi-
mierz 1946-1964 (8), k. 15-28, na k. 15v podpisy m.in.: Maria Schally,
Sławek (Józef Hartman), Tadeusz Ropelewski, na k. 24 Helena Śliwiń-
ska, Jozef Hartman, Edward Czuruk; Secretaria Status-Vaticanis 1979,
k. 29-31, na k. 31 fotografia papieża Jana Pawła II; Sedzikowska Zofia
1979, k. 32; Składkowska Jadwiga 1969, k. 33; Składkowski-Sławoj Fe-
licjan 1956-1959 (8), k. 34-41, Société Kosciuszko, Soleure 1971 (2),
k. 42-44, na k. 43-44 załączony Status de la Société; Sołowiej Kazi-
mierz 1974, k. 45; Szymankowie Stanisławostwo 1974, k. 46; Szyszko-
~Bohusz Marian 1961, k. 47-48; Śliwińska Helena 1940-1965 (72), k.
49-217, na k. 51, 59, 60, 61 fotografie rodzinne, na k. 55v podany inny
nadawca: Z. Dębińska, na k. 191 rys. kredką; (Śliwińska-Popiel) Kry-
styna 1965, k. 218; Śliwiński (Ziemowit) 1940-1967 (4), k. 219-222, na
k. 221 dopisek Marii Mościckiej; Świętosławski Wojciech 1941-1946
i b.d. (3), k. 223-230, na k. 220-230 fotokopia listu, Świtalska Janina
1964-1974 i b.d. (9), k. 231-241; Towarzystwo Polskie, Zurych, podpi-
sy: K. Biznia, Z. Steinemann 1973 (2), k. 242-244, na k. 242 przekaz
pocztowy: Uruska Wanda 1973-1979 (2), k. 245-248; Wertowie Leo-
nard, Paula (Apolonia) 1974, k. 249-250; Wieczorek Wit 1971 i b.d. (3),
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k. 251-254; Wignall Judith 1971, k. 255; Zaniewska Gilberta 1951-1952
(2), k. 256-257; Związek Organizacji Polskich w Szwajcarii, Fryburg,
podpisy: Alfons Bronarski, Leopold Wierczyński 1953, k. 258; Zwisłocka
Sunny 1972-1975 (3), k. 259-261, na k. 258 dopisek Józefa Zwisłockie-
go-Mościckiego; Zwisłocki-Mościcki Józef 1954-1979 (34), k. 262-306,
na k. 288 fotografia z adnotacją: „Wesołych Świąt!" Fotografia z kon-
ferencji Zarządu Międzynarodowego Towarzystwa Andiologii. Joyeux
Noél Renée, Józef, na k. 292v dopisek do Renée Bordier; Zeromska Mo-
nika 1974, k. 307-308; Zukowska Weronika 1940, k. 309-310.

4060

Pol. 1941-1978. Listów 5. K. 5. Rkps. Druk. Fotografia 1. 29X21 cm
i mniej. Nie opr.

Korespondencja Marii Mościckiej z lat 1941-1978, T. 5

Listy od N.N. 1941-1978 (5), k. 1-5, na k. 4 artykuł: „Od Grahama

Bella do współczesnego telefonu". „Życie Warszawy" 1977 nr 71, na k. 5

fotografia papieża Jana PawłaII.

4061

Pol. franc, 1965-1979. XX w. Listów 112, K. 115. Rkps. Druk 31X

X22 cm i mniej. Nie opr.

Listy (brudnopisy, kopie) Marii Mościckiej z lat 1965-1979 i b.d.
T. 1: A-G

Listy do następujących osób:

Aleksandrowicz Janusz 1977, k. 1; Bielczykowa Krystyna 1973, k. 2

[Bobkowski Aleksander] 1965 i b.d. (4), k. 3-7; Bolsterli (Emile) 1972,

k. 8; Bormans Paweł 1966 (4), k. 9-10, na k. 10 listy do Juliana God-

lewskiego, na k. 10v do Tadeusza Szmitkowskiego; Charrigre Frangois

1970, k. 11; Czuruk Edward 1972-1975 i b.d, k. 12-18; Dąbrowska

Kazimiera 1972 (3), k. 19-20, na k. 20v list do Kazimierza Papće; Depta

Wanda i Paweł 1973, k. 21; Donimirska Antonina 1969-1976 i b.d. (15),

k. 22-36; Działowska (Uruska) Wanda 1972 (2), k. 37-38; Englert Adam

b.d., k. 39; Frankowska Łucja 1976-1979 (5), k. 40-44; French Eve

1971, k. 45; Fydowa Cenia (Zofia) 1971-1975 (7), k. 46-52; Giovannini

(Edgardo) (1967), k. 53-54, na k. 53v list do Juliana Godlewskiego, na

k. 54 życzenia pisane przez Marię Potocka; Glabisz Kazimierz 1971, k. 55;

Glińscy Maria, Jan i Marek 1971-1974 (6), k. 56-61; Glińska Maria

i Marek 1976-1978 (3), k. 62-64; Gliński Marek 1972, k. 65; Godlewski

Julian 1968-1978 (24), k. 66-93; Goterka Maria 1973 (3), k. 94-96;

Graber b.d. k. 97-98, na k. 98 dopisek Renée Bordier; Guzewska Ha-

lina i Hanna 1972-1979 (16), k. 99-114; Gużewski Zygmunt 1970 i b.d.

(2), k. 115.



4062

Pol. 1965-1978. Listów 197. K. 225. Rkps. 30X21 cm i mniej. Nie

opr.

Listy (brudnopisy, kopie) Marii Mościckiej z lat 1965-1978 i b.d.

T. 2: H

Listy do następujących osób:

Hartman Józef 1965-1978 i b.d. (191), k. 1-219; Herchold Jadwiga

1973-1974 (6), k. 220-225.

4063

Pol. franc. niem. 1956-1978. Listów 127. K. 137. Rkps. Masz. 33X

X22 cm i mniej. Nie opr.

Listy (brudnopisy, kopie) Marii Mościckiej z lat 1956-1978. T. 3: J-P

Listy do następujących osób:

Jaraczewska Jadwiga 1970-1973 i b.d. (5), k. 1-7; Jokiel (Leopold) 1971

i b.d. (2), k. 8-9; Jokielowa (Maria) 1971, k. 10; Jurgielewicz Krystyna

1973, k. 11; Kalińska Janina 1972-1974 (4), k. 12-15; Karolus Stani-

sław 1967-1970 (5), k. 16-22; Karolusowa 1970, k. 23; Kazimierczak 1975

i b.d. (3), k. 24-26; Klemensiewicz Zygmunt 1946, k. 27 (list napisany

w imieniu Marii Mościckiej przez Aleksandra Bobkowskiego); Kochout

Jerzy 1970, k. 28; Koło Pułku Ułanów Poznańskich im. gen. Władysława

Andersa, Londyn 1972, k. 29; Konopkówna Czesława 1974-1975 (3),

k. 30-32; Kościuszko Gesellschaft, Solothurn 1970 k. 33; Krawczyk

Ryszard 1973, k. 34; Kwiatkowska Leokadia b.d., k. 35; Kwiatkowski

Eugeniusz 1973 i b.d. (3), k. 36-41; Lorentz Stanisław 1971-1972 (6),

k. 42-47; Łepkowska Zofia 1971-1972 i b.d. (3), k. 48-50; Mościcki

Michał 1956 i b.d. (4), k. 51-55; Muzeum Polskie w Rapperswilu 1975,

k. 56; Nagórny Tadeusz 1970-1971 (4), k. 57-60; Narutowicz Maria

1972-1973 (2), k. 61-63; Nawrocka L. 1971, k. 64; Nawrocki Bolesław

1974-1978 i b.d. (22), k. 65-86; Nowiecy Maria i Kazimierz 1972, k. 87;

Obrąpalska Ewa 1975, k. 88; Ostrowski Stanisław 1972-1976 i b.d. (3),

k. 89-91; Papće Kazimierz 1970-1976 (12), k. 92-102; Papće Ryszard

1974, k. 103; Paszkowska 1971 i b.d. (2), k. 104; Paszkowski Jerzy 1969,

k. 106-107, na k. 107 załączony druk: „Freundliche Einladung zur Teil-

nahme an unserer Polenfeier zur Einweihung der Freiheitssiule", Rap-

perswil; Piekarska Maria 1971-1978, k. 108-117; Piłsudska Aleksan-

dra 1956 (3), k. 118-120; Piłsudska Wanda 1969-1976 i b.d. (5), k. 121-

-125; Potocka Maria 1972-1978 i b.d. (11), k. 126-137.

 

4064

Pol. franc. 1939-1979. Listów 197. K. 234. Rkps. 34X21,5 cm i mniej.

Nie opr.

Listy (brudnopisy, kopie) Marii Mościekiej z lat 1939-1979 i b.d.

T. 4: RZ
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Listy do następujących osób i instytucji:
Raczkiewiczowa Jadwiga 1939, k. 1; Radzik Janina 1974-1976 (4), k. 2-
-5; Ratyńska Wanda 1971-1974 (4), k. 6-9; Redakcja „Wiadomości"
Londyn 1971, k. 10; Rilegg 1972, k. 11; Schally Maria i Halina 1967,
k. 12; Schul Roseline 1973, k. 13; Sędzikowska Zofia 1971-1978 i b.d.
(22), k. 14-36; Składkowska Jadwiga 1966 i b.d. (3), k. 37-39; Skład-
kowski-Sławoj Felicjan 1956 i b.d. (6), k. 40-76, na k. 47 notatki pisane
przez Aleksandra Bobkowskiego: Skowroński Zygmunt 1965, k. 77; So-
lowiej Kazimierz 1965 (3), k. 78-80; Szymanek Stanisław 1974-1975
(7). k. 81-87; Śliwińska-Popiel Krystyna 1971-1976 (3), k. 88-90; Śli-
wiński Ziemowit 1973-1979 i b.d. (11), k. 91-101; Świtalska Janina
1971-1979 i b.d. (46), k. 102-149; Towarzystwo Tadeusza Kościuszki,
Solura 1971 (2), k. 150-151; Towarzystwo Polskie, Zdrich 1973, k. 152;
Wasilewska Jadwiga 1973, k. 153; Weid Paul van der b.d. k. 154; Wert
Leonard i Paula 1976-1978 i b.d. (5), k. 155-159; Wieczorek Wit 1971-
-1976 (4), k. 160-164; Zajączkowski Maciej 1973, k. 165; Zarzyccy
Ewa i Michał 1972-1976 (14), k. 166-179; Zeleźnicki Jan 1975, k. 180;
Związek Podhalan w Londynie k. 181; Zwisłocki-Mościcki Józef
1964-1979 (50), k. 182-233; Zeromska Monika 1975-1978 (2), k. 234-
235.

4065

Pol. 1962-1977. Listow 25. K. 29. Rkps. Masz. 30X21 cm i mniej.
Nie opr.

Listy (brudnopisy, kopie) Marii Mościekiej z lat 1962-1977 i b.d. T. 5.

Listy do N.N. 1962-1977 i b.d. (25), k. 1-29.

4066

Pol. franc. rum. 1933-1972. Sztuk 21. K. 31. Rkps. Druk. Fotografii
4. 29X22 em i mniej. Nie opr.

Dokumenty Marii MoScickiej z lat 1933-1969

I. Dokumenty urzedowe:

1. 1933 r. Dowód osobisty Marii Dobrzańskiej, k. 1-2.

2. 1933 r. Legitymacja Odznaki Komendanckiej Przysposobienia Woj-

skowego Marii Dobrzańskiej, k. 3-4.

3. 1934 r. Świadectwo Państwowej Odznaki Sportowej Marii Moś-
ciekiej, k. 5-6.

4. 1938 r. Zaświadczenie o noszeniu przez Marię Mościcką Spalskiej

Odznaki Łowieckiej, k. 7.

5. Paszport dyplomatyczny Marii Mościckiej, wydany w Polsce k.

8-9, fot. 1.

6. 1939 r. Le Certificat [Zaświadczenie zdrowia dla psa Marii Moś-

cickie}}, k. 10-13.

7. 1969 r. Paszport Marii Mościckiej, wydany w Szwajcarii, k. 14-31,

fot. 1.

II, Notatki Marii Mościckiej dotyczące jej genealogii, życiorysu, ślu-

bu, emerytury, k. 32-48, fot. 1.
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4067

Pol. 1943-1955 i dalej. Sztuk 17. K. 178. Rkps. Druk. 33%23 cm

i mniej. Nie opr.

Notatki Marii Mościckiej z lat 1943-1955 i b.d.

. Notatki o prezydencie Ignacym Moscickim, k. 1-22.

. Notatki o ślubie Marii i Ignacego Mościekich, k. 23-27.

. Notatki o „Pamiętniku" Ignacego Mościckiego, k. 28-40.

. Notatki o portretach Ignacego Mościckiego, k. 41.

. Notatki o Józefie Piłsudskim oraz notatki sporządzone dla Alek-

sandry Piłsudskiej, k. 42-54.

6. Notatki o papieżu Janie Pawle II, k. 55-59.

7. Notatki o Edwardzie Rydzu-Śmigłym, k. 60-65.

8. Notatki o Helenie Śliwińskiej, k. 66-68.

9. Notatki o Edwardzie Gierku, k. 69-70.

10. Notatki o Zamku Królewskim w Warszawie, k. 71-88.

11. Notatki o wrześniu 1939 r., k. 89-116.

12. Notatki o willi w Spale, k. 117-120.

13. Notatka o willi „Les Colombettes", k. 121.

14. Notatki o obrazie Jana Matejki „Bitwa pod Grunwaldem", k.

122-123.

15. Notatki o obrazie Wacława Pawliszaka „Konie" oraz tekst audy-

cji Krystyny Krasińskiej dla radia „Free Europe" 30 IV 1955 r. k.

124-128.

16. Notatki osobiste Marii Mościckiej, k. 129-134.

17. Notatki różne Marii Mościckiej. k. 135-178.
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4068

Pol. 1937-1975. Zeszytów 8. K. 304, k. 195 nie zapis. Rkps.. 22X17

cm i mniej. Opr. w tekturę.

Notatniki Marii Mościckiej z lat 1937-1975 i b.d.

1. Kalendarzyk z notatkami 1937, k. 1-22.

2, Notatnik 1938-1939, k. 1-29, przy tym na k. 1-2, 21v-29v

notatki sporządzane przez Marię Mościcką, na k. 2v-21 zapiski nie-

znanej ręki.

3. Notatnik (1939)-1945, k. 1-81, k. 55 nie zapis., na k. 2, 2v, 3-4,

11v-27, 77v-79 i 81 notatki sporządzane przez Marię Mościcką, na k.

80 i 80v notatki nieznanej ręki.

4. Notesy 1970-1975 i b.d.

a. Notatnik 1970 i b.d. k. 1-42, k. 30 nie zapis.

b. Notatnik 1970 i b.d., k. 1-15, k. 10 nie zapis.

c. Notatnik 1972-1973, k. 1-2.

d. Notatnik 1974-1975, k. 1-53, k. 42 nie zapis.

5. Zeszyt. Napis na okładce ręką Marii Mościckiej: „Kuchnia wzo-

rowa, Przepisy praktyczne, wydane przez Maurycego Orgelbranda 1883",

k. 1-60, k. 58 nie zapis.
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4069

Pol. XX w. Fotografii 34. 23X16,5 cm i mniej. Fot. 3 oprawiona

w ramkę z inkrustowanego brązowego drzewa, fot. 6 oprawiona w ramkę

srebrną, reszta nie opr.

Fotografie Marii Mościekiej z lat 1900-1939 i b.d.

I. Zdjęcia z dzieciństwa:

Ok. 1900 r. plac tenisowy w Szulmierzu, Maniusia (Maria Mościcka)

po prawej stronie na froncie. Tosia, Gucio i Zygmunt (Hubal-Dobrzański),

fot. 1; 1902 r. Fotografię robiono przed domem na stolikach ogrodowych,

na przecięciu drogi wjazdowej, na końcu której figura Matki Boskiej tro-

szkę się bieli (m. in. Zofia Hubal-Dobrzańska) d. 22 2 1902 r., fot. 2.

Ok. 1902 r. oparta o balustradę Józefa Beckowa i jej matka (Salkow-

ska), dalej Ignacowa Mościcka z domu Maria Hubal-Dobrzańska. Foto-

grafia robiona w Abbacji, fot. 3.

II, Zdjęcia z młodości:

b.d. Maniusia Hubal-Dobrzańska, fot. 4; Przed 1933 r. W salonie

Opery warszawskiej, Pułkownik Kazimierz Fyda, Cenia (Zofia) Mościc-

ka, kapitan (Zygmunt) Gużewski, Michaś Mościcki, pułkownik Jan Gło-

gowski, Zosia Mościcka, Hela Mościcka, p. Jadwiga Głogowska, p. Halina

Gużewska, Józio Mościcki, Maria Dobrzańska, porucznik Krotkiewski,

fot. 5.

III. Zdjęcia Prezydentowej:

1933 r. Maria Hubal-Dobrzańska Ignacowa Mościcka 10 10 1933 r.

fot. 6; 1934 r. Maria Mościcka w Trokach z różnymi osobami, fot. 7-10;

Sprzed 1939 r. Maria Mościcka w Ośrodku Przysposobienia Wojskowego

Kobiet w Istebnej, fot. 11-32; 1939 r. (Zdjęcia do legitymacji robione

w Rumunii 1939 r.), fot. 33-34.

4070

Pol. franc. 1953-1978. Fotografii 25. 12,5X12,5 cm i mniej. Nie opr.

Fotografie Marii Mościckiej z lat 1953-1978 i b.d.

1962 r. Maria Mościcka z Marią Glińską, fot. 1. 1963 r. Maria Moście

ka w Versoix z Jadwigą Herchold, fot. 2-5. 1966 r. Maria Mościcka ze

Stanisławą i Joanną Sierakowska, fot. 6. Maria Mościcka nad Lemanem

z Renée Bordier i w Versoix z Czeslawa Konopkówną, fot. 7-10. b.d.

Maria Mościcka w Chateau d'Oeux, Montjoie, Versoix, fot. 11-15; Psy

Marii Mościekiej, fot. 21-25.

4071

Pol. 1901. Książka. S. 1, 319. Rkps. Druk. Obrazek 1. Wizytówka 1.

9X6 cm. Opr. w wytłaczaną brązową skórę ze złoconymi napisami

i ozdobami. Książeczka znajduje się w pudełku z czerwonej laki, na któ-

rym jest umieszczony mały medal z ortem (pudelko ma wyszczerbioną

pokrywke). 10,5 X12,4 cm.
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Pamiątka religijna Marii Mościckiej z 1901 r.

Pójdźcie do mnie dziatki. Książeczka do nabożeństwa dla dziatek ka-
tolickich. Ułożył x. Michał Godlewski. Prof. Seminarium Warszawskiego.
Warszawa 1901.

Na str. 1. dedykacja: „Droga Wnusiu! Dobra Polka powinna być
dobrą katoliczką - a dlaczego, wytłumaczę Ci to, Maniusiu, jak będziesz
starsza, Zebyś zaś o tem nie zapomniała, daję Ci Dziadziuś tę książecz-

kę i prosi Cię, abyś od czasu do czasu to przeczytała, Kochający Cię

Dziadek Aleksander, Warszawa, d. 16 września 1902. Dla Maniusi Do-
brzańskiej"

Adnotacja Bolesława Nawrockiego: „Książeczka do nabożeństwa pa-

ni Dobrzańskiej (Julii) i jej córki Marii późniejszej Ignacowej Moście-

kiej. Dedykacja dziadka dr Aleksandra Dobrzańskiego, znanego oku-
listy".

Dol. wizytówka: „Z Dobrzańskich Maria Nagórna".

 

4072

Pol. franc. łac. XX w. Książka, S. 2107. Rkps. Druk. 17X10 cm. Opr.

w czarną skórę. Obrazki dewocyjne i okazjonalne, modlitwy. Sztuk 23.

Rkps. Druk. 12X7,5 cm i mniej. Nie opr.

Pamiątki religijne Marii Mościekiej z lat 1931-1960

1, Mszał Rzymski z dodaniem nabożeństw nieszpornych opracował

O. G. Lefebvre Benedyktyn. Przekład polski poprawiali ks. dr Stefan

Świetlicki i ks. Henryk Nowacki. Opactwo św. Andrzeja Lophem Les
Bruges (1931).

Na str. 1 dedykacja:

„Kościół to wielka kontemplacja Boga,

Kto tkwi w Kościele, kto Kościołem żyje,

Temu Bóg, Żywot i Prawda, i Droga;

Wtedy wolnością wzbierasz jak lilije.

Kościół jest Boga kontemplacją świętą,

Kiedy z nim bywasz w samotności, w ciszy,

On sprawi, że duch przez mszę, ryt i święto

Niech w liturgii ogląda i słyszy.

Czcigodnej Pani Prezydentowej Ignacowej Mościckiej z wyrazami
głębokiego poważania - x. Henryk Nowacki, Maj 1932".

Adnotacja Renee Bordier: „Ce Missel a appartenu A Madame Miche-

line Mościcka, puis donnć a Madame Héléne Zwistocka et donné par

elle A madame Maria Mościcka".

2. W Mszale znajdują się:

a. Modlitwy (4), k. 1-12; Neuvaine & la Miséricorde Divine, k.

1-8; La Priere du Pape Pie XII & Notre-Dame de TAssomption,

k. 9-10; Priére 4 S. Joseph (compose par S. S. Pie X), k. 11; Clóture

de 'Année Mariale, H. Petit, v.g., k. 12.

b. Pieśń, k. 13: „Wszystkie nasze dzienne sprawy...", pisane przez

Marię Mościcka, k. 13.

c. Obrazki dewocyjne (23), k. 14-20, niektóre posiadają dedy-
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kacje: „Z serdecznym błogosławieństwem - x. Józef Gawlina Biskup
Polowy W.P., k. 14; Pamiątka z Rekolekcji 1956, Katolicka Misja
Polska w Szwajcarii, Fryburg, k. 15; „Spowiedź i Komunia św.
w Wielkanoc 1959, Katolicka M Polska w Szwajcarii", k. 17; „Dro-
giej Pani Helenie Zwisłockiej Maria i Etienne, Lisieux, Genewa
1960", k. 18; „Pamiątka święceń kapłańskich i Mszy św. prymicyjnej,
którą odprawił ks. Zenon Modzelewski S.A.C.", k. 19; Pamiątka po-
święcenia kaplicy w Pasiekach Zubrzyckich", k. 20.

d. Obrazki okazjonalne (3): Souvenir de la Premiére Communion

de Isabelle Josefina Maria Targowska, Geneve, le 8 mai 1955, k. 21;

Souvenez-vous dans vos priéres Mademoiselle Hermine Bouvier que

Dieu a rappelé & lui le 30 mars 1955, k. 22; Souvenez-vous dans vos

Prieres de Mademoiselle Jadwiga de Romer, secrétaire générale du

Centre 'Information des Organisations Internationales Catholiques
rappelé a Dieu le 21 septembre 1956, k. 23.

   

4073

Pol, 1940 i b.d. Rkps. Druk. S. 532; ilustrowany s. 506, mapka 1,

obrazki dewocyjne 2. 13,5 X9 cm i mniej. Opr. w tekturę.

Pamiątki religijne Marii Mościekiej z lat czterdziestych

1. Mój niedzielny Mszalik podpisany „Ignacowa Mościcka Hubal-

~Dobrzariska, Les Hutins Versoix", 1940. s. 352, ilustr.

2. Swieta Ewangelia Pana Naszego Jezusa Chrystusa i Dzieje Apos-

tolskie z dodatkiem modlitw i pieśni. Miasto Watykańskie, b.d. s. 506,

mapka.

4074

Pol. 1976. Sztuk 3. 1. Opr. w pozłacaną ramkę, 10X8 cm. 2. opr.

w skórzane brązowe etui, ze złotym wytłoczeniem i napisem, medalik

2,7X2,7 em, etui 6X5 cm. 3, Medalik blaszany, 1,9X1,3 em. Nie opr.

Pamiątki religijne Marii Mościckiej z r. 1976 i b.d.

1. Obrazek Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej. Dedykacja

rkps.: „Kochanej Pani Marii Mościckiej na pamiątkę Łucja Frankowska.

Złotów, październik 1976 r.".

2. Pamiątka Koronacji Matki Boskiej Ostrobramskiej w Wilnie.

3. Medalik Matki Boskiej.

 

4075

Pol. 1940-1946. Książek 11. Druk. 17.511 cm. Opr. w tekture.

Pamiątki religijne Marii i Ignacego Mościckich z lat 1940-1946 i b.d.

Różne książeczki do modlitwy:

1-2, Modlitewnik Żołnierza Polskiego. Opracował ks. major Walerian
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Święcicki, szef duszpasterstwa 2-giej Dywizji Strzelców Pieszych. Wy-

dano nakładem i staraniem Poselstwa Rzeczypospolitej Polskiej w Bernie

w dniu 15 sierpnia 1940 r. s. 63 (2).

3. Ku Tobie Panie. Nakładem Biura Opieki nad polskimi jeńcami

wojennymi. Lyon 1942 s. 96.

4-5. Modlitewnik Żołnierza Polskiego. Opracował ks. major Wale-

rian Święcicki. Szef duszpasterstwa Dywizji Strzelców Pieszych. Wyda-

nie drugie poprawione. Wydano nakładem Nuncjusza Apostolskiego

w Bernie w dniu 25 kwietnia 1943 r. s. 71 (2).

6. Walerian Święcicki: Kilka słów na czasie. 1943. Wydano nakładem

Komitetu Biskupiego w Solurze, jako podarek gwiazdkowy dla żołnie-

rzy Polaków internowanych w Szwajcarii z życzeniami szczęśliwego

i rychłego powrotu do swej Ojczyzny 1943-1944, s. 83.

7. Podręcznik religii rzymsko-katolickiej. Według układu ks. mgr

C. Krzyszkowskiego. Wydano staraniem Szefa Duszpasterstwa 'D.S.P.

Szwajcaria 1943 s. 268.

8. Droga Krzyżowa b.d., k. 8.

9. Ewangelia według św. Jana, Amerykańskie Towarzystwo Biblijne.

Nowy York, b.d., s. 63.

10. Droga Zbawienia. Scripture Gift Mission, London b.d. s. 81.

11-12. Boze Narodzenie 1946. Najlepsze życzenia Świąteczne zasy-

lajq Pro Polonia i Towarzystwo Pomocy Polakom, Fryburg k. 8 (2).

4076

Pol. 1935-1949. Listów 12. Dokumentów 95. K. 163. Rkps. Masz.

Druk. 30X21 cm i mniej. Nie opr.

Materiały dotyczące budowy willi Marii Mościckiej w Warszawie,

ul. Racławicka 126 z lat 1935-1949

1. Listy Marii Mościckiej do następujących osób i instytucji:

Bank Gospodarstwa Krajowego 1938, k. 1; Mościcki Józef 1949, k. 2

(brudnopis).

2. Listy od następujących osób i instytucji:

Credo Stanisław 1937 (4), k. 3-9 (list nie posiada zakończenia) Gar-

decki Tadeusz 1937, k. 10; Kaniewski A., k. 11; Mościcki Józef 1949,

k. 12; Oficerska Spółdzielnia Budowlano-Mieszkaniowa „Dom" w War-

szawie 1937 (3), k. 13-15.

3. Dokumenty różne:

M.in. akcje, polisy, umowy, zaświadczenia, kosztorysy, pokwitowa-

nia, k. 16-163.

4077

Pol. 1936-1939. Zeszyty 3 i lużne kartki. Rkps. 22X18 cm i mniej

Opr. w tekturę.

Materiały dotyczące budowy willi Marii Mościekiej w Warszawie,

ul. Racławicka 126 z lat 1936-1939 i b.d.
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Obliczenia rachunkowe:

1. Zeszyt 1: 1936-1937, k. 48.

2, Zeszyt 2: 1936-1937, k. 146.

3. Zeszyt 3: b.d., k. 14.

4078

Pol. 1946. Sztuk 250. K. 270. Rkps. 35X22 cm i mniej. Nie opr.

Materiały dotyczące budowy willi Marii Mościckiej w Warszawie,

ul. Racławicka 126 z r. 1937. Rachunki.

a 4079

Pol. 1937. Sztuk 207. K. 208, Rkps. Druk 36X20 cm i mniej. Nie opr.

Materiały dotyczące budowy willi Marii Mościckiej w Warszawie,

ul. Racławicka 126 z r. 1937. Rachunki.

4080

Pol. 1938-1939. Sztuk 240. K. 245. Rkps. Druk. 36X21 cm i mniej.

Nie opr.

Materiały dotyczące budowy willi Marii Mościckiej w Warszawie,

ul. Racławicka 126 z lat 1938-1939. Rachunki.

1. 1938 r., k. 1-238.

2. 1939 r., k. 239-245.

4081

Pol. 1938-1939. Rkps. Druk z rysunkami technicznymi. List 1. K. 1.

Kopiorysy 2, k. luźnych 2. 39X65 cm i mniej. Nie opr.

Materiały dotyczące budowy willi Marii Mościckiej w Warszawie,

ul. Racławicka 126 z lat 1938-1939, Rachunki.

Plany willi. Architekt Antoni Jawornicki. Doł. kartka z adnotacją Marii

Mościekiej: „Plany mojej willi w Warszawie oraz list o decyzji Urzędu

Skarbowego w Warszawie 1939 r.".

1. Kopiorys 1, k. 8.

2. Kopiorys 2, k. 8.

4082

Pol. franc. 1946-1984. Listow 20. Dokumentów 16. K. 55. Rkps. Druk.

Fotografii 2. Fotokopia 1. 30X21 cm i mniej. Nie opr.
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Korespondencja i różne papiery dotyczące cmentarzy w Versoix, Po-
wązek w Warszawie i Wawelu w Krakowie z lat 1946-1984 i b.d.

1. Korespondencja różnych osób i instytucji:
1. Listy do Marii Mościckiej od następujących osób i instytucji:

Bolsterli Emil 1946-1966 (7), 1 kopia, k. 1-7; Transport Funebres
A. Murith 1946, k. 8.

2. Listy (brudnopisy) Marii Mościekiej do następujących osób:
Bólsterli Emil 1965 (3), k. 9-12; Hartman Józef b.d., k. 13; Zwislocki-
~Mościeki Józef 1964 (1), k. 14.

3. Listy R. Courtois do następujących osób:
Bordier Renée 1974, k. 15; N. N. b.d. (2), 1 kopia, k. 16-17.

4. List Józefa Mościckiego do Conseil Communal de Chandon. Le
Syndic 1948, k. 18.

5. List Polskiego Towarzystwa Historycznego. Towarzystwo Miłośni-
ków Historii, Warszawa, podpisy: Bolesław Nawrocki, Stanisław Moś-
cieki 1984, k. 19, Na odwrocie zawiadomienie o nabożeństwie w Kate-
drze Św. Jana w Warszawie 3 III 1984 r.

6. List o. Jana Golonki do Guy Fontaneta 1984, k. 20; Zawiadomie-
nie o wysłaniu kserokopii testamentu Ignacego Mościckiego do Guy Fon-
taneta podpisane przez Jana Golonkę 1984, k. 21.

II. Dokumentacja różna:
1. Commune de Versoix, Cimetiere; dokument dotyczy grobu I, Moś-

cickiego 1947, k. 22.

2. Kwiaty z grobu Ignacego Mościckiego w kopercie (zaklejona). Na
kopercie adnotacja Marii Mościekiej: „Versoix 1956. Z grobu Prezyden-
ta Ignacego Mościckiego. Według wyrażonego życzenia przez 20 lat utrzy-
mywałam wyłącznie kwiatami i roślinami. Oficerowie, którzy byli swe-
go czasu na służbie u Prezydenta, zwrócili się do mnie z prośbą, abym
się zgodziła na położenie na grobie płyty marmurowej - wyraziłam
zgodę. Maria Mościcka", k. 23,

3. Zawiadomienie o poświęceniu płyty, 1966, k. 24.
4. Maciej Zajączkowski: Na grobie Prezydenta Mościckiego. „Wia-

domoici. Wypad. Pismo Koła 2 Baonu Grenadierów „Kratkowane Lwią-
tko Komandosów". (Edinburgh) 1973 nr 44, k. 25-40 (dawna numera-
cja s. 32).

5. Koperta z adnotacją Marii Mościekiej: „Proszę po mojej śmierci
umieścić na mojej trumnie. Luty 1972" (koperta pusta), k. 41.

6. Notatki Marii Mościckiej b.d., k. 42-44,
7. Oświadczenie Marii Mościckiej w sprawie grobu rodzinnego Kin-

nelów na cmentarzu Powązkowskim w ,Warszawie 1970, k. 45-47,
8. Zaświadczenie cmentarza Powązkowskiego w Warszawie 1970, k.

48-49.

9. Notatka Marii Mościckiej o grobach dla zasłużonych na Wawelu
b.d., k. 50-53.

10. Zdjęcia napisu na grobie Ignacego Mościckiego oraz grobu Ga-
briela Narutowicza, k. 54-55,
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DZIAŁ IV.

Rodzina Marii Mościckiej - sygn. 4083-4084

4083

Pol. franc. 1962-1979. List. 1. Książka 1, ilustrowana. Wye. gaz. ilu-
strowane, k. 101. Fotografia 1 (pocztówka). Rkps. Druk. 58X45 cm
i mniej. Książka oprawiona w tekturę, reszta nie opr.

Materiały dotyczące rodziny Marii Mościckiej z lat 1962, 1979 i b.d.

1. Materiały dotyczące Henryka i Łukasza Hubal-Dobrzańskich:
Gazety i wycinki prasowe z lat: 1972-1979. M.in.: „Stolica". Do „Sto-
licy" z 13 III 1974 (nr 13) dołączona kopia listu Marii Mościckiej
z 27 4 1974 do Henryka Papćego: „Głos Robotniczy", „Wiadomości",
k. 1-43.

2. Gazety i wycinki prasowe dotyczące filmu „Hubal". M.in. „Ex-

press Poznański", „Za Wolność i Lud". Dołączone resume do filmu: „Le

commendant Hubal" (2). Fot. z filmu „Hubal", k. 44-62.

3. Edward Łepkowski: „Dom Jana Matejki". Kraków 1962. Na okład-

ce adnotacja Marii Mościckiej: „Kraków. Muzeum Jana Matejki. Portret
pułkownika Łukasza Dobrzańskiego, przydomku Hubal herbu Leliwa",
ryc. 21, k. 63-101.

 

1084

Pol. franc. 1960-1971. Fotografii 18. 15%15,5 cm i mniej. Fot. 1-2,

3-4 oprawione w szerokie drewniane ramki, reszta fot. nie opr.

Materiały dotyczące rodziny Marii Mościckiej od początku lat 1900-

-1971 i b.d.

Fotografie różnych osób z lat: sprzed 1939-1971.

i bd., fot. 1-10: Zofia Hubal-Dobrzańska. Zofia Kinnel Zygmuntowa

Hubal-Dobrzariska b.d., fot. 1-2; Zygmunt Hubal-Dobrzański b.d. fot.

3-4; Henryk Hubal-Dobrzański, sprzed 1939 r. fot. 5, Henryk Hubal-

-Dobrzański (miniatura Kazimiery Dąbrowskiej), fot. 6, adnotacja Marii

Mościekiej: „Sp. Henryk Hubal-Dobrzański, szef Hubalczyków, zginął

w kwietniu 1940 roku pochowany z honorami przez wroga. Miejsce

wiecznego spoczynku niewiadome. Brat śp. Leonii, małżonki ambasadora

Kazimierza Papće"; Leonia z Dobrzańskich Kazimierzowa Papée (zawia-

domienie o śmierci) 1960, fot. 7; Michał i Zofia z Hubal-Dobrzańskich

Zarzyccy i Jan Zarzycki 1971 i b.d., fot. 8-9.

2. Zdjęcia rodziny Donimirskich z lat: 1961-1965 i b.d.: m.in.: An-

fonina Donimirska, Wanda Uruska, Michał Uruski, fot. 10-13.

3. Zdjęcia rodziny Uruskich 1968 i b.d.: m.in.: Michał i Wanda Uru-

sey, fot. 14-16.

4. Zdjecia grobu rodzinnego Kinnelow na Powazkach w Warszawie

b.d., fot. 17-18.
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DZIAŁ V.

Osoby różne - sygn. 4085-4090

4085

Pol. włoski. 1933-1937. Druk. K. 1. 8X13 cm i mniej. Fotografii 24,

niektóre podwójne, kartka 1. znaczek 1. Fot. 12 oprawiona w ramkę

miedzianą różnokolorową,reszta fot. nie opr.

Materiały dotyczące Kazimiery Dąbrowskiej z lat 1933-1937 i b.d.

1. Kartka pocztowa z napisem: „Comitato per il Millenio della Po-

lonia Cristiana. Sacrum Poloniae Millenium. Casimira Dąbrowska da

J. Matejko". Naklejony znaczek wg projektu K. Dąbrowskiej: „Sacrum

Poloniae Millenium. Poste Vaticane", k. 1-2.

2. Fotografie miniatur znajdujących się w Zbiorach Jasnej Góry:

1934 r. Ignacy Mościcki, fot. 1-2; 1935 r. Ignacy Mościcki, fot. 3-5;

1934 r. Maria Mościcka, fot. 6-8; 1935 r. Józef Piłsudski, fot. 9-10;

1935 r. Zygmunt Hubal-Dobrzański, fot. 11.

3. Fotografie miniatur:

1934 r. Helena Bobkowska, fot. 12, 13; 1935 r. Józef Piłsudski, fot.

14-21; b.d. Maria Potocka, fot. 22; b.d. Kamiński (Kamski), fot. 23;

1935 r. O. Maksymilian Kolbe, fot. 24.

4086

Pol. 1956-1963. Sztuk 20. K. 52. Rkps. Druk. Gazety, wyc. gaz. 45%

X31 cm i mniej. Nie opr.

Materiały dotyczące Aleksandry Piłsudskiej z lat 1956-1963

I. Akta różne:

Aleksandra Piłsudska: Udział kobiet w walkach o niepodległość w la-

tach 1904-1914. Odbitka z „Niepodległości", Londyn 1955, k. 1-13

(dawna numeracja s. 169-188), na k. 1 dedykacja: „Pani Marii Mościc-

kiej Aleksandra Piłsudska, Londyn 5 II 1956 r.". Aleksandra Piłsudska:

Przestroga dla historyków, „Dziennik Polski, Tydzień Polski", 23 wrze-

sień 1961 (nr 38), k. 14-19.

II. Materiały dotyczące śmierci A. Piłsudskiej.

„Fotorama". Czasopismo ilustrowane Polaków na obczyźnie. Londyn,

1963 nr 48-49, k. 20-25.

Wycinki prasowe, 1963, k. 26-47; Przemówienie prezesa Instytutu J6-

zefa Piłsudskiego w Londynie Janusza Głuchowskiego nad trumną Alek-

Sandry Piłsudskiej 6 IV 1963. „Komunikat" 1963 nr 62, Instytut Józefa

Piłsudskiego, k. 48-52.

4087

Pol. ang. 1916-1967. Sztuk 7, K. 156. Książka 1. Rkps. Druk. Foto-

grafii 6. Pocztówki 3. Wyc. gaz. ilustrowane. 58X43,5 cm i mniej. Książ-

ka oprawiona w tekturę, reszta nie opr.
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Materiały dotyczące Józefa Piłsudskiego z lat 1935-1967 i b.d.

I. Materiały różne:

Orędzie Pana Prezydenta Rzeczypospolitej Ignacego Mościckiego. War-

szawa-Zamek, 12 maja 1935 r.; Przemówienie Prezydenta Rzeczypospo-

litej Ignacego Mościckiego - Wawel, 18 maj 1935 r.; Artykuły o Józe-

fie Piłsudskim, „Morze" 1935 zesz. 6, k. 1-26 (dawna numeracja s. 1-

-18), Wspomnienia o Józefie Piłsudskim (różnych autorów), Grenoble,

12V 1941, podpisy: Czesław Chowaniec, Jerzy Paczkowski Władysław

Pobóg-Malinowski (Nr 3 - egzemplarz Ignacego Mościckiego). Odbito na

prawach rękopisu. W tekście fotografie Józefa Piłsudskiego, k. 27-130

(dawna numeracja s. 105); Kazimierz Sosnkowski: Piłsudski. Przemó-

wienie wygłoszone na akademii 20 marca 1943 r. „Wiadomości Polskie"

(Londyn) 11 kwiecień 1943 r. nr 15, k. 131-133 (dawna numeracja s. 1);

Instytut Józefa Piłsudskiego, Londyn, wrzesień 1959 r. „Komunikat" nr

59, k. 134-136 (dawna numeracja s. 1-3); Instytut Józefa Piłsudskiego,

Londyn, luty 1960 r. „Komunikat" nr 60, k. 137-140 (dawna numeracja

s. 1-3); „Biuletyn Informacyjny". Wyd. Zarząd Stowarzyszenia Polskich

Kombatantów we Francji. Listopad-grudzień 1967 r. nr 3, k. 141-148

(dawna numeracja s. 1-6), na k. 144 artykuły o Ignacym Mościckim;

Virginia Lee Warren: Equal Rights Given Women by Poland as Reward

for Service to Country, b.d., k. 149; Ankieta: Jak zostałem Piłsudczy-

kiem, b.d., k. 150.

II. Fotografie:

1. Zdjęcia Józefa Piłsudskiego z lat ok. 1916-1935: Marszałek (w oko-

pach?), k. 151; Józef Piłsudski, Aleksandra, Wanda i Jadwiga Piłsud-

skie, k. 152; Józef Piłsudski (zdjęcie pośmiertne), 12 maj 1935 r., k. 153.

2. Zdjęcia podobizn Józefa Piłsudskiego z lat 1914-1935 (pocztówki

z 1939 r.): Komendant Piłsudski w rozmowie z pułk. Zielińskim na świę-

cie czwartaków pod Optową - maj 1916, k. 154; Wódz - wg portretu

Bolesława Kuźmińskiego - w Sejmie R.P., k. 155; Józef Piłsudski,

pierwszy Marszałek Polski. Komitet Budowy Kopca Józefa Piłsudskiego.

Wydział Wykonawczy w Krakowie, 6 sierpnia 1935, k. 156.

4088

Pol. franc. niem. 1940-1972. Listów 23. K. 34. Rkps. Masz. Kopie

masz. 30X21 cm i mniej. Nie opr.

Korespondencja różnych osób z lat 1940-1972

1. List Marcel Gaillard do Renée Bordier 1966, k. 1.

2. List Antoniny Donimirskiej do S. Cusin, 1948 (2) k. 2-6.

3. Listy do Józefa Hartmana od następujących osob: Bordier Renée

1966, k. 7; Brym B. 1972, k. 8; Czuruk Edward 1968, k. 9-10.

4. Listy do Julii od następujących osób: Joński Michał 1946

(3), k. 11-17; Kinas-Zawadzka Krystyna 1945, k. 18; Mazur Stanisław

1942, k. 19-21; Rymuza Maria 1940, k. 22; N. N. 1942-1953 (2), k. 23-

-24.
5. List do Zofii Jońskiej od N.N. 1953 (2), k. 25-26.

6. Listy Renee Bordier do Stanisława Karolusa 1966 (2), k. 27-28.
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7. Listy do P. Zuberbihier od następujących instytucji: Eidgenós-

-sisches) Post-und Eisenbahndepartament, Bern 1940, k. 29; Schweize-

rische Armee, Bern 1940, k. 30.

8. Listy różne N. N. do N. N. b.d. (3), k. 31-34.

4089

Pol. ang. 1954-1974. Sztuk 6. K. 24, Rkps. Druk. Fotografia 1. 46,5 X

X32,5 cm i mniej. Nie opr.

Dokumenty dotyczące różnych osób z lat 1954-1974

1. Jadwiga Beckowa z Salkowskich primo voto Burhardt-Bukacka

Zm. 20 I 1974 r. Nekrolog, k. 1.

2. Kazimierz Schally. W. Chocianowicz: Generał Kazimierz Schally.

„Dziennik Żotnierza" 24 styczeń 1967, k. 2.

3. Materiały dotyczące Heleny Śliwińskiej z lat 1954-1955: Notatki

Heleny Śliwińskiej 1954-1955 (5), k. 3-17, na k. 3-4 rozmowa z Mi-

chałem Grażyńskim i jego żoną, na k. 5-10 rozmowa z Aleksandrą

Piłsudską, na k. 11 rozmowa z Józefem Hartmanem, na k. 12-13 roz-

mowa z Juliuszem Poniatowskim, na k. 14-17 różne notatki w formie

listu do Marii Mościckiej; Halina Czarnocka: Helena Śliwińska, „Tydzień
Polski" 5 marzec 1966, k. 18 (dawna numeracja s. 5, w tekście fotografia);
Notatka Marii Mościckiej o Helenie Śliwińskiej b.d., k. 19; Helena Sliwin-

ska April Gth - April 20th 1966. Katalog ilustrowany, k. 20-22, na

k. 20 podpisy: Zofia Śliwińska, Marian Bohusz-Szyszko, Józef Hartman;

Exhibition of Paintings by Helena Śliwińska. Exhibition until 20th April

1966, k. 22; Notatka Zofii Śliwińskiej z adresem Galerii, k. 23-24.

4090

Pol. franc., niem. 1931-1970. Fotografii 39, fotografie-pocztówki 2

14,520 cm. Nie opr.

Fotografie różnych osób z lat 1931-1970 i b.d.

1. Kazimierz Bartel b.d., fot. 1.

2. Józef Beck z różnymi osobami m.in. z Anthonym Edenem b.d., fot.

2-3.

3. Zygmunt, Halina i Hanna Gużewscy, 1931-1970 i b.d., fot. 4-11,

na fot. 4 dedykacja: „Na pamiątkę wielu jasnych, miłych chwil spędzo-

nych razem w czasie mej służby na Zamku Gużewski kpt. 1931 r.", adno-

tacja: M. Mościckiej: „Starosta Zygmunt Gużewski, adiutant p. Prezy-

denta pełnił służbę w czasie naszego ślubu w 1933 r.", fot. 6.

4. Józef Hartman, jego żona Grace i pasierbica, Ziemowit Śliwiński

1965 i b.d., fot. 12-20, adnotacja: „Pułkownik Józef Hartman. Adiu-

tant Pana Prezydenta Ignacego Mościckiego z rangą kapitana od roku

1933 aż do wojny - zawsze oddany, zawsze wierny - bardzo był przez

Prezydenta kochany. Maria Mościcka", fot. 12.

5. Jan Modzelewski b.d. fot. pocztówka rysunku Lazara: „S. E. Jean

de Modzelewski (Pologne)", fot. 21.
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6. Ignaz Paderewski und Józef Turczyński bei der Bearbeitung einer
Neuausgabe von Chopins Werken (Aufnahme im August 1939), fot. 22.

7. Pan Pasiński, szofer Pana Prezydenta przez cały okres prezyden-
tury, fot. 23.

8. Edward Rydz-Śmigły sprzed 1939 r., fot. 24-27.

9. Nieoznaczone 1968 i b.d., fot. 28-39.

DZIAŁ VI.

Różne sprawy - sygn. 4091-4097

4091

Pol. ang. franc. niem. 1936-1974. Sztuk 29 k. 60. Rkps. Druk. Wyc.
gaz. 54X37 cm i mniej. Nie opr.

Artykuły różne z lat 1936-1974 i b.d.

Artykuły polityczne m.in. z nast. czasopism: „Kurier Czerwony", „Ga-

zeta Polska", „Journal de Sierre", „Journal de Geneve", „Neue Zdricher

Zeitung", „Dziennik Polski" (tu na k. 28 artykuł: Niemcy kusili rząd
Składkowskiego z autorską dedykacją: „Pani Prezydentowej Mościckiej
z wyrazami czci i poważania ofiaruje Sławoj Składkowski, 26 III 1959"
oraz na k. 31 artykuł: Miesiąc krwi i chwały, z autorską dedykacją:
„Czcigodnej Pani Prezydentowej Mościckiej ofiaruję Sławoj Składkow-
ski"), „Tydzień Polski", „Daily Telegraph", „Wiadomości" (Londyn) na
k. 46 uwagi Marii Mościckiej.

4092

Franc, Po 1945. Sztuk 56. K. 29. Druk. Wyc. gaz. naklejone w 2 ze-

szytach. 40X14 cm. Opr. w tekturę.

„Le journal de Krylov". (Wspomnienia z lat 1940-1944). Drukowane

w: „La Page Internationale"i „Journal de Geneve".

(po 1945 r.)

Zeszyt 1, k. 1-14.

Zeszyt 2, k. 15-29.

4093

Pol. franc. 1963-1978. Sztuk 23. K. 28. Druk. Wye. gaz. 47%34 cm

i mniej. Nie opr.

Artykuły różne z lat 1963-1978 i b.d.

1. Artykuły o sztuce z lat 1963-1976 i b.d., m.in.: w: „Tydzień Pol-

ski", „Journal de Geneve", k. 1-11.

2. Różne artykuły z lat: 1937-1978 i b.d., k. 12-28.
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4094

Pol. franc. 1960-1975. Sztuk 18. K. 127, Rkps. Druk, Wye. z gaz.

58,5%41,5 cm i mniej. Nie opr.

Materiały dotyczące Zamku Królewskiego w Warszawie z lat 1960-

-1975

1. Notatka Marii Mościckiej dotycząca Zamku Królewskiego w War-

szawie 1971, k. 1.

2. Artykuły o Zamku Królewskim w Warszawie, m.in. w: „Stolica",

„Trybuna Ludu", „Przekrój" 1960-1975, k. 2-127, przy tym w „Prze-

kroju" na k. 9v w notatce pt. „W Szwajcarii na Zamku" błędna infor-

macja dot. nie Michaliny, ale Marii Mościckiej.

4095

Pol. 1941. Powielacz. S. 333, Map 5, Szkiców 8. 27X21 cm. Opr.

w tekturę.

Księga zbiorowa o czynach Wojska Polskiego na obczyźnie i o sensie

walki, 11 XI 1941 Grenoble

Egzemplarz nr 1. profesora Ignacego Mościckiego. Praca zawiera 19 ar-

tykułów nt. kampanii wrześniowej, walki żołnierzy polskich na obczy-

źnie i dociekań historiozoficznych o Polsce. Na s. 3 nlb. podpisy: Czesław

Chowaniec, Wacław Grzybowski, Józef Jaklicz, Jerzy Paczkowski.

4096

Pol. ang. 1930-1974. Fotografii 80. 16,5%23 cm i mniej. Nie opr.

Fotografie pamiątkowe 1930-1974

1. Fotografie dotyczące polskiej historii z lat sprzed 1939-1941 i b.d.

Składanie wieńców na grobie Józefa Piłsudskiego b.d. (sprzed 1939 r.),

fot. 1; Grób i Mauzoleum Franciszka Żwirki i Stanisława Wigury

w Cierlicku na Zaolziu, fot. 2-3; Pogrzeb harcmistrza Witolda Regera

w Jabłonnie b.d., fot. 4; Żołnierze polscy 1940-1941 i b.d., fot. 5-7;

Władysław Maczek i jego żołnierze b.d., fot. 8-17.

2. Fotografie rozmaitych miejscowościz r. 1930 i b.d.: Białowieża, fot.

18-23, dedykacje Józefa Hartmana dla Zofii i Józefa Mościckich. „Ta-

kiego domku życzę kiedyś Pani Zosi i Józiowi w Zalesiu i taki domek

i ja chciałbym mieć kiedyś. J.", fot. 18 oraz „Serdeczne pozdrowienia

dla kochanych Pani Zosii Józia zasyła Białowieża i ja", fot. 19; Chełmno,

b.d., fot. 24; Inowłódz 1976 i b.d., fot. 25-28; Kaługa b.d., fot. 29-30,

przy tym na obu fotografiach adnotacja „Salon w Kałudze, majątku

Wandy Działowskiej po jej ojcu Zygmuncie. Meble z Serbii po królu

Milanie serbskim zakupione przez Zygmunta Działowskiego w Wiedniu.

Zabrane przez rząd komunistyczny do Belwederu dla Bieruta bez zapla-

cenia. Własność Antoniny Donimirskiej i Wandy Działowskiej", Kraków

1930 i b.d., fot. 31-50, niektóre posiadają podpisy Józefa Mościckiego;
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Lailly-en Val (Loiret) France, b.d. pocztówki, fot. 51-53; Lausanne 1938,

fot. 54; Lwów b.d. (sprzed 1939 r.), fot. 55-57; Warszawa b.d. (sprzed

1939 r.), fot. 58-63, fot. pocztówka, obrazu Jana Seydlitza Widok placu

Zamkowego w Warszawie (1971), fot. 64.

3. Fotografie z lat 1958-1974 i b.d.: m.in.: Heabbfield. Dom Dziec-

ka. The Association of the Friends of Polish Children, London 1958, fot.

65; Kurs Kółek Rolniczych, Złotów 1974, fot. 66-73.

4. Fotografie różne b.d., fot. 74-80.

4097

Pol. ang. franc. niem. 1937-1975. Sztuk 36. K. 100. Rkps. Druk.

Masz. 98,5%89,5 cm i mniej.

Varia z lat 1937-1975 i b.d.

1. Apel o ofiary na tablicę ku czci lwowskich Orląt. W 45-tą rocznicę

Obrony Lwowa. Londyn 1963, k. 1-3.

2, Druki różne i maszynopisy 1941-1972 i b.d. (7), k. 4-13.

3. Kalendarze, prospekty, rozkład jazdy i in. 1942-1945 i b.d. (10),

k. 14-70.

4. Koperty b.d. (3), k. 71-73.

5. Mapa - Die Aliierten wollen die Entscheidung auf deutschen Bo-

den erzwingen b.d., k. 73.

6. Prospekty książkowe 1959-1961 i b.d. (3), k. 75-78.

7. Plakaty: Witold Chomicz: Fótes de Cracovie. Pologne. 27 VI 1937;

Witold Chomicz: Die alte Kónigsstadt Polens. Krakau b.d. (2), k. 79-80.

8. Różne zapiski, protokoły, notatki 1937-1974 i b.d., k. 81-90.

9. Wizytówki różnych osób: Philippe Cortesi, Michel Jeremijew, Bo-

Jesław Nawrocki, Josef Varga b.d. (4), k. 91-94.

10. Zaproszenia: Towarzystwo Polskie w Zurichu 1965, k. 95-96.

Muzeum Polskie w Rapperswilu 1975, k. 97-99.

11. Zawiadomienie Mieczysława Zaleskiego o śmierci Władysława

Raczkiewicza 1974, k. 100.

DZIAŁ VII

Odznaczenia Marii i Ignacego Mościekich

Opracowała Wanda Bigoszewska, Warszawa

I. Ordery i odznaki Ignacego Mościckiego

1.a. Gwiazda Orderu Odrodzenia Polski I Klasy Prezydenta Rzeczy-

pospolitej Polskiej (III wielki mistrz orderu) noszony w latach 1926-

-1939. Doł. notatka Marii Mościekiej: „Pan Prezydent posiadał z okresu

profesury na Politechnice we Lwowie Polonia Restituta II Klasy". Data

ustanowlenia 4111921 (Dz.U.R.P.1921 nr 24). Okres nadawania do

1939 r. Polska.

Gwiazda wykonana w srebrze, złożona z ośmiu pęków promieni. Po-
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środku gwiazdy tarcza okrągła średn. 2,5 cm, środek tarczy biało ema-
liowany ze złotymi wiązanymi literami RP w otoku granatowo emalio-
wanym ze złotymi brzegami, dewiza orderu srebrnymi literami POLO-
NIA RESTITUTA. Na odwrocie dwa zaczepy oraz agrafka, pośrodku
próba srebra oraz inicjały W (W. Gontarczyk).
Materiał: srebro, emalia. Średn. 7,5 cm.

b. Futerał do gwiazdy o wym. 12 X11,5 cm, wewnątrz wyłożony bia-
lym aksamitem, na wieczku podszewka jedwabna. Zewnątrz czerwona
oprawa płócienna, pośrodku odciśnięty złoty emblemat: Orzeł polski
w koronie (wg wzoru z 1919 r., obowiązujący do 1927 r.), w otoku PO-
LONIA RESTITUTA.

CMC Sygn. 423 F.

2. Order Orła Białego Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Ignacego
Mościckiego, nadany w 1926 r. Data ustanowienia: 4II1921 r. Wzno-
wiony. Polska.

Order składa się z a. Krzyż, b. Gwiazda, c. Wielka Wstęga, d. futerał
a. Avers: czerwono emaliowany krzyż z biało emaliowanymi brze-

gami, końce ramion krzyża ze złotymi kulkami. Między ramionami krzy-
za pęki złotych promieni. Pośrodku krzyża nałożony orzeł biało emalio-
wany z zaznaczonymi złotymi konturami piór. Korona, oko, dziób i łapy
orla złote. Rewers: ramiona krzyża złote z białymi brzegami, na ramio-
nach wypukły napis: ZA OJCZYZNĘ I NARÓD. Tarcza środkowa biało
emaliowana ze złotymi literami wiązanymi RP, w otoku emaliowanego
wieńca dębowego. Między ramionami krzyża pęki złotych promieni.
Uszko i zawieszka do wstęgi. Na krawędzi dolnego ramienia wyryte
No 55 uszkodzenia (odprysk) emalii na górnym ramieniu awersu krzyża,
dwa odpryski emalii na środkowej tarczy rewersu. Wymiary: 7X7 cm.

b. Gwiazda srebrzona, złożona z ośmiu pęków promieni. Pośrodku
nałożony czerwono emaliowany krzyż z białymi brzegami. Na ramionach
krzyża złoty napis ZA OJCZYZNĘ I NARÓD. Między ramionami krzyża
pęki złotych promieni. Pośrodku biało emaliowana tarcza ze złotymi li-
terami RP w otoku zielono emaliowanego wieńca. Na odwrocie wyryty
numer 55. Agrafa do przypinania na ubiorze. Na odwrocie widoczne,
wtórne ślady umocowania cyną nitów. Średn. 8X5 cm.
Materiał: brąz złocony, emalia.

c. Wstęga z błękitnej mory, szer. 10,3 cm zawiązana w kokardę przy
niej krabińczyk.

d. Futerał pokryty ciemno niebieskim płótnem, na wieczku odciśnię-
ty złoty orzeł (wzór 1919 r.) i wokół napis ORZEŁ BIAŁY, Wewnętrz
podszewka z białego aksamitu, na wieczku z białego jedwabiu. Wymiary:
14X22 em.

Dołączona notatka Marii Mościekiej: „Order Orła Białego z Gwiazdą
i wstęgą błękitną noszony przez Prezydenta Rzeczypospolitej Ignacego
Mościckiego 1926-1939."

CMC sygn. 424 F.

3.a. Krzyż Niepodległości z Mieczami Prezydenta RP Ignacego Moś-
cickiego nadany wg oświadczenia wdowy, Marii Mościckiej: „Krzyż Nie-

podległości z Mieczami Ignacego Mościckiego za walkę z niebezpieczeń-

stwem życia - potwierdzam Maria Mościcka", Data ustanowienia
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29 10 1910 (Dz. U. R.P.75 z 5 111930), Polska. Krzyż o ramionach rów-
nych, rozszerzonych na końcach i zakończonych płasko, pokrytych na
awersie czarną emalią z pozostawieniem pośrodku paska podłużnego, na
którym, na ramionach poziomych wyryty napis: BOJOWNIKOM-NIE-
PODLEGŁOŚCI, na tarczy środkowej ryty orzeł stylizowany. Rewers bez
emalii. Ponad krzyżem zwieńczenie w formie dwóch skrzyżowanych mie-
czy połączonych ornamentem. Uszko i zawieszka do wstążki, Wstążka
z czarnej mory z czerwonymi paskami po brzegach.

Materiał: brąz złocony, emalia, Wys. 4+1,5%4 cm.

b. Futerał 11,7X5,7 cm oprawa z czerwonego płótna, na pokrywce
odciśniętej wizerunek Krzyża Niepodległości, wewnątrz biała jedwabna
podszewka.

CMC sygn. 427 F.

3. Odznaka nie zidentyfikowana. Z Włoch, Nadana 8 VIII 1938. Pol-
ska. Złota gwiazda pięcioramienna, w górnym ramieniu trójkątny otwór
i uszko do wstążki. Avers: pośrodku gwiazdy wypukły, nałożony herb
w formie orła bez korony z szeroko rozpostartymi skrzydłami, poniżej
piersi orla prostokątna, czteropolowa tarcza, w polach tarczy osadzone
cztery rubiny. Tło tarczy stanowią dwie chorągwie po jej obydwu stro-
nach, a pod tarczą wstęga złota z wyrytym napisem: INDEFICIENTER.

Rewers: gładki, pośrodku wyryty napis: Fiume (6 VIII - 38 XVI). Mała

wstążeczka zawiązana w kokardę czerwono-żółto-niebieską oraz czerwo-

no-biało-zieloną. Gwiazda w ozdobnym, czterokątnym (boki zaokrąglo-

ne) futerale z zewnątrz pokrytym, białym imitującym masę perłowa,

tworzywem. Brzegi w kolorze stalowym z obwódką złotą. Wewnątrz fu-

teral jasnopomarańczowy ze stemplem firmy: GIRALDI//Oruficeria //

Piazza Erbe 3 // Fiume.

Materiał: złoto. Średn. 3,5 cm.

CMC sygn. 726 F.

3. Znaczek Obywatelskiego Komitetu Obrony Państwa, w 1920 r.

Prezydenta RP Ignacego Mościckiego. Data ustanowienia 1920. Okres

nadawania 1920 r. Polska.

Znaczek w formie ośmioramiennej gwiazdy, pośrodku orzeł polski w ko-

ronie wsparty na tarczy amazonek z literami OKOP, z boków orła data

19-20. Na odwrocie szpilka do wpinania.

Materiał: blaszka mosiężna srebrzona. Średn. 3 cm.

CMC sygn. 436 F.

6. Odznaka Honorowa Komendancka Przysposobienia Wojskowego

nadana Prezydentowi RP Ignacemu Mościckiemu.

Okres nadawania: (1933-33) Polska.

a. Odznakę stanowi krzyż biało emaliowany z brzegami złotymi, po-

między ramionami krzyża na złotym tle inicjały w (Przysposobienie

Wojskowe). Pośrodku okrągła tarcza zlota z glowa-profilem Marszałka

Józefa Piłsudskiego. Rewers gładki z trzpieniem, na ramionach wypukłe

napisy: P.O.W.F./1.PW - 301/Og - 2. „N". WARSZAWA A. NAGAL-

SKI. Na zakretce 1 KRAJ, MEDALJERNIA A. NAGALSKI WARSZAWA

BIELANSKA 46.

Materiał: złoto (?), lub mosiądz złocony. Wys. 3,5%3,5 cm.
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b. Futerał 8,3X8,3 cm oprawny w czerwoną skórę. Wewnątrz wyło-
żony białym aksamitem, na spodzie wieczka napis: A. Nagalski (War-
szawa) Bielańska 16.

CMC sygn. 425 F.

7. Miniatura odznaki Honorowej Komendanckiej Przysposobienia
Wojskowego nadanej Prezydentowi RP Ignacemu Mościckiemu.
Wykonanie 18 11 1933 r. Polska.

Odznakę stanowi krzyż biało emaliowany, pomiędzy ramionami krzyża

na złotym tle inicjały W . Pośrodku okrągła tarcza z głową-
-~profilem Marszałka Józefa Piłsudskiego. Rewers: gładki z agrafką i na-

18
pisami: ryta data 19 XI 33, z boków 301/Og - 2.„N", poniżej Warszawa
A. Nagalski (porównaj odznaka sygn. 425 F.)

Materiał: złoto (?) lub mosiądz złocony. Wym. 2 X 3 cm.
CMC sygn. 426 F.

8. Znaczek pamiątkowy z herbem Warszawy.

Data ustanowienia: pocz. XX w. Polska.

Na jedwabnej kokardzie z jedwabiu amarantowo-białego nałożona Sy-
rena (herb Warszawy).

Materiał: wstążka, blaszka mosiężna. Średn. kokardy ok. 6 cm, wymiary
Syreny 2X1,7 cm. Od spodu „zaczep", z usztywnionej biało amaranto-
wej książki, do zakładania przy butonierce.

CMC 434 F.

II. Odznaki Marii Mościekiej

9. Odznaka Przysposobienia Wojskowego Kobiet (1933 r.-JJ) Polska.
Odznaka wykonana w srebrze w formie orla bez korony z szeroko roz-
postartymi skrzydłami, łapy orla złote wsparte na tarczce emaliowanej
granatowo z brzegami złotymi, wewnątrz tarczki złote, nałożone litery:
P W K (Przysposobienie Wojskowe Kobiet). Na odwrocie agrafka.
Materiał: srebro, złoto, emalia. Wys. 2,3 X szer. 2-3 cm.

CMC sygn. 428 F.

10. Dwa znaczki Przysposobienia Wojskowego Kobiet (1933 r.-JJ)
Polska.

Znaczki do noszenia na szpilkach, tłoczone, stylizowane litery PWK, po-
niżej liter na wstędze ułożonej w wężyk tłoczony napis: HONOR //
SŁUŻBA.

Materiał: blaszka z białego metalu. Wym. 2,7%2,3 cm.

CMC sygn. 433 F.

11. Odznaka Pamiątkowa tzw. Spalska. Odznaka łowiecka nadana
Marii Mościckiej w dniu 4111938 r. przez Szefa Gabinetu Wojskowego
Prezydenta RP (patrz dokument-dyplom w archiwum) Polska.

Data ustanowienia: 2 11 1930. Okres nadawania: 1930.
Pośrodku mała, złota, ośmiopromienna gwiazda z krzyżem w środku.
Gwiazdę okalają rogi jelenia, którego łeb jest skierowany ku dołowi.
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Otok gwiazdy i jelenia stanowi zielono emaliowane kolo zakończone

u dolu wstęgą z napisem: NA PAMIĄTKĘ OD PREZYDENTA RZPLTEJ

POLSKIEJ IGNACEGO MOŚCICKIEGO. Poniżej koła i wstęgi, złoty

półwieniec dębowy przewiązany u dołu wstążką, na której napis: Spa-

la - 2 XI 1930. Na odwrocie próba złota 3' oraz znak grawera

(W. Gontarczyk). Trzpień i srebrna zakrętka, na której napis: W. Gon-

tarezyk (Warszawa) Miodowa 19.

Materiał: złoto, próba 3', emalia. Wym. 3,2X2,8 cm.

CMC sygn. 430 F.

12. Znaczek pamiątkowy wydany prawdopodobnie przez Towarzy-

stwo Gimnastyczne w Warszawie z okazji zawodów wioślarskich?

Data ustanowienia: pocz. XX w.?, okres nadawania: pocz. XX w.?, Pol-

ska.

Na tle ażurowych emblematów w formie: dwóch skrzyżowanych wioseł,

kotwicy, wstęgi tarcze czerwono-emaliowane z nałożoną srebrną Syreną

(herb Warszawy). Ponad tarczą korona muralis zwieńczona kółkiem. Na

odwrocie trzpieni, srebrna okrągła podkładka i zakrętka bez firmy.

Materiał: srebro, emalia, Wys. 1,7 X szer. 1,7 cm.

CMC sygn. 431 F.

13. Brelok pamiątkowy z herbem Warszawy.

Data ustanowienia: ok. 1915? Polska.

Brelok jednostronny w formie tarczy czerwono-emaliowanej z herbem

Warszawy - Syreną w barwie złotej; ponad syreną złoty napis War-

szawa. Tarczę wieńczy złota korona. Uszko i kółko do zawieszenia. Na

odwrocie próba srebra i inicjały grawera KS (?).

Materiał: srebro złocone, emalia. Wym. 2 X 1 cm.

CMC sygn. 432 F.

III. Odznaki Zygmunta Hubal-Dobrzańskiego

14. Odznaka Zarządu Miasta stołecznego Warszawy - Sekcja Do-

staw Nakazanych z lat 1915-1916 nadana imiennie dla Zygmunta Hu-

bal (JJ) Dobrzańskiego.

Data ustanowienia: 1916. Okres nadawania 1915-1916. Polska.

Odznaka w formie breloka, wykonana w srebrze i emalii.

Awers: na tle z ciemnoczerwonej emalii nałożony ażurowo ze srebra wi-

zerunek Syreny (herb Warszawy) w otoku stylizowanych ornamentów

roślinnych, poniżej Syreny na srebrnej wstążce niebiesko emaliowany

napis: ZYGM. DOBRZANSKI Powyżej Syreny w otoku srebrnych or-

namentów czerwono emaliowana tarczka z nałożoną srebrną cyfrą XI.

Rewers: w otoku srebrnego ornamentu pośrodku biało emaliowany pro-

stokąt z srebrnym napisem SEKCYA/DOSTAW/NAKAZANYCH, powy-

żej wypukłe litery Z.M.StŁW. poniżej 1915-1916. Ponad medalionem

w otoku srebrnych ornamentów tarcza czerwono emaliowana z nałożo-

nym srebrnym ortem, Uszko i kółko do zawieszenia.

Materiał: srebro, emalia. Wys. 3,5 cm X szer. 2,4 cm.

CMC sygn. 429 F.
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15. Szpilka z inicjałami „J P."

Okres nadawania: okres miedywojenny. Polska.
Materiał: srebro. Wys. 1,5 X szer. 1-8 cm.

CMC 435 F.

DZIAŁ VII.

Przedmioty Marii i Ignacego Mościckich
Opracowała Zofia Rozanow, Częstochowa

Malarstwo i rzeźba

Miniatury portretowe Kazimiery Dąbrowskiej sygnowane i datowa-
ne. Przedstawiają: 1 prezydenta Ignacego Mościckiego:

a. W stroju galowym, 1934, 10X7,6 cm, sygn. CMC 576.
b. W ujęciu profilowym, czytającego, 1935, 8X6,4 cm, sygn. CMC 579.
c. W futrze na tle zimowego pejzażu, 1935, 10X7,8 cm, sygn. CMC

577.

2. Marie Moscicka, 1934, 9,8 7,8 cm, sygn. CMC 580.
3. Zygmunta Hubal-Dobrzańskiego, 1935, 14X12,5 cm, sygn. CMC

581.

4. Józefa Piłsudskiego w mundurze marszałka, 1935, 14%12,5 cm,
sygn. CMC 476.

Por. J. Golonka, J. Jaworska: Miniatury Kazimiery Dąbrowskiej
w zbiorach Jasnej Góry. „Studia Claromontana" 7: 1987 s. 254-265.

Głowa Chrystusa w cierniowej koronie w profilu, relief w odlewie
brązowym. Ok. 1929, oprawa w ramę drewnianą, 33X25 cm.

Relief portretowy w odlewie brązowym Ignacego Mościckiego, sygn.
i dat. J. Aumiller 1926, 46,7X33,7 cm.

Medal pamiątkowy brązowy z portretami Marii i Piotra Curie,
Q 14 cm.

Plakieta ażurowa metalowa Związku Niewiast Katolickich w Karwi-
nie, 1938.

Rzemiosło artystyczne

Krzyżyk złoty z pasyjką, 18 VI 1910, wys. 43 cm, nr inw. 1981.
Relikwiarzyk srebrny filigranowy z partykułą relikwii św. Andrzeja

Boboli, 1938, wys. 7 cm, nr inw. 1982,
Para świeczników srebrnych, czteroświecowych o charakterze klasy-

cyzującym, w. XIX, wys. 45 cm, nr inw. 1983.
Nalewka platerowana w typie secesyjnym, kon. XIX w., wys. z uchem

18,5 cm, nr inw. 1984.

Dzbanek srebrny, graniasty w typie klasycyzującym, kon, XIX w.,
wys. 18 cm, nr inw. 1985.

Waza stołowa z przykrywą w typie klasycystycznym, koniec w. XIX,
wys. 26 cm, nr inw. 1986.

Półmisek owalny z przykrywa, platerowany, neoregencyjny w. XIX,
wyrób angielski, 28,521 cm, nr inw. 1987.

Para solniczek klasycystycznych, 1 poł. w. XIX, owalne. Nr inw. 1988.
Para solniczek neobarokowych, srebrnych złoconych, czarki łódko-

wate, nóżki w kształcie pary delfinów, koniec w. XIX, nr inw. 1989.
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Misa srebrna owalna, w. XVIII/XIX, 35X25 cm, nr inw. 1990.
Miseczka prostokątna, platerowana, w. XX, wyrób Fraget Warszawa

19%14,7 cm, nr inw. 1991.

Tacka srebrna, prostokątna z rytym Oriem Polskim i herbem Leliwa,
dat, Spała 1933, 19,5X13,5 cm, nr inw. 1992.

Talerz platerowany, dar Osadników wojskowych I-go Pułku Ulanów
Krechowieckich, 1929, ( 28 cm, nr inw. 1993.

Talerz srebrny z pięciodzielnym koinierzem z Pogonią Litewską na
dnie, dar Ziemian ziemi wileńskiej, 1930, (Q 29 cm, nr inw. 1994.

Para talerzy srebrnych z kołnierzem pięciodzielnym, koniec w. XIX.
Wyrób gdański, ( 27,5 cm, nr inw. 1995.

Cukiernica skrzynkowa w typie klasycystycznym, koniec w. XIX,
sygn. Malez Warszawa, wys. 8,5 cm, nr inw. 1996.

Puszka srebrna okrągła z plakietą Kupidyna na wieczku, 2 pol. w.
XIX, wys. 6,5 ( 11 cm, nr inw. 1997.

Łyżeczka miniaturowa, srebrna, w. XX, dł. 8,5 cm, Bronisław Nie-
wiedzielski w Warszawie, nr inw. 1998.

Szkatułka srebrna, prostokątna, wyrób I. Cynowski, Warszawa, dar
1932 Kancelarii Cywilnej, 22,5X16 cm, nr inw. 2001.

Kasetka na karty, srebrna wewnątrz złocona, wyrób B. Hempel 1933,
14X11 cm, nr inw. 2002.

Kaseta z Ortem Polskim na tytoń i zapałki, Fraget, w. XX 8,4%5,5 cm,
nr inw. 2003.

Tabakierka klasycystyczna, 1 poł. w. XIX, nr inw. 2004.
Puzderko-tabakierka klasycystyczna, neorokokowa, Wiedeń 1913, 9,5%

X6,5 cm, nr inw. 2005.

Lusterko z rączką o dekoracji klasycyzujące, ok. 1920, di. 9 cm, nr
inw. 2006.

Medalion Zygmunta Hubal-Dobrzańskiego z herbem Leliwa, w. XIX/
/XX, 4,4%3,4 cm, nr inw. 2007.

Korale czerwone, szlif graniasty, koniec w. XIX, nr inw. 2008.
Broszka - trofeum myśliwskie z dwu pazurów rysia, 1937, 4,5 cm,

nr inw. 2009.

Brosza brylantowa w oprawie z dętego złota z czarną emalią, w
szwajcarski w. XX, ( 4,5 cm, nr inw. 2010.

Drobne bibeloty o charakterze orientalnym, w. XX: żółw z szyld-
kretu, nóż z kości słoniowej, żabka na liściu nenufaru z kości słoniowej.
fajeczka srebrna niklowana, nr inw. 2011.

Komplet toaletowy kryształowy ze srebrem, secesyjny, siedmioczę-
ściowy, wyrób Fraget Warszawa, ok. 1900-1910, nr inw. 2012.

Komplet do paznokci, oprawa w srebro patynowane, w. XIX/XX, nr
inw. 2013.

Puderniczka srebrna, neorokokowa, koniec w. XIX 8,5X6,5 cm, nr
inw. 2014.

Puderniczka Zofii z Kinnelów Hubal-Dobrzańskiej, srebrna prostokąt-
na z monogramem i łańcuszkiem ok. 1929, 8,5X5,5 cm, nr inw. 2015.

Puderniczka metalowa, prostokątna, w. XX, 7,6%5,5 cm, nr inw. 2016.
Komplet przyborów do golenia firmy „Gillete" USA, w. XX, nr inw.
7.
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Komplet spinek z masy perłowej i złota, wyrób A. Turczyński War-
szawa 1932, nr inw. 2018.
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Spinki do mankietów, dar cesarza Nepalu, w. XX, © 16 mm, inw.

2019.

Spinki do mankietów, owalne ze złota i emalii w motyw chryzantem,

wyrób japoński, w. XX, 1,8X1,4 cm, nr inw. 2020.

Dwa komplety spinek: a. do kołnierzyka i mankietów z czarnej ema-

lii, b. do mankietów z imitacji złota z czerwonymi tarczami, nr inw. 2032.

Lorgnion miniaturowe złote, koniec XIX w., długość 7 cm, nr inw.

2021.

Papierośnica złota z monogramem Ignacego Mościckiego. Wyrób pol-

ski ok. 1929, 11%7,5 cm, nr inw. 2022.

Zapalniczka złota, benzynowa, wyrób angielski w. XX, 5X4,5 cm,

nr inw. 2023.

Papierośnica srebrzona, prostokątna o zaokrąglonych narożach, w. XX,

9,5%6 cm nr inw. 2024.

Portfelik z rogu, neobarokowy ok. 1890-1900, 10,5%7 cm, nr inw.

2025.

Karnecik z ołówkiem i okładką z białej masy, w relefie monogram

IM wśród gałązek kwiatowych, ok. 1920-1939, 9,6%5,6 cm, nr inw. 2026.

Pisak składany, futerał sadzony diamentami w motyw podkówek, za-

wieszony na łańcuszku, w. XIX/XX, dł. 7,5 cm, nr inw. 2027.

Pióro złote, firmy Waterman USA, dar z r. 1931, dł. 13 cm, nr inw.

2028.

Ołówek grafion o trzonie z bursztynu, w. XX, wyrób USA, dł.

13,8 cm, nr inw. 2029.

Dwa scyzoryki w. XX. 1. szwajcarski w masie perłowej; 2, Stalowy

firmy Salinger, nr inw. 2030.

Pierścień złoty ochronny strzelecki w. XX, wys. 2,5 cm ( 2,5 cm,

nr inw. 2031.

Zegarek kieszonkowy z dewizką złoty, marki Schaffhausen, początek

w. XX, nr inw. 2034.

Zegarek kieszonkowy marki Longines, początek w. XX. Inw. 2035.

Zegarek kieszonkowy złoty z sekundnikiem, angielski firmy CLAIR-

MONT WATCH C" w. XX, (5 4,7 cm, nr inw. 2036.

Zegarek stojący, okrągły, wyrób szwajcarski w. XX, nr inw. 2037.

Barometr w srebrnej ażurowej kasecie, Londyn w. XIX/XX z wypo-

sażenia Zamku Królewskiego w Warszawie.

Para makat jedwabnych buczackich, dwustronnych, 2 poł. w. XIX.

179X97,5 cm, 182X95,5 cm, nr inw. TK 884, Inw. TK 885.

Makata jedwabna buczacka różowo-złocista, koniec XIX w. 150%

X150 em nr inw. TK 886.

Makała jedwabna buczacka jasno-purpurowa, koniec XIX w. 200%

X149 cm, nr inw. TK 887.

Makata w typie pasa polskiego. Rękodzieło polskie przed 1939

145 cm X szerokość 27 cm, nr inw. TK. 888.

Serweta jedwabna z różowego rypsu w bukieciki kwiatowe, pocz. w.

XX. 143X123 em, nr inw. TK 889.

Obrus kremowy z orlami, adamaszkowy, przed 1939, 167X156 em,

nr inw. TK 890.

Serwetka stołowa z Orłem Polskim z kompletu bielizny stołowej

z Zamku Królewskiego w Warszawie, przed 1939, nr inw. TK 891.
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Proporzec z Orlem Polskim używany przy samochodzie Prezydenta,

ok. 1926, 58X43 cm, nr inw. TK 881.

Makatka haftowana z Orlem Polskim, 1928, 48X48 cm, nr inw. TK

882.

Gobelin z Orlem Polskim (odwróconym w lewo) 1929 r. 71X61 cm,

nr inw. TK 883.

Szal biały, koronkowy, półkolisty, poł. w. XIX w typie biedermeier,

szerokość 240 cm, dł. 126 cm, nr inw. TK 892.

Szal biały, koronkowy, prostokątny podbity bladoróżowym muślinem,

po połowie w. XIX, nr inw. 893.

Komplet z koronki białej - serweta owalna i sześć owalnych ma-

lych serwetek, koniec w. XIX. 83X57 cm, nr inw. TK 894.

Cztery apliki z białej koronki o motywie gałązki rozkwitłej róży, w.

XIX/XX. Wys. ok. 12 em, nr inw. TK 89.

Sześć aplik motyli w typie secesyjnym, początek w. XIX. 12%8 cm,

nr inw. TK 897.

Krawacik z koronki białej, koniec w. XIX, długość 45 cm, nr inw.

TK 898.

Kołnierzyk z białej koronki wycinany w zęby z klapkami, koniec w.

XIX, nr inw. TK 899.

Kołnierzyk kremowy z koronki klockowej, długość 76, szerokość

15 cm. W. XIX/XX, nr inw. TK 900.

Wkładka z białej koronki podszyta szafirowym, nowszym crépe de

Chine, koniec w. XIX, nr inw. TK 901.

Ubrania i bielizna osobista Ignacego i Marii Mościckich m. in. mun-

dur admiralski, nr inw. TK 903-911.

Filiżanka i spodek z białej porcelany w. XX, wys. 4,5, śr. 10, nr inw.

2039.

Dzbanuszek porcelanowy do śmietanki, neobarokowy, w. XX, wys.

7,5 cm, nr inw. 2040.

Czarka porcelanowa, necempirowa, w. XX, w złocie trawionym w mo-

tyw gryfów na kobaltowym tle, stopa na trzech lwich łapach, wys. 7,5.

@ 8,3 cm.
Filiżanka z białej porcelany w typie klasycystycznym, w. XX. Limo-

ges, wys. 5,7 cm, ( 5,7 cm, nr inw. 2042.

Para kielichów kryształowych o szlifie pryzmatycznym w typie Bie-

dermejer, w. XIX, wys. 11,5 cm, średn. 6,7, nr inw. 2043.

Szkatułka drewniana, prostokątna, wieczko intarsjowane z wizerun-

kiem Orła Białego na tarczy, w. XX. 24,5%16,5 cm, nr inw. 2044.

Taca owalna, z reliefem w motywie winogradu, kłosów pszenicy i ży-

ta, dar Gminy Kurów 1931, nr inw. 2045.

Talerz drewniany z reliefem ostu górskiego na groszkowanym tle,

ok. 1930, ( 41,5, nr inw. 2046.

Komplet toaletowy sztuk 21 z kryształu, niklu i kości słoniowej, wy-

rób W. Furmański, Warszawa ok. 1930, nr inw. 2047.

Komplet do czyszczenia butów w futerale z czarnej skórki, ok. 1930,

wyrób Mieszkowski, Warszawa, nr inw. 2048.
Komplet do szycia, z szyldkretu, w etui skórzanym zamykanym na

ekler, w. XX, nr inw. 2049.

Portfelik ze skóry brązowej z ozdobnymi tłoczeniami w. XX, wym.

12%7,2 em.
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Laski Ignacego Mościckiego, ok. 1930; 1. Laska-parasol, di. 88 cm,

politurowana, nr inw. 2051. 2. Z rączką ze skóry węża, dł. 74 cm, nr

inw. 2052. 3. Z drzewa brzozowego, dł. 89, 5 cm, nr inw. 2053. 4. Z drze-

wa brzozowego, di, 91 cm, nr inw. 2054.

Krzesełko myśliwskie składane, trójnożek, ok. 1930, wys. 76 cm, nr

inw. 2055.

Lornetka polowa typ BINOCTAR 7X50, firmy CARL ZEISS JENA.

ok. 1930, nr inw. 2026.

INDEKS OSÓB I INSTYTUCJI (dot. Archiwum)

Ablewicz Aleksandra 4055 k. 1

Adler-Hotz V. 4043 k. 1-2

Administration Cantonale de IImpot

pour la Défence Nationale, Geneve

4008 k. 88-80

Aladjem Raymond 4043 k. 3-4

Aleksandrowicz Janusz 4061 k. 1
Allgemeine Elektrische Kondensatoren

Freiburg 4001 k. 1-2

Aluminium Industrie Aktien Gesell-

schaft, Neuhausen 4019 k. 11-12

Anders Władysław 4055 k. 2, 4063 k. 20

Andrzej św. 4072 s. 2107

Antosiewicz M. 4024 s. 33

Arciszewski Tomasz 4007 k. 16-18,
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k. 1

Argus International de la Presse, Ge-

nve 4055 k. 3-4
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Maréchal Pilsudski, Tel-Aviv 4044

k. 2
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Children, Heabbfield 4096 fot. 65-

13

Badzelewska T. 4055 k. 5

Bals Theodor 4017 k. 1-2

Bank Gospodarstwa Krajowego, War-

szawa 4076 k. 1

Baranowski Tadeusz 4044 k. 3-4

Bartel Kazimierz 4029 fot. 1, 4000 fot. 1

Bastianini Giuseppe 4029 fot. 40-44

Beck Józef 4001 k. 3-7, 4004 k. 78, 79,

4032 fot. 4, 6, 16, 4090 fot. 2, 3

Beckowa Jadwiga (Burhardt-Bukacka

Salkowska) 4001 k. 7, 4044 k. 5,

4060 fot. 3, 4080 k. 1

Bell Graham 4060 k. 1-4

Beney Joseph 4043 k. 5-6
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Biernacki-Kostek Wacław 4004 k. 78, 75

Bierut Bolesław 4006 k. 29-30

Biznia K. 4050 k. 243-244
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Bohusz-Szyszko Marian zob. Szyszko-

~Bohusz M.

Bólsterli Emile 4061 k. 8, 4082 k. 1-7,

9-12

Bordier Pierre 4043 k. 9-11, 4050 k.

288, 202v, 4061 k. 9-10

Bordier Renée 4011 k. 3, 4043 k. 12-13

4051 k. 18, 4058 fot, 1, 4054 fot. 4,
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Bormans Paweł 40001 k. 11, 4061 k.

9-10

Bormansowa-Mościcka Zofia 4001 k.

10-11

Bourquin Robert 4043 k. 14-15

Bouvier Hermine 4044 k. 6, 4072 k. 22

Bór-Komorowski Tadeusz zob. Komo-

rowski-Bór T.

Bractwo Strzeleckie "Toruń 4003 k.

41-44
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Broch Henri A. 4003 k. 68-69
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k. 256

Brym B. 4088 k. 8

Brzeziński Tadeusz 4044 k. 8

Buczowski Czesław 4043 k. 16

Buffat G. 4043 k. 17-20
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Buomberger Ferdinand 4001 k. 12

Bureau Fédéral de la Proprietć Intel-

lectuelle, Berne 4019 k. 13

Bureau Imer, Dériaz, Geneve 4019 k.

17-24, 38-39

Burhardt-Bukacka

Beckowa J.

Burhardt Joanna 4001 k. 13

Byrnes James 4007 k. 19-20

Salkowska zob.

Car Stanisław 4020 fot. 2

Caramaro J. B. 4043 k, 21-22

Cartier August 4043 k. 23-24

Cartier Jean 4043 k. 25-26

Centkiewicz 4044 k. 63

Centre d'Information des Organisations

Internationales Catholiques, Paris

4072 k. 23
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Charri@re Frangois 4001 k. 14-16, 4044
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Chocianowicz W. 4089 k. 2
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22

Chowaniec Czesław 4087 k. 27-130,
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Christian Frangois 4044 k. 9

Chrzanowski Bernard 4003 k. 40

Churchill Winston 4007 k. 15-16, 18-19

Clement Marguerite 4043 k. 27-28

Clerk 4022 k. 1-39

Comission Fédérale de Remise, Geneve
4008 k. 82-84

Commune de Versoix 4082 k. 22

Compte Ernest 4043 k. 29-30

Conseil Communal, Chandon 4082 k. 18
Coppet Martin 4003 k. 67

Cortesi Philippe 4097 k. 91

Courtois R. 4082 k. 15-17

Credo Stanislaw 4076 k. 3-9

Cros Edward 4001 k. 17

Cusin S. 4088 k. 2-6

Cybis Jan 4037 k. 1-2

Czarnocka Halina 4089 k. 20-22

Czaykowski Zygmunt 4055 k. 11-15

Czedekowski Bolesław Jan 4037 k.

3-4, 6, 4055 k. 16

Czuruk Edward 4056 k. 31, 37, 4058 k.

3, 234, 4059 k. 24, 4061 k. 12-18,

4088 k. 9-10

Dąbrowska Kazimiera 4038 k. 5-7, 4055

k. 17-25, 4061 k. 19-20, 4084 k. 6,

4085 k. 1-2, fot. 22-24
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Dobrzański-Hubal Zygmunt 4069 fot.

1, 4084 fot. 3-4, 4085 fot. 11

Donimirska Antonina 4055 k. 27-35,

4061 k. 22-36, 4084 fot. 11-14, 4088

k. 2-6, 4096 fot, 29-30

Drewnowski Kazimierz 4022 k. 58-59,

4024 s. 157, 4049 k. 26

Drozdowski 4044 k. 10

Drwęska Alicja 4003 k. 3

Duchable A. J. k. 38-39

Duffry 4043 w. 40-41
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Frankowska Helena 4055 k. 54
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36-54, 4061 k. 40-44, 4074 k. 1,

4075 k. 1v

Frankowski Feliks 4044 k. 13
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Friedinger M. Z. 4043 k. 47-48

Fyda Kazimierz 4033 fot. 51, 4069 fot. 5

Fydowa [Feyda] Zofia (Cenia) 4044 k.

14, 4053, fot. 13-18, 4055 k. 57-15,

4061 k. 46-52, 4069 fot. 5
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Goterka Maria 4061 k. 94-96

Górski Konstanty 4044 k. 52

Górscy Konstantynostwo 4043 k. 54-55

Graber 4061 k. 97-98

Grabiński Zygmunt 4043 k. 16

Grabowski Witold 4004 k. 78, 79

Grabowski Zygmunt 4051 k. 30

Grażyńska, żona Michała 4009 k. 3-5

Grażyński Michał 4004 k. 78, 79, 4029

fot. 5, 15, 4089 k. 3-4

Grzybowscy 4044 k. 16

Grzybowski Wacław 4044 k. 60, 4005

s. 333

Grzymała-Giuntini zob. Giuntini-Grzy-

mała

Grzymalanka-Giuntini Ada zob. Giun-

tini-Grzymalanka A.

Guet R. 4043 k. 56-57



Gulin Włodzimierz 4056 k. 31

Gurber Henryk 4044 k. 16

Gużewska Halina 4044 k. 18, 4055 k.

91-95, 4061 k. 99-114, 4069 fot. 5,

4090 fot. 4-11

Gużewska Hanna 4055 k. 91-95, 4061

k. 99-114, 4000 fot. 8

Gużewski Zygmunt 4001 k. 20-21, 4027

fot. 5, 4033 fot. 51, 4040 k. 22-26,

4055 k. 96-100, 4061 k. 115, 4069

fot. 5, 4090 fot. 4-11

Gwiazdowski Tadeusz 4044 k. 10

Harski Wacław 4043 k. 144-145

Hartman Grace 4056 k. 37, 274, 4058

k. 234, 4090 fot. 14, 15, 16

Hartman Józef (Sławek) 4001 k. 22-43,

k. 23 fot, 74, 4006 k. 1-237, 4008

k. 158, 167-170, 4014 k. 1 4031 fot.

10, 11, 12, 15, 4032 fot. 6, 4043 k.

58-61, 4044 k. 20, 4047 k. 2-4,

4056 k. 1-836, 4057 k. 337-601,

4058 k. 3, 200, 234v, 4050 k. 15v,

24, 4062 k. 1-210, 4082 k. 13, 4088

k. 7-10, 4089 k. 11, 20, 4090 fot.

12-20, 4096 fot. 18, 19

Hauke-Nowakowie zob.

~Hauke

Helczyński Bronisław 4044 k. 21, 53, 61,

4058, k. 2

Herchold Jadwiga 4061 k. 220-225, 4070

fot. 2

Hlond August 4031 fot. 11, 12, 4032 fot.

2,3

,Horyzonty'" Rédaction zob. Rédaction

,Horyzonty"

Hotz-Adler V. zob. Adler-Hotz V.

Hubal-Dobrzańska Julia zob. Dobrzań-

ska-Hubal J.

Hubal-Dobrzańska Maria zob. Mości-

cka M.

Hubal-Dobrzańska Maria zob. Nagór-

na M.

Hubal-Dobrzańska Zofia zob. Zarzy-

ca Z

Hubal-Dobrzańska Zofia zob. Kinnel

Hubal-Dobrzafiska Z.

Hubal-Dobrzański Aleksander zob. Do-

brzański-Hubal A.

Hubal-Dobrzafiski Henryk zob. Do-

brzański-Hubal H.

Nowakowie-

Hubal-Dobrzański Łukasz zob. Do-

brzański-Hubal Ł.

Hubal-Dobrzański Zygmunt zob. Do-
brzański-Hubal Z.

Humpola Jan 4001 k. 44-15

Husarski Wacław 4043 k. 145

Hydro-Nitro S. A., Geneve 4001 k. 46-
-47, 4008 k. 75-76, 4018 k. 50-54,
4019 k. 7-27, 4043 k. 62-63

Imer zob. Bureau Imer, Dériaz

Installations Complétes, Margot, Jean-

net, Lausanne 4049 k. 27

Instytut Józefa Piłsudskiego 4003 k.

52-53, 4058 k. 1-7, 4086 k. 48-52,

4087 k. 134-140

Instytut Józefa Piłsudskiego w USA,

New York 4003 k. 52-53

Jablczyfiski Kazimierz 4022 k. 1-30

Jacyna Wiktoria 4037 fot. 10-12

Jaeger G. H. 4019 k. 28-35

Jaklicz Józef 4005 s. 333

Jan Paweł II, papiet 4059 fot. 31, 4060

fot. 5, 4067 k. 55-59

Januszewski Franciszek 4044 k. 24, 4049

k. 1-3

Jaraczewska Jadwiga z d. Piłsudska

4044 k. 40, 4056 k. 37, 4058 k. 8-32,

4063 k. 1-7, 4087 fot, 152

Jaraczewska Joanna 4058 k. 17v, 22,

24v, 33, 203, 230

Jaraczewska Julia 4058 k. 218, 230, 234

Jaraczewski Andrzej 4044 k. 40

Jaraczewski Krzysztof 4058 k. 17v, 22,

24v, 218, 230

Jawornicki Antoni 4081 k. 1-16

Jeannet zob. Installations Completes...

Jendrysiakowa 4058 k. 34-35

Jeremijew Michel 4097 k. 92

Jędrzejewicz Janusz 4044, k. 21

Jokiel Leopold 4040 k. 27-36, 4044 k.

22, 4058 k. 42, 4063 k. 8-9

Jokielowa Maria 4058 k. 36-45, 4063

k. 10

Jońska Julia 4001 k. 22-43, k. 54-55,

3058 k. 148-140, 191, 4088 k. 11-25

Jońska Zofia 4088 k. 25-26

Joński Michał 4088 k. 11-17

Joseph St. 4072 k. 11

Jundziłłówna Jadwiga 4043 k. 64-65
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Jurgielewicz Krystyna 4044 k. 47, 4063

k 11

Kalinska Janina 4063 k 12-15, 4060
fot. 83

Kaliński Emil 4004 k. 78-80, 4058 k.

46-48

Kallenbachowie 4044 k. 23

Kamiński (Karski) 4085 fot. 23

 Kamskizob. Kamiński

Kancelaria Cywilna Prezydenta (Igna-

cego Mościckiego) 4004 k. 4-5, 76,

4008 k. 37-42

Kaniewski A. 4076 k. 11

Kaplan-Gilliard 4043 k. 66-67

Karol II Hohenzollern-Sigmarin 4029
Tot. 39

Karolus Stanisław 4040 k. 37-45, 4046

k. 38, 4058 k. 40-101, 4063 k. 16-

-22, 4088 k. 27-28

Karolusowa, żona St. 4058, k. 88v, 4063

k. 23

Kasprzycki Tadeusz 4004 k. 63-70, 78,

79

Katolicka Misja Polska w Szwajcarii,

Fryburg 4072 k. 15, 17

Kazimierczak 4063 k. 24-26

Kellerman Bernhard 4050 k. 1, 88

Kiepura Jan 4027 fot. 22

Kinas-Zawadzka Krystyna 4088 k. 18

Kinnel Zofia zob. Dobrzańska-Hubal
Zofia

Kinnelowie (rodzina) 4082 k. 45-47,

4084 fot. 18-19

Kleinwaechter Stanislaw 4003 k. 41-44

Kleiman Halina 4043 k. 68-70

Klejman Józef 4043 k. 68-70

Klemensiewicz Zlygmunt) 4043 k. 102-

-103, 4049 k. 28, 4063 k. 27

Kling Kazimierz 4024 s. 157

Klonowski zob. Rydz-Śmigły Edward

Kochat Jerzy R. 4058 k. 102-106, 4063

k. 28

Kolbe Maksymilian O. 4085 fot. 24

Kolo Pułku Ułanów Poznańskich, Lon-

dyn 4063 k. 29

Komitet Narodowy Amerykanów Pol-

skiego Pochodzenia, New York 4044

k. 24

Komitet

360

Obchodu 25-lecia walki

o szkołę polską. Warszawa 4003

k. 40

Komitet Polski, Winterthur 4044 k. 25

Komorowski-Bor Tadeusz 4044 k. 26

Konopkówna Czesława 4063 k. 30-32,

4070 fot. 9, 10

Kontkowska Anna 4058 k. 107

Korniszewska Zofia 4044 k. 27

Korniszewski Feliks 4001 k. 48-50,

4044 k. 27

Korsak [Henryk] 4044 k. 63

Kossak Wojciech 4037 fot. 6, 8

Kostek-Biernacki Wacław zob. Bier-

nacki-Kostek W.

Kościałkowski-Zyndram Marian -2001

k. 51-53, 4004 k. 78, 70

Kościuszko Tadeusz zob. Kościuszko

Gesellschaft

Kościuszko Gesellschaft, Société Ko-

ciuszko, _Towarzystwo _Tadeusza

Kościuszki, Solothurn 4058 k. 108-

-112, 4063 k. 33

Kowalski Alphonse 4019 k. 14

Kowalski Janusz 4022 k. 40-49

Kółka Rolnicze (kurs) Złotów 4006 fot.

66-13

Kranc 4044 k. 63

Krasińska Krystyna 4067 k. 124-128

Krawczyk Ryszard 4063 k. 34

Kropiwnicki Jerzy 4058 k. 234

Krotkiewski 4069, fot. 5

Krylov 4092 k. 1-29

Kryński Jerzy 4031 fot. 10

Krzemieński Jakub 4044 k. 2

Krzyszkowski C. 4075 s. 268

Kubiatowski Jerzy 4058 k. 113-114

Kudeski Tadeusz 4044 k. 28

Kurczewska 4001 k. 54-55, 4058 k. 115

Kuznik 4056 k. 31

Kuźmiński Bolesław 4087 fot. 154

Kwiatkowska Leokadia 4063 k. 35

Kwiatkowski Eugeniusz 4001 k. 56-56,

4004 k. 78, 79, 4024 s. 157, 4025 s. 1,

4020 fot. 11, 4031 fot. 6, 7, 4032,

fot. 4, 12, 4036 k. 1, 4058 k. 116-

-118, 4063 k. 36-41

Kwieciński Bogdan 4044 k. 29

Lachavanne J. 4008 k. 77-78

Landsturmlegitimationsblatt, Lwów

4003 k. 32



Langer Antoni 4044 k. 46

Laskowski Zbigniew 4043 k. 71

Lauri Kristian Relander 4003 k. 30

Lazar 4090 fot. 21

Lee Warren Virginia 4087 k. 149

Lefebvre G. O. 4072 s. 2107

Légation de Gréce, Varsovie 4003 k.

56-51

Lenartowicz Jan 4044 k. 53

Lewandowski Stanisław 4026 fot. 18

4037 k. 9

Lichtenbaum I. 4001, k. 59-60, 4043 k.

12-13

Lipski Joseph 4044 k. 30

Lisiecka Natalia 4058 k. 119

Lisiewicz Adam 4044 k. 31

Lorentz Stanisław 4031 fot. 15, 4058 k.

120-124, 4063 k. 42-47

Lubomirska 4056 fot. 37

Lubomirski Stanisław 4056 fot. 37

Luserna E. de 4001 k. 61-62, 4043 k

14-15

Lutosławski Kazimierz 4020 k. 47-162

Łepkowska Zofia 4003 k. 48, 4047 k.

33-34, 4058 k. 125, 4063 k. 48-50

Lepkowski Edward 4083 k. 44-83

Lepkowski Stanislaw 4031 fot. 10, 4047

k. 5-32, 4049 k. 4-19

Łojewski Mieczysław 4025 s. 27

Łuczyński Narbut Aleksander 4044 k.

38

Łukasiewicz Juliusz 4044 k. 32, 61

Maczek Władysław 4096 fot. 8-17

Maćkowiak Stanisław 4003 k. 41-14

Maćkowiak Wacław 4003 k. 41-14

Malinowski-Pobóg Władysław 4049 k

29-32, 4087 k. 27-130

Manitius Jan 4001 k. 63

Margot zob. Installations Commpletes.

Marks 4022 k. 1-39

Marmaggi Francesco 4032 fot. 18

Martin A. 4003 k. 67

Martin Jean 4043 k. 76-78

Martin Patricia 4043 k. 79

Marynowski Zbigniew 4024 s. 157

Matecki Jerzy 4010 s. 282

Matejko Jan 4067 k. 122-123, 4083 k.

63-101

 

Mazur Stanisław 4088 k. 19-21

Mégevand Jacques 4043 k. 80-81

Mglej R. 4043 k. 103

Miedziński Bogusław 4027 fot. 11, 4029

fot. 11

Milan, król Serbii 4096 fot, 29-30

Ministerstwo Spraw Wojskowych,

Warszawa 4004 k. 6-11

Minkowski Mieczysław 4043 k. 82-84

Minkowski Paweł 4094 k. 33

Modzelewska Izabela 4001 k. 64-65,

4043 k. 85-86, 4044 k. 34

Modzelewski Jan 4001 k. 66-78, 4019

k. 1-16, 4043 k. 85-86, 4044 k. 33,

34, 4049 k. 20-21, 34, 4090 fot. 21

Modzelewski Zenon 4072 k. 19

Morawski Gaston 4044 k. 35

Mościcka Helena 4054 fot. 44, 4058 k.

126, 4069 fot. 7

MoScicka-Zwislocka Helena zob. Bob

kowska H.

Mościcka Maria z d. Hubal-Dobrzań-

ska 4001 k. 94, 4002 k. 1, 3, 4003

k. 48, 69, 4006 k. 72-15, 111v-

-115v, 4008 k. 1-2, 63-64, 4009

k. 15, 4011 k. 18-21, 4012 k. 1-

-189, 4013 k. 1-08, 4014 k. 1-

-355, 4015 k. 1-146, 4016 k. 58-

-54, 4018 k. 1, 4019 k. 9, 4023

k. 1, 4025 k. 1, 4026 fot. 5, 10, 18,

31-34, 4027 fot. 19, 4028 fot. 2-5,

4020 fot. 1-16, 4030 fot. 1, 4031 fot.

23, 24, 4032 fot. 1-18, 4033 fot. 1-

-58, 4034 fot. 1-91, 4037 k. 1, 3,

6, 9, 4038 k. 3, 8, 4039 k. 20-21,

4040 k. 27, 52, 4041 k. 1, 4043 k.

1-143, 4048 k. 65-67, 4045 k. 72-

-74, 4046, k. 30, 34-37, 53, 4048

k. 1, Sv, 4049 k. 29-32, 4050 k. ży,

75, 82, 98, 4051 k. 18, 4054 fot. 1,

2, 11-12, 15, 19, 23, 24, 35, 30, 41,

47, 48, 53, 54, 4055-1084, 4085 fot.

6-8, 4086 k. 1, 4089 k. 14-17, 19

4090 fot. 6, 12, 23, 4001 k. 28, 31,

46, 3094 k. 1, 3

Mościcka Michalina z d. Czyżewska

4026 fot. 1, 2, 9, 11, 12, 4082, fot. 1,

4052 k. 4-5, 4054 fot. 20, 4072 s. 1

Mościcka Zofia zob. Bormansowa-Moś-

cicka Z.
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Mościcka Zofia 4001 k74, 4026 fot. 18,

4027 fot. 18, 4035 fot. 13-19, 4039

k. 35-36, 4054 fot. 32, 33, 38-40,

4058 k. 2, 127-130, 131, 4060 fot.

5, 4006 fot. 18, 19

Mościcka-Fydowa Zofia (Cenia) zob

Fydowa Z.

Mościeki Bolesław 40 k. 132

Mościcki Franciszek 4026 fot. 5, 6, 10,

4053 fot. 1

Mościcki Ignacy 4001-4046, 4058 k.

42, 57, 63, 4067 k. 1-22, 23-27-28-

40, 41, 4075, 4082 k. 21, 22-40,

50-54, 4085 fot. 1-5, 4087 k. 1-26,

27, 144, 4090 fot. 12

Mościcki Józef 4001 k. 74, 4026 fot, 5,

11, 12, 4035 fot, 14-19, 4041 k. 1,

4043 -k. 144-145, 4047. k. 2-4,

5-10, 4048 k. 1, 4052 k. 6-12, 4054

fot. 19-40, 4058 k. 133-136, 4069

fot. 5, 4076 k. 2, 12, 4082 k. 18, 4096

fot. 18, 19, 36-50

Mościeki-Zwisłocki Józef zob. Zwisłoc-

ki-Mościeki J.

Mościcki Michał 4047 k. 11-32, 33-34,

4048 k. 2, 4052 k. 13-20, 4054 fot.

41-44, 4058 k. 137-147, 4063 k.

51-55, 4069 fot. 5

Mościcki Stanisław 4082 k. 19

Mott-Sunther Franklin 4001 k. 75-18,

4002 k. 5

Mottas Ivone 4043 k. 87

Muller Frangois 4043 k. 88-89

Murith A. zob. Transports Funébres

Musiałowicz W. 4071 s. 319

Mussolini Benito 4029 fot, 40

Muzeum Polskie, Rapperswil 4063 k. 56,

4097 k. 97-99

Muzeum Techniki i Przemysłu War-

szawa 4019 k. 29-36

Nadratowski 4056 k. 37

Nagórna Maria zob. Mościcka M.

Nagórna Natalia 4058 k. 148-149

Nagórny Tadeusz 4040 k. 46-53, 4044

k. 36, 4058 k. 150-151, 4063 k.

57-60

Nahlik Stanisław 4001 k. 79-80

Narbut-Łuczyński Aleksander zob. Łu-

czyński-Narbut A.
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Narutowicz Gabriel 4082 fot. 55

Narutowicz Maria 4043 k. 90, 4058 k.

152, 4063 k. 61-63

Narutowicz Stanisław 4029 fot. 2, 4043

k. 90

Narutowiczówna Zofia 4058 k. 153-154

Nawrocka L. 4058 k. 155, 4063 k. 64

Nawrocki Bolesław 4004 k. 51, 4028

fot. 1-5, 4053 fot. 1, 4058 k.

156-158, 4063 k. 65-86, 4071 k. 1,

4082 k. 19, 4097 k. 93

Nicolini 4043 k. 91-92

Niezabitowski Karol 4033 fot. 1-3

Norblin Stefan 4036 k. 1, 4037 k. 7

Norzidowie 4044 k. 37

Nowacki Henryk 4072 s. 2107

Nowaczyński Jan 4044 k. 11, 50

Nowak Jan 4058 k. 150-160

Nowakowie-Hauke Aleksandrostwo 4044

k. 38

Nowicka Maria 4063 k. 87

Nowicki Kazimierz 4063 k. 87

Obrąpalska Ewa 4063 k. 88

Oficerska Spółdzielnia Budowlano-

~Mieszkaniowa „Dom", Warszawa,

4076 k. 13-15

Orgelbrand Maurycy 4068 k. 1

Oryng Venceslas, k. 93

Ostrowski Stanisław 4058 k. 161-163,

4063 k. 89-91

Ossowski 4020 k. 33-35

Pacini Alfredo 4058 k. 164-169

Paczkowski Jerzy 4087 k. 21-130, 4095

s. 333

Paderewski Ignacy 4090 fot. 22

„Pani Domu", Redakcja zob. Redakcja

„Pani Domu"

Pupée Henryk 4058 k. 170-171, 4083

k. 9

Papée Kazimierz 4007 k. 27-28, 4031

fot. 4-5, 4044 k. 39, 4058 k.

172-186, 4061 k. 20v, 4063 k. 92-

102, 4084 fot. 5-6

Papée Leonia (Lila) 4044 k. 39, 4058 k.

187-191, 4084 fot. 5-8

Papée Ryszard 4063 k. 103
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Papieże zob. Jan Paweł II, Pie X, Pie

XII

Pasiński 4027 fot. 5, 4031 fot. 16, 4090

fot. 23

Paszkowska 4003 k. 104

Paszkowski Jerzy 4058 k,. 192-196,

4063 k. 106-107

Pawliszak Wacław 4067 k. 124-128

Perrothon Andrée 4043 k. 94-95

Petit H. 4072 k. 12

Pie X, pape 4072 k. 11

Pie XII, pape 4072 k. 9-10

Piekarska Maria 4058 k. 197-200, 4063

k. 108-117

Pikiel W. 4030 fot. 1

Piłsudska Aleksandra 4044 k. 40, 4058 k.

2, 10, 201-233, 4063 k. 118-120,

4067 k. 42-54, 4086 k. 1-52, 4087

fot. 152, 4089 k. 5-10

Piłsudska Jadwiga zob. Jaraczewska J.

Pilsudska Wanda 4044 k. 40, 4056 k.

37, 4058 k. 234-245, 4063 k. 121-

125, 4087 fot. 152

Piłsudski Józef 4003 k. 52-58, 4004 k.

2, 4008 k. 12, 4011 k. 1-20, 4029

fot. 10-14, 27, 28, 20, 37, 4031 fot.

4, 4032 fot. 3-6, 4038 k. 9-11, 4044

k. 2 4048 k. 1, 4058 k. 1-7, 4067

k. 42-54, 4085 fot. 9, 10, 14-21,

4086 k. 48-62, 4087 k. 1-150, fot.

151-156, 4096 fot. 1

Piskorski Florian 4044 k. 43

Pobóg-Malinowski Władysław zob. Ma-

linowski-Pobóg Wł.

Podoski Bohdan 4058 k. 2

Podwysocki Tadeusz 4025 s. 1, 4

Polish American Congress, New Jersey

4043 k. 144-145

Polonia Amerykańska zob. Rada Po-

lonii Amerykańskiej

Polski Komitet Pomocy Ofiarom Woj-

ny, Bern 4001 k. 79-80

Polskie Towarzystwo Historyczne, To-

warzystwo Miłośników Historii,

Warszawa 4082 k. 19

Poniatowski Józef 4020 fot. 38

Poniatowski Juliusz 4004 k. 78, 79, 4016

k. 53-54, 4089 k. 12-13

Poniński Alfred 4004 k. 73

Popiel Śliwińska Krystyna zob. Śliwiń-

ska Popiel K.

 

Poradzewska Wirginia 4044 k. 41

Poradzewski Stefan 4044 k. 41 w
Poselstwo Polskie, Berno 4019 k. 1-10
Post Office Departament United States

of America, Washington 4001 k. I
81-83

Potocka Maria 4061 k. 54, 4063 k.
126-137, 4085 fot. 22

Potocki Alfred 4043 k. 96-97
Potocki Maurycy 4033 fot. 1-3
Pouly: Toélé 4043 k. 98-101
Prystor Aleksander 4029 fot. 2
Przeździecki Henryk 4033 fot. 1-3

Raczkiewicz Władysław 4001 k. 84-90,
4004 k. 71, 79-94, 4007 k. 9-10,
15, 16-18, 30, 4043 k. 144-145, „
4044 k. 42, 4049 k. 22-23, 37, 4050 I
k. 1, 3-4, 4007 k. 100 |

Raczkiewiczowa Jadwiga 4059 k. 2, 3-4, |
4064 k. 1 |

Raczyński Roger 4003 k. 55, 4004 k. 72,
95-96, 97-98, 4007 k. 41-43

Rada Akademicka Szkół Technicznych,
Londyn 4043 k. 102-103

Rada Polonii Amerykańskiej, Gentve
4044 k. 43

Radzik Janina 4064 k. 2-5
Ragowski Jan 4001 k. 91-92, 4049 k. 38
Ratyńska Wanda 4064 k. 6-9
Ródaction „Horyzonty" Fribourg 4044

k. 44
Redakcja „Pani Domu", Warszawa 4011

k. 23-24
Redakcja „Wiadomości", Londyn 4064

k. 10    Reger Witold 4096 k. 4 |
Ricci Emile 4043 k. 104-105 |
Richard Sophie 4059 k. 5-9
Rittler Louise 4043 k. 106-107
Rivolet Louis 4001 k. 93
Roman Antoni 4001 k. 7, 4004 k. 78, 9
Romer Jadwiga 4072 k. 23
Romer Olga 4001 k. 7, 4001 k. 94
Ropelewsey Tadeuszowie 4044 k. 45
Ropelewski Tadeusz 4056 k. 31, 4059

k. 15v
Rostworowski Jan 4055 k. 90
Rozmarek Karol 4007 k. 30-31, 37-38
Riiegg 4064 k. 11
Rychner R. 4043 k. 108-109
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Rydz-Śmigły Edward (Klonowski) 4008

k. 11, 13, 4031 fot. 10, 4032 fot. 8,

16, 4050 k. 10-12, 4067 k. 60-65,

4000 fot. 24-27

Rymuza Maria 4050 k. 13-14, 4088 k.

22

Ryniewiczowie 4044 k, 46

Salkowska Jadwiga 4069 fot. 3

Salkowska Burhardt-Bukacka Jadwiga

zob. Beckowa J.

Sarnecki Adolf 4044 k. 25

Schally Andrzej 4044 k. 47

Schally Halina 4064 k. 12

Schally (Szally) Kazimierz 4004 k. 63-

-70, 4031. fot. 10, 4044 k. 47, 48,

4049 k. 40, 4056 k. 31, 4059 k. 15-

-28, 4089 k. 2

Schally Maria 4044 k. 47, 4050 k. 15v,

4064 k. 12

Schul Roseline 4064 k. 13

Schweizerische Armee 4088 k. 30

Schweizerischer Ingenieur-und Archi-

tektenverein, Bern 4001 k. 95-96,

4040 k. 30

Scintilla A. G. 4019 k. 36-37

Secretaria Status-Vaticanis

29-31

Sedlaczek Stanisław 4010 s. 282

Seydlitz Jan 4096 fot. 64

Sędzikowska Zofia 4059 k. 32, 4064 k.

14-36

Sierakowska Joanna 4070 fot. 6

Sierakowska Stanisławowa 4070 fot. 6

Sikorski Władysław 4004 k, 73-75

Składkowska Jadwiga 4058 k. 4,

k. 33, 4064 k. 37-39

Składkowski-Sławoj Felicjan 4004 k.

71-77, 78-96, 4032 fot. 4, 16, 4040

k. 54-58, 50-62, 4044 k. 2, 4058

k. 3, 4050 k. 34-51, 4068 k40-76,

4091 k. 28, 31, 4094 k. 3

Skowroński Zygmunt 4044 k. 49, 4064

k. 77

Skudlarz Stanisław 4029 fot. 5

Sławek zob. Hartman J.

Sławek Walery 4032 fot. 17, 18

Sławoj-Składkowski Felicjan

Składkowski-Sławoj F.

Société Anonyme pour I'Industrie de

4050 k.

4059

zob
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Lausanne 4043 k

110-111

Société de T'Acide Nitrique, Fribourg

4022 k. 40-49

Société Général des Condensateurs

Electriques, Fribourg 4003 k. 12,

4019 k. 15

Société Kościuszko, Soleure 4050 k.

42-44

Society of the Cincinnati in the State

of Virginia 4003 k. 45

Soeurs de la Pension St. Boniface, Ge-

nove 4001 k. 97

Soldats .Polonais

4044 k. 50

Sołowiej Kazimierz 4059 k. 45, 4064 k.

78-80

Soru Eugenie 4021 k. 1-4

Sosnkowski Kazimierz 4049 k. 40, 4087

k. 131-133

Steinmann I. 4043 k. 112-113

Steinemann Z. 4059 k, 243-244

Steinvorth B. 4043 k. 114-115

Stoeckly [Stockly J. J] J. J. 4020 k

1-180

Stowarzyszenie Inżynierów i Techni-

ków, Winterthur 4044 k. 51

Stowarzyszenie Polaków w Genewie

4044 k. 52

Sulikowski Karol 4022 k. 40-49

Sunther-Mott Franklin zob. Mott-Sun-

ther F.

Szally Kazimierz zob. Schally K.

Szczawińska Eleonora 4044 k. 24

Szkoły Techniczne zob. Rada Akade-

mieka Szkół Technicznych

Szmitkowski Tadeusz 4047 k. 1,

k. 10v

Sztraneman W. 4024 s. 33

Szymanek Stanisław 4064 k. 81-87

Szymankowie Stanisławostwo 4050 k.

+-6

Szyszko-Bohusz Marian 4050 k. 47-48,

4089 k. 20

en Suisse, Ancona

4061

Śliwińska Helena 4014 (obwoluta), 4043

k. 116-117, 4056 k. 165, 4059 k. 24,

49-217, 4067 k. 66-68, 4080 k.

3-24, 4008 k. 3

Śliwińska Popiel Krystyna 4059 k. 218,

4064 k. 88-90
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Śliwińska Zofia 4089 k. 20, 24

Śliwiński Ziemowit 4008 k. 158, 4050

k. 219-222, 4064 k. 91-101, 4090

fot. 19

Śmigły-Rydz Edward zob. Rydz-Śmi-

gy ®.
Swiatowy Związek Polaków z Zagra-

nicy, Londyn 4044 k. 53

Świetlicki Stefan 4072 s. 2107

Święcicki Walerian 4075 s. 63, 71, 83

Swiętosławski Wojciech 4001 k. 98-113,

4004 k. 76-79, 4031 fot, 11, 12,

4043 k. 118-119, 4044 k. 54, 4059

k. 223-230

Switalska Janina 4059 k. 231-241, 4064

k. 102-149

Świtalscy Kazimierz, Janina (z d. Ty-

nicka) 4044 k. 55

Targowska Isabel Josefina 4072 k. 21

Targowska Maria 4072 k. 21

Tarnowski Adam 4007 k. 19-20, 33-

-34

Thurler Gabriel E. 4043 k. 120-121

Tissot Georgette 4043 k. 122-123

Towarzystwo Miłośników Historii zob.

Polskie Towarzystwo Historyczne

Towarzystwo Tadeusza Kościuszki, So-

leure 4064 k. 151-152

Towarzystwo Polskie w Lozannie 4044

k. 56

Towarzystwo Polskie, Zdrich 4059 k.

242-244, 4064 k. 152, 4007 k. 95-

-96

Transports Fundbres, A. Murith 4082

k. 8

Truman Harry 4007 k. 15, 16-18

Trzeiński Mieczysław 4037 fot. 6

Turczyński Józef 4090 tot. 22

Tynieka zob. Świtalska

Tynowski-Dultz zob. Dultz-Tynowski

Ulrych Juliusz 4004 k. 78, 79

Umberto, książę włoski 4029 fot. 45

Uruska (z d. Działowska) Wanda 4055

k. 35, 4059 k. 245-248, 4061 k, 37-

-38, 4084 fot, 12-17, 4096 fot. 20-

-30

Uruski Michał 4084 k. 14-17

Vacters 4044 k. 57

Varga Josef 4007 k. 91

is Studia Claromontana t. 1x

 

Waczykowska Maria 4043 k. 124-126

Walkowiak Tadeusz 4043 k. 16

Walters Erika 4043 k. 58

Walzer Elmer C. 4018 k. 49

Warren Lee Virginia zob. Lee Warren

V.

Wasilewska Jadwiga 4064 k. 153

Wasiłewski Antoni 4051 k. 21

Wasilewski Ludwik 4025 s. 319

Weid Paul van der 4064 k. 154

Wert Apolonia (Paula) 4059 k. 249-250,

4064 k. 135-159

Wert Leonard 4059 k. 240-250, 4064

k. 155-150

„Wiadomości" Redakcja zob. Redakcja

„Wiadomości

Wieczorek Wit 4059 k. 251-254, 4061

k. 160-164

Wieniawa-Długoszowski :Bolesław zob.

Długoszowski-Wieniawa B.

Wierczyński Leopold 4059 k. 258

Wierzejski [Bronisław] 4031 fot. 9

Wignall Judith 4059 k. 255

Wigura Stanisław 4096 fot. 2-3

Wojtkiewicz Władysław 4001 k. 114-

115

Wolf Jan 4049 k. 127-130

Wolodkewitsch N. 4021 kc. 1-4

Wróblewski 4029 fot. 5

Zahorski 4029 fot. 2

Zajączowski Maciej 4064 k. 165, 4082

k. 25-40

Zaleski August 4020 fot. 6, 4083 fot.

1-3

Zaleski Mieczysław 4044 k. 59, 4097 k.

100

Zaniewska Gilberta 4059 k. 256-257

Zarzycka Ewa 4064 k. 166-179

Zarzycka Zofia z d. Hubal-Dobrzańska

4004 fot. 9, 10

Zarzycki Jan 4084 fot. 9, 10

Zarzycki Michał 4064 k. 166-179, 4084

tot. 9, 10

Zawada Onufry 4001 k. 116-117

Zawadzka-Kinas Krystyna zob. Kinas-

~Zawadzka K.

Zduńczyk Stanisław 4056 k. 31

Zeleźnicki Jan 4064 k. 180

Zespół Piłsudczyków w Londynie 4044

k. 61
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Zespół Piłsudczykow we Francji, Paryż

4044 k. 60

Zieliński 4087 fot, 155

Zientala Michał 4001 k. 118

Znaniecki Florian 4044 k. 62

Zrzeszenie Uchodźców Wojennych z

Polski, New York 4044 k. 63

Zuberbihler Paul 4019 k. 16, 4088 k.

20

Związek Organizacji Polskich w Szwaj-

carii, Fryburg 4058 k. 194-195, 4059

k. 258

Związek Podhalan, Londyn 4064 k. 180

Zwisłocka-Mościcka Helena zob. Bob-

kowska H.

Zwisłocka Sunny 4054 fot. 55-59, 4059
k. 259-261

Zwisłocki-Mościcki Józef 4001 k. 119-

163, 4026 fot. 32, 33, 4028 fot. 3,

4048 k. 3, 4051 k. 18, 4052 k. 21-23,

4054 fot. 8, 9, 12, 36, 45-59, 4059

k. 258, 262-306, 4064 k. 183-233,
4082 k. 14

Zyndram-Kościałkowski
-

Marian
.

zob.

Kosciatkowski-Zyndram M.

Zeromska Monika 4059 k. 307-308,

4064 k. 234-235

Żukowska Weronika 4059 k. 300-310

Zwirko Franciszek 4096 fot. 2-3

CATALOG OF THE ARCHIVES AND SOUVENIERS OF MARIA
AND IGNACY MOSCICKI AT JASNA GORA

Among many ex-votos at the shrine of Jasna Góra, one can find the rich histo-rical archives of the President of the last Republic, world renowned scholar -
Ignacy Mościcki,

Recall, that Ignacy Mościcki died on October 2, 1949 in Versoix, Switzerland
and his wife Maria died on November 23, 1979 in Geneva. The executrix of her
last will and testament was a Swiss, M. Renée Bordier, who in 1981, handed over
to the Father General of the Pauline Fathers, Fr. Jozef Platek the memorabilia of
Ignacy and Maria Mościcki, The execution of the last will and testament was
brought about through the intervention of Bolesław Nawrocki of Warszawa and
Vicar General Jan Nalaskowski.

The archive embraces 1,000 different documents, 1620 letters, several hundred
photos, insignee and rewards, personal effects, art works and coin collection. With
great interest, one can read the personal diary of the President until August, 1939,
the daily diary of his aide-de-camp, Józef Hartman, who wrote until August 28,
1939 and the recollections and letters of Maria Moscicka. The President's wife was
accustommed to writing rough drafts and copies and therefore, much of her writing
was preserved. The archives contain political documents including the list of
members af the government from 1923-1920 and the message to the Nation in
1939. All this contributes much to our knowledge of that period. Since 1982, in the
last exhibit of the Arsenel of Jasna Géra, one can find the declarations and rewards.
Among them, the Order of the Star of Reborn Poland - First Class, Order of the
White Eagle, Insignia of Honorary Commander of the Officer Training Corp and
others.

His personal effects give us a wealth of information on the tastes, liking and
interests of the President and his wife. For example, we have a collection of naval
dress uniforms, top hat, bowler, gloves, leather helmet, field glasses, hunting chair,
cane and religious objects and various gifts given by important personages, co-
~workers and friends.

Among the personal possessions of Maria Mościcka, we can enumerate a golden
erucifix, relic of St. Andrew Bobola, a bas-relief of Christ, silver compact, diamond
brooch, beautiful French lace, and tapestries which decorated the walls in the
Warsaw castle and others. Special mention is given of six minatures executed by
artist, Kazimiera Dąbrowska. They are of Maria and Ignacy Mościcki, Zygmunt
Hubal-Dobrzański, the father of the President's wife and Jozef Pilsudski.

Historical archives of the Moscicki family were exhibited at Jasna Góra. on
May 2, 1986. The remaining archives and souveniers will better serve historians
knowledge of Polish history that formed the tragic President.
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